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توسعه صنعتی و اقتصادی ایران در سایه ارتباط دولت و بخش 
خصوصی به عنوان دو رکن تصمیم گیر و مجری سیاست ها و برنامه ها محقق 
می شود و همراهی دولت با صنعتگران و فعالان بخش خصوصی در تأمین 
زیرساخت ها و تسهیل گری در وضع قوانین و فرایندها، مسیر سرمایه گذاری، 
رشد و توسعه اقتصادی و نقش آفرینی مردم در حل معضلات جامعه را هموار 

می کند.
که  استراتژی دولت در مسیر کنونی توسعه کشور نقشی مؤثر و اساسی دارد؛ چرا
باوجود سیاست ها و بخش نامه های متعدد و اسناد بالادستی توسعه کشور در 
زمینه ضرورت توجه به اصل 44 قانون اساسی مبنی بر خصوصی سازی اقتصاد، 
توسعه بخش های غیردولتی و جلوگیری از بزرگ شدن بخش دولتی، دولت 
همچنان بزرگ ترین بازیگر اقتصاد و صنعت است و در چنین شرایطی که دولت 
به صورت توأمان نقش سیاست گذار و مجری را بر عهده دارد، اعتقاد و الزام این 

کمیتی به تأمین نیازهای بخش خصوصی مضاعف می شود. نهاد حا
، تسهیل گری در فرایندهای اجرایی، تأمین  ایجاد تعادل در فضای بازار
زیرساخت ها و نیازهای اولیه، تسریع در وضع قوانین و مقررات در مقاطع 
حساس، جذب سرمایه و تسهیل سرمایه پذیری در صنعت و اقتصاد و ایجاد 
اعتماد عمومی، تعامل مطلوب با مردم و ایجاد تعادل بین دستگاه ها و نهادها، 
جلوگیری از رانت دستوری و پرهیز از غلبه قدرت و منفعت شخصی به منافع ملی، 
بخشی از وظایف دولت برای تأمین نیازهای بخش خصوصی و توسعه مناسبات 

با فعالان اقتصادی و صنعتی است و این امر از سوی دولت مورد اهتمام است.
دولـت محتـرم به عنـوان مهم تریـن بازیگـر صحنـه اقتصـادی، نقشـه راه 
درسـتی را در صنعتـی کـردن کشـور در پیش گرفتـه و بـرای صنایـع مختلـف 
اسـتراتژی متفاوتـی را مدنظر قـرار داده اسـت. البته بررسـی عملکـرد صنعت 
در بخش های مختلف در سال های اخیر نشـان می دهد باوجود کمبودها 
و کاستی های متعدد در تأمین زیرساخت های انرژی و راه و...، صنعت فولاد 
کشور با روندی مثبت، نقش آفرینی مناسبی در توسعه اقتصادی و صنعتی 
ایران داشـته و جایگاه دهـم ایران در تولیـد فولاد در جهـان نشـان از آن دارد 
کـه درمجموع همـکاری مناسـب و مطلوبـی میـان دولت و بخـش خصوصی 

در راسـتای توسـعه صنعـت فولاد کشـور وجود داشـته اسـت.
هفته دولت که به مناسبت سالروز شهادت رئیس جمهوری و نخست وزیر 
جمهوری اسلامی ایران در ابتدای انقلاب نام گذاری شده، فرصت مغتنمی 
برای قدردانی از کارگزاران نظام اسلامی است که باوجود همه مشکلات، موانع، 
کارآمد نشان دادن  کارشکنی ها و تحریم های ظالمانه و هجوم نظام سلطه برای نا
نظام اسلامی، دستاوردهایی ثبت کردند که در این جنگ نابرابر، حماسه هایی 

ماندگار از عظمت و مقاومت ملت ایران به شمار می آید.
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در بخش های مختلفی از فرمایشات خود، 
حضرت  سیره  اساس  بر  آن  کارگزاران  و  اسلامی  حکومت  شاخص های 
امیرالمؤمنین )علیه السلام( را پایبندی کامل به دین خدا و اصرار بر اقامه عدل 
ک دامنی، ساده زیستی، صداقت و صراحت  الهی، عدالت طلبی، مبارزه با فساد، پا
و توجه به محرومان عنوان داشتند؛ خصوصیاتی که تجلی آن در شهید رجایی 

و حجت الاسلام شهید باهنر ظهور و بروز می یافت.
بازخوانی نحوه رفتار و سلوک دینی در مدیریت اسلامی و ترسیم الگوی صحیح 
مدیریت بر مبنای شریعت و حقیقت از دیگر برکات تکریم هفته دولت است. 
اخلاص در عمل، درستی در کلام و در رفتار، ساده زیستی، پرهیز از تجمل گرایی 
و خدمت بی منت از خصوصیات فکری و رفتاری شهیدان رجایی و باهنر و 
مدیرانی بود که وارستگی های اخلاقی و انسانی و عملکردی آنان، نیازمند تبلیغ 
کمیت نظام اسلامی، دل درگرو  و الگوسازی برای تمامی مدیرانی است که در حا

رشد و توسعه و تعالی میهن نهاده اند.
توفیقات حاصل شده در شرکت فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی، 
مایه مباهات نیروهای دلسوز و معتقد نظام و حیرت کشورهای دیگر است. 
بدون تردید دستاوردهای متعدد در توسعه صنعتی، بومی سازی و خودکفایی 
در صنعت فولاد در سایه تفکر انقلابی و مجاهدت، مقاومت و رشادت دولتمردان 
و کارگزاران نظام اسلامی و صنعتگران و متخصصان دلسوز و مجاهد کشور 
محقق شده و مسلم است که مسیر پرفرازونشیب توسعه تا رسیدن به جایگاه 
حقیقی ایران اسلامی در عرصه بین المللی و کسب منزلت، رفاه و  آسایش فرد فرد 

هم میهنان عزیز باقوت و جدیت ادامه دارد. 

فولاد مبارکه؛  الگوی موفق سیاست گذاری دولتی و توسعه صنعتی 

له(: پیامبر اکرم )صل الله علیه و آ

که روز قیامت در ترازوی اعمال  نخستین چیزی 
بنده گذاشته می شود، اخلاق خوب اوست
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شرکت کنندگان در 
بیست وچهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه 
و  بالندگی  و  رشد  پیدایش،  اسلامی،  انقلاب  پاسداران 
بحران شکنی، و عملکرد سپاه را در ابعاد نظامی،  مردمی، خدماتی 
و سازندگی، منحصربه فرد و افتخارآمیز خواندند و با اشاره به ادامه 
سیاست دشمن برای بحران آفرینی، خدشه به امنیت کشور و 
کید کردند: در پرتو »وحدت  ایجاد اختلال در زندگی مردم، تأ
ملی«، »مشارکت دادن مردم«، »کمک به مردم بخصوص طبقات 
ضعیف«، »کار شبانه روزی و جهادی مسئولان« و »ادامه حرکت، 
امید و شوق به تحقق اهداف انقلاب« شکست دشمن و پیروزی 

ملت قطعی است.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

شکست دشمن و پیروزی ملت 
قطعی است

فولاد مبارکه پیشروترین شرکت 
در عملیاتی کردن جهاد تبیین و 

راهیان پیشرفت است

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در 
جریان دیدار با محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل 
فولاد مبارکه و بازدید از خطوط تولید این شرکت و پروژه انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی تصریح کرد: فولاد مبارکه در حال اجرای 
ابر پروژه های ملی است که هریک در جایگاه خود تأثیر خاصی بر 

توسعه صنعت فولاد و تأمین آب و انرژی دارند.
 به گزارش خبرنگار فولاد، محمدرضا موثقی نیا، روز چهارشنبه 25 
مردادماه، به همراه جمعی از مدیران ایمیدرو از خطوط تولید فولاد 
مبارکه و پروژه های توسعه در دست اجرای این شرکت ازجمله، خط نورد 
گرم شماره 2 و پروژه نیروگاه 914 مگاواتی و روند پیشرفت پروژه انتقال آب 
از دریای عمان به فلات مرکزی بازدید کرد و در جمع خبرنگاران گفت: 
پیش از هر چیز باید به مدیرعامل فولاد مبارکه که از مدیران شایسته 
جمهوری اسلامی ایران است و همه همکاران این مجموعه که در حوزه 
صنعت فولاد و توسعه این صنعت نقش آفرینی می کنند، خداقوت بگویم 

و از آن ها تشکر کنم.
ک  وی گفت: زیارت مزار شریف دو تن از شهدای گمنام دفاع مقدس به خا
سپرده شده در این شرکت حسن مطلع خوبی بر بازدید امروز و یادآور این 
مهم بود که موفقیت های امروز کشور مرهون خون شهدای گران قدر 

هشت سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم است.
موثقی نیا تصریح کرد: بازدید امروز از فولاد مبارکه به خوبی گواه این است 
که طی چند سال اخیر اقدامات بسیار خوبی در زمینه های تولید و توسعه 
و بازچرخانی صنعت فولاد انجام شده است؛ به ویژه اینکه در بعضی از 

موارد فولاد مبارکه بر لبه های تکنولوژی جهانی در حال حرکت است.
پروژه نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه؛ ابرپروژه های ملی

کید بر اینکه ابرپروژه نورد گرم  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأ
شماره 2 فولاد مبارکه از بزرگ ترین پروژه های ملی است، اظهار امیدواری 
کرد این پروژه با همت مدیران این مجموعه و سایر عوامل ذی ربط هرچه 
سریع تر به بهره برداری برسد و کشور را از واردات بسیاری از محصولات 

بی نیاز سازد.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه فولاد مبارکه در 
حوزه های استفاده بهینه از منابع انرژی و آب نیز اقدامات مؤثر و خوبی 
انجام داده است، خاطرنشان کرد: پیشرفت پروژه های توسعه در فولاد 
مبارکه ازجمله احداث نیروگاه 914 مگاواتی این مجموعه نشان می دهد 
که به زودی بخش اول این نیروگاه وارد مدار می شود و نه تنها می تواند از 

بار موجود روی شبکه بکاهد، بلکه تا حد زیادی فولاد مبارکه را از وابستگی 
به برق شبکه سراسری بی نیاز می سازد؛ درعین حال با بهره برداری از این 
نیروگاه شرایطی فراهم خواهد شد که این شرکت بدون توقف های ناشی 
از کمبود و محدودیت های حوزه انرژی بتواند همچنان با قوت به کار 

تولید همت گمارد.
پیشرفت مطلوب پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات 

مرکزی با حمایت فولاد مبارکه
رئیس هیئت عامل ایمیدرو در ادامه برنامه سفر خود به اصفهان و پس 
از بازدید از فولاد مبارکه به همراهی مدیرعامل فولاد مبارکه از نزدیک روند 
پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی را مورد بازدید قرار داد و در 

این زمینه نیز از میزان پیشرفت پروژه ابراز خرسندی کرد.
محمدرضا موثقی نیا در این باره گفت: امروز به همراه مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، از یکی از جبهه های پروژه انتقال آب دریای عمان به 
اصفهان از نزدیک بازدید کردیم و امیدواریم در اولین فرصت ممکن 
آب به مردم شریف اصفهان و صنایع برسد و دغدغه ای که سال هاست 
رهبری، مسئولین و مردم در مورد وضعیت آب دارند با این پروژه تا حدی 

برطرف شود.
وی گفت: این پروژه از سال گذشته آغاز شده و به همت فولاد مبارکه 
کنون پیشرفت خوبی داشته است.  و سایر صنایع استان اصفهان تا
امیدواریم در بازدیدهای بعد شاهد بهره برداری از این پروژه باشیم 
تا صنایع مهمی مثل فولاد، نفت و... از آب حاصل از این خط انتقال 

بهره مند شوند و نیاز آن ها به آب خام به حداقل ممکن برسد.
معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: این پروژه از لحاظ تکنولوژی چالش 
خاصی ندارد و عمده مسائل آن به تأمین مالی و سازندگان ورق و لوله 
برمی گردد که با برنامه ریزی های انجام شده توسط مدیران عامل شرکت 
فولاد مبارکه و شرکت تأمین آب صفه امیدواریم وضعیت تأمین مالی پروژه 
به نقطه مطلوبی برسد و سازندگان ورق و لوله همکاری مستمر و بهتری 

داشته باشند تا در نهایت شاهد به نتیجه رسیدن این پروژه باشیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه:

روند اجرایی بالغ بر 132 پروژه در گروه فولاد مبارکه 
به خوبی در حال انجام است

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در جریان این بازدید 
تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه از پیشتازان تولید فولاد و اجرایی 
پروژه های توسعه در کشور است و به لطف خداوند و با حمایت های 
کنون روند پرشتاب اجرای بالغ بر 1۳2 پروژه توسعه  دولت محترم هم ا

در گروه فولاد مبارکه به خوبی و مطابق با برنامه های در نظر گرفته شده 
در جریان است.

 طیب نیا با بیان اینکه خوشبختانه پروژه هایی که در همین دولت در 
فولاد مبارکه وارد فاز اجرا شده اند، امروز با پیشرفت قابل ملاحظه ای 
در آستانه بهره برداری هستند، ادامه داد: به حول و قوه الهی و با همت 
همکاران این روند پرشتاب ادامه خواهد داشت و انتظار می رود دولت 
محترم و سایر مسئولان در حوزه های تکمیل زنجیره فولاد، ازجمله 
تأمین مواد اولیه و معدنی و توسعه ناوگان حمل ونقل، فولاد مبارکه را 
که امروز در بالا و پایین دست زنجیره صنعت فولاد کشور  یاری دهند؛ چرا

در حوزه های یادشده دچار کمبود هستیم.
وی با اشاره به اینکه معاون محترم وزیر صمت نیز در بازدید امروز خود از 
فولاد مبارکه از اراده دولت برای رفع چالش های موجود در زنجیره فولاد 
خبر داد، تصریح کرد: به طورقطع با به بهره برداری رسیدن طرح های 
توسعه فولاد مبارکه ازجمله نیروگاه و نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه بخش 
قابل توجهی از کاستی های حوزه انرژی برق و نیاز کشور به بسیاری از 

گریدهای فولادی خاص رفع خواهد شد.
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو:

همه طرح های توسعه ای فولاد مبارکه جزو پروژه های 
اولویت دار دولت و کشور هستند

سمیه خلوصی، سرپرست معاونت برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو 
نیز گفت: فولاد مبارکه یکی از پیشروترین شرکت های فولادی کشور 
به ویژه در عرصه توسعه محصولات صنایع معدنی است و در راستای 
تکمیل زنجیره ارزش کشور، پروژه های بسیار خوبی مثل نورد گرم و نورد 
سرد در این شرکت تعریف شده که می توان از آن ها به عنوان کلیدی ترین 

پروژه های کشور در زنجیره فولاد نام برد.
خوشبختانه با حضور متخصصان در این مجموعه ها، روند اجرایی این 
پروژه ها آغاز شده و پیشرفت خوبی داشته است و امیدواریم با برنامه ریزی 

صورت گرفته در زمان مقرر به بهره برداری برسند.
سرمایه گذاری های کلانی در فولاد مبارکه در قالب طرح های توسعه 
پیشران در دست اجراست که ازجمله آن ها می توان به پروژه های نورد 
گرم 2 و توسعه نورد سرد، نیروگاه 914 مگاواتی و نیروگاه خورشیدی، پروژه 
انتقال آب و بسیاری از پروژه های دیگر که در گروه فولاد مبارکه در حال 
اجراست اشاره کرد. همه این طرح ها جزو پروژه های اولویت دار دولت 
و کشور هستند و دائماً رصد می شوند و خوشبختانه تا کنون مطابق با 

برنامه زمان بندی شده پیشرفت کرده اند.

فولاد مبارکه در حال اجرای ابرپروژه های ملی است
معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از فولاد مبارکه و پروژه انتقال آب:

مدیر مجموعه فرهنگی هیئت رزمندگان استان اصفهان و 
هماهنگ کننده راهیان پیشرفت:

کید کردند: رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران تأ

مدیر مجموعه فرهنگی هیئت رزمندگان استان اصفهان 
و هماهنگ کننده راهیان پیشرفت، ضمن دیدار با مدیرعامل 
و برخی از معاونان فولاد مبارکه، از خطوط تولید این شرکت 

بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمد نادرالاصلی مدیر مجموعه 
فرهنگی هیئت رزمندگان استان اصفهان و هماهنگ کننده 
راهیان پیشرفت در دیدار با مدیرعامل فولاد مبارکه و بازدید 
از خطوط تولید این شرکت در گفت وگو با خبرنگار فولاد گفت: 
گاهی افراد از میزان  از حلقه های مفقوده امروزه در جامعه، ناآ
پیشرفت ها و موفقیت هایی است که در کشور حاصل شده است. 
بر این اساس در راستای وظیفه دینی و ملی خود و در پی عمل به 
راهبردهای رهبر معظم انقلاب از ابتدای سال 1401 و پس از برگزاری 
جلساتی با مدیرعامل فولاد مبارکه، مقرر شد زمینه حضور و بازدید 
افراد و قشرهای متفاوت جامعه از پیشرفت های و دستاوردهای 

فولاد مبارکه به نحو فزاینده ای فراهم گردد.
وی با اشاره به اینکه در سال 1401 در قالب ۷0 گروه بازدیدکننده 
درمجموع 2920 نفر از فولاد مبارکه بازدید کردند، گفت: به یقین 
پس ازاین بازدیدها هر یک از افراد به عنوان یک رسانه می توانند 

این موفقیت ها را به سمع و نظر سایر افراد جامعه برساند.
گفت: با برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شده   نادرالاصلی 
کنون به جرئت می توان گفت کمتر مجموعه ای در استان  ا
کنون از فولاد مبارکه  اصفهان هست که از ابتدای سال گذشته تا
بازدید نکرده باشد؛ به عبارت دیگر امروز همه نمایندگان فولاد 
مبارکه در اقصی نقاط اصفهان گسترده شده اند و به طور مرتب 

دستاوردهای این شرکت را اطلاع رسانی می کنند.
هماهنگ کننده راهیان پیشرفت در ادامه با ارائه آماری از افرادی 
که طی این مدت از فولاد مبارکه بازدید کرده اند، اظهار داشت: 
از سال گذشته تا کنون 5۶0 دانشجو از دانشگاه های مختلف 
اصفهان، 4۸0 نفر از مدیران مدارس استان اصفهان، بیش از 
500 دانش آموز و 520 فعال فرهنگی که هر یک مجموعه های 
گانه ای را اداره می کنند و همچنین جامعه ورزشکاران در  جدا
رشته های مختلف از فولاد مبارکه تحت عنوان کاروان راهیان 

پیشرفت بازدید کرده اند.
وی در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: با حرکتی که آغاز شده، 
به واقع راهبرد مقام معظم رهبری مبنی بر جهاد تبیین در فولاد 
مبارکه اجرایی شده است و آحاد مختلف جامعه از این طریق از 
دستاوردهای فولاد مبارکه اصفهان که بزرگ ترین فولادساز کشور 

گاه شده اند. است آ
کید  مدیر مجموعه فرهنگی هیئت رزمندگان استان اصفهان تأ
کرد: در ادامه این فعالیت ها امروز با همراهی مدیران عامل شرکت 
مپنا سپاهان اصفهان به فولاد مبارکه آمدیم تا این حلقه اتصال 

بین سازندگان و صنعتگرانی مانند فولاد مبارکه محکم تر شود.
کید بر اینکه بین  نادرالاصلی در بخش پایانی سخنان خود با تأ
تمامی صنایع کشور، شرکت فولاد مبارکه پیشروترین شرکت در 
عملیاتی ساختن جهاد تبیین و راهیان پیشرفت است، اظهار 
امیدواری کرد با تداوم این گونه بازدیدها شرایطی فراهم شود که 
همه افراد جامعه از دستاوردهای صنعتی و تکنولوژیکی کشور 

گاه شوند. آ

محمدرضاموثقینیا
معاونوزیرصمتورئیسهیئتعاملسازمانتوسعهو

نوسازیمعادنوصنایعمعدنیایران

محمدیاسرطیبنیا،مدیرعاملفولادمبارکه

سمیهخلوصی،سرپرستمعاونتبرنامهریزی
وتوانمندسازیایمیدرو

تأمیننامحدودبرق۹۲درصدازمشترکانصنعتیکشور
، انرژی موردنیاز  با وجود تشدید گرمای هوا و رکورد بی سابقه افزایش دمای هوا طی 11 سال گذشته و به دنبال آن رشد تقاضای مصرف برق در کشور

صنایع کوچک که ۵۸۰ هزار واحد صنعتی را شامل می شود بدون محدودیت تأمین شد.

افتتاح۲۱پروژه؛برنامهصمتبرایصنایعکوچک
، به مناسبت روز حمایت از  کد احیاشده در شهرک ها و نواحی صنعتی 11 استان کشور با حضور وزیر صمت، 2۰ پروژه زیرساختی، طرح و واحد را

صنایع کوچک به بهره برداری رسید.
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تعمیرات سالانه ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با هدف فراهم کردن 
شرایط تولید بدون توقف و با صرف حدود 6500 نفر ساعت کار با موفقیت  

انجام شد.
تعمیرات سالانه ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در فولاد مبارکه همواره یکی از بزرگ ترین و 
مهم ترین اقدامات شرکت در حوزه تعمیرات بوده است و انتخاب زمان اجرای پروژه و برنامه ریزی 
برای این فرایند به دستاوردهای مهمی منجر می شود. خبرنگار فولاد در گفت وگو با جمعی از 
متولیان و مجریان این کار بزرگ، به نحوه انجام و دستاوردهای این مهم پرداخته است. ماحصل 

این گفت وگوها را در ادامه می خوانید:
یوسف اسماعیل زاده، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل واحد فولادسازی:

با توجه به محدودیت انرژی الکتریکی در فصل تابستان و کاهش اجتناب ناپذیر حجم تولید، 
به گونه ای برنامه ریزی شد که تعمیرات سالانه ناحیه فولادسازی در مردادماه برنامه ریزی و اجرا گردد.

این شات دان طبق برنامه ریزی های قبلی و با برگزاری منظم جلسات متعدد و هماهنگی بین 
گروه های مختلف کاری و پیگیری های لازم مطابق برنامه و بدون حادثه ایمنی انجام شد.

مهم ترین فعالیت های انجام شده در این برنامه عبارت اند از: تعویض شین ها و مقره های برق رسانی 
به جرثقیل ها، اصلاح سازه های اصلی، رفع موانع مسیر بازدیدکنندگان، تمیزکاری حوضچه های 
کولینگ تاورها، سرویس کلیدها و متال کلادهای اتاق برق واحدهای کوره های قوس و پاتیلی و 

جنبی و... .
سید مجتبی غیوری، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل واحد ریخته گری مداوم:

تعمیرات سالانه، عملیاتی حساس و حیاتی جهت رساندن وضعیت تجهیزات به شرایط ایدئال است 
که واحدهای ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، انرژی و سیالات، بازرسی فنی، تعمیرات مرکزی، 
تعمیرگاه مرکزی و... را کاملاً درگیر می کند. این تعمیرات در هشتم مردادماه 1402 و دقیقاً طبق برنامه 
شروع و مطابق برنامه و بدون هیچ مشکل ایمنی و تجهیزاتی انجام پذیرفت. بدون شک، انجام حجم 

زیاد فعالیت در یک روز به صورت دقیق طبق بارچارت، نشان دهنده بلوغ تعمیراتی واحد است.
بخش نگهداری و تعمیرات از بخش های استراتژیک و تخصصی شرکت به شمار می آید که 
فعالیت های آن عمدتاً در راستای آماده به کار نگه داشتن، بهبود عملکرد و بهینه سازی تجهیزات 
است؛ بنابراین برای تحقق این اهداف، تعمیرات سالانه معین به منظور آماده به کاری و بهینه سازی 

سیستم ها انجام می شود.
در خصوص حجم این تعمیرات باید گفت در واحد ریخته گری مداوم، تعویض سینی های 
دفرمه شده تونل های برق به منظور جلوگیری از حادثه، سرویس کلیه متال کلادها شامل کلیدهای 
کت ترانس،  ورودی و خروجی، سرویس ترانس های کابین A و B، سرویس پاورسنترها، اصلاح باس دا
وصل و اصلاح برق تابلو ورودی CCP۳، تعویض لوله هوای فشرده ورودی به سایت ریخته گری به 

همراه تعویض ستون های نگه دارنده و تقویت سازه ها، تعویض و سرویس والوهای مربوط به آب 
سافت ماشین های ریخته گری، تعویض و اصلاح مسیر لوله های آب کولینگ تاور قدیم، سرویس 
پمپ های آب سرویس کلیه تابلوهای برق هر چهار ماشین ریخته گری، فعالیت های تعمیراتی 
ماشین های ریخته گری و سرویس شین ها و تابلوهای تغذیه جرثقیل های سقفی واحدهای 

ریخته گری و آماده سازی تختال با موفقیت انجام پذیرفت.
محمد اشراقی، کارشناس دفتر برنامه ریزی و کنترل واحد فولادسازی:

بالغ بر 1000 فعالیت طی این مدت در قالب استاندارد و درخواست کار انجام شد که نشان از دانش و 
همت والای همکاران واحدهای درگیر است. برخی از فعالیت های مهم این شات دان عبارت اند از: 
جوشکاری، ترمیم و تعویض لوله های مربوط به آب ورودی LF۳,4، تمیزکاری حوضچه ترانس مدول 
B، تست ترک ها و درز جوش ها هر دو مدول خط LF، تعویض 2۳ عدد شین، فاز R مدول A خط کوره 
از ستون ۸ تا 15، اصلاح ترک چکر پلیت محور F به G و برعکس هر دو مدول خط LF، تعویض 40 عدد 

.A مدول LF خط S و R شین و مقره روی فاز
مهدی آقاجانی، کارشناس برنامه ریزی دفتر تعمیرات ریخته گری:

با توجه به وسعت ناحیه و ارتباط پیچیده بین خطوط تولید، برنامه ریزی برای توقف و راه اندازی 
مجدد و همچنین برنامه ریزی انجام فعالیت ها در زمینه کمیت و کیفیت تولید از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است؛ علی الخصوص که نواحی دیگری چون انرژی و سیالات، آهن سازی، بازرسی فنی 
و توسعه در انجام فعالیت ها دخیل هستند و این امر به دلیل همکاری مؤثر بین واحدها، جلسات 
متعدد برای انجام ایمن فعالیت ها و برگزاری جلسات قطع و وصل برق و سیالات و به کارگیری تجارب 

سال های قبل به صورت کاملاً موفقیت آمیز انجام شد.
برای اجرای این شات دان در کل ناحیه بیش از ۳000 نفر ساعت نیروی مکانیک از تعمیرات مرکزی 
و لوم ناحیه و بیش از 2500 نفر ساعت نیروی برق کار از پیمانکاران مختلف و همچنین حدود 1000 

نفر ساعت از قسمت های رولیاژ و تعمیرگاه مرکزی و بازرسی فنی و نظافت صنعتی صرف گردید.
عباس ابراهیمیان، سرپرست تعمیرات پیشگیری جرثقیل های واحد ریخته گری:

شات دان سالیانه واحد فولادسازی زمان بسیار مناسبی برای انجام برخی از استانداردها و 
درخواست کارهای تعمیراتی جرثقیل های سقفی در خطوط واحد ریخته گری و واحد 2۸ است. 
در این فرصت، تعمیرات پیشگیری و انجام استانداردهای سرویس شین های برق جرثقیل ها و 
کلیدهای برق AT و جوشکاری ریل ها و آچارکشی کلمپ های ریل های جرثقیل های کلیه خطوط 
کچر و سازه ها و تیرگریدرهای خروجی ماشین های ریخته گری انجام گردید. جهت  و آچارکشی استرا
انجام این فعالیت ها برنامه ریزی دقیق و جلسات فنی هماهنگی و مسائل ایمنی با محوریت دفتر 
فنی تعمیرات و کلیه واحدهای تعمیرات و تولید و شرکت های پیمانکار برگزار گردید و حاصل آن به 

دست آمدن بارچارت های فعالیت ها و هماهنگی های بین واحدهای مختلف بود.
برگزاری جلسات توجیهی فنی و ارائه روش های انجام کار با ایجاد همدلی بیشتر بین کارکنان 
تعمیرات ضمن تشریح خطرات و ریسک های ایمنی انجام شات دان سالانه از مهم ترین اقدامات 

در این حوزه بود.
مصطفی صادق زاده، کارشناس تعمیرات مکانیک جرثقیل ها:

به دلیل محدودیت زمان، تعداد نفرات درگیر، تعداد محل ها و یا نقاطی که فعالیت ها در آن انجام 
می شود، عملیات تعمیرات سالانه از اهمیت خاصی برخوردار است.

: تعویض 400 متر شین ۶.۶ کیلوولت خطوط تغذیه  اهم فعالیت های صورت گرفته عبارت اند از
جرثقیل ها، آچارکشی 5000 متر ریل سالن های فولادسازی، نصب داربست به ابعاد 200 مترمکعب، 
بازرسی راهروها و سازه های اصلی سایت فولادسازی و جوشکاری در حدود ۷0 نقطه از راهروهای 
اصلی، آچارکشی و تنظیم 1200 متر شین ۶.۶ کیلوولت ۳ فاز، سرویس ۳5 کلید ۶.۶ کیلوولت به همراه 
تابلوهای آن ها، سرویس 20 عدد تابلو پاورسنتر، تعویض 2 کلید LV و بسیاری فعالیت های جنبی 
دیگر که با درایت و برنامه ریزی کلیه نفرات درگیر به نحو احسن انجام شده و تجهیزات در زمان مقرر 

در مدار تولید قرار گرفتند.
یوسف اسماعیل زاده، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل واحد فولادسازی در پایان از حمایت های 
مدیریت و کارکنان ناحیه، واحدهای توزیع برق و سیالات و سایر واحدهای پشتیبانی اعم از تعمیرات 
و پیمانکاران مقیم ناحیه، تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی، بازرسی فنی، توسعه و ایمنی و حمل ونقل که 

ناحیه فولادسازی را در این پروژه مهم یاری دادند، قدردانی کرد.

 خـبــــــــــــــــــر    

8.2 

3.9

رشد 8.2 درصدی تولید فولاد ایران در چهارماهه 
۱۴02

به گزارش چیلان، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید 
فولاد کشور در چهارماهه نخست سال ۱۴02 را منتشر کرد. 
طبق آمار منتشرشده تولید فولاد میانی کشور در این مدت 
۱۱ میلیون و ۴5۹ هزار تن بوده که رشد 8.2 درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل دارد.
وضعیت تولید محصولات فولادی

در چهارماهه نخست امسال، درمجموع تولید محصولات 
فولادی نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 5 درصدی داشته 
است. مجموع تولید محصولات فولادی در چهارماهه نخست 

امسال، ۷ میلیون و ۸22 هزار تن بوده است.
در چهارماهه سال 1402، 4 میلیون و 499 هزار تن محصولات 
طویل و ۳ میلیون و ۳2۳ هزار تن محصولات تخت در کشور 
تولید شده که رشد تولید محصولات طویل ۷.۳ درصد و رشد 

تولید محصولات تخت 2.۷ درصد بوده است.
تولید میلگرد در چهارماهه سال جاری، ۳ میلیون و ۶49 هزار تن 
بوده که افزایش 5.4 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
نشان می دهد. تولید تیرآهن نیز با افزایش 2۸.۶ درصدی به 5۳5 

هزار تن رسیده است.
میزان تولید ورق گرم کشور در چهارماهه نخست سال جاری، 
۳ میلیون و 19۳ هزار تن بوده که افزایش 2.۳ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. میزان تولید ورق سرد 
هم 1 درصد کاهش و ورق پوشش دار نیز 10.۷ درصد افزایش 

یافته است.
وضعیت تولید آهن اسفنجی

طبق گزارش آماری انجمن فولاد، تولیدکنندگان آهن اسفنجی در 
چهارماهه سال جاری، 12 میلیون و 959 هزار تن از این محصول 
تولید کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 5.۶ 

درصدی را نشان می دهد.

افزایش 3.۹ درصدی مصرف ظاهری فولاد ایران در 
چهارماهه سال جاری

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار مصرف ظاهری فولاد 
در دوره ۴ ماهه نخست سال جاری را منتشر کرد. مصرف 
ظاهری فولاد میانی در ۴ ماهه نخست امسال نسبت به دوره 
مشابه سال قبل افزایش 3.۹ درصدی، مصرف ظاهری کل 
محصولات فولادی افزایش 5.3 درصدی و مصرف ظاهری 

آهن اسفنجی افزایش 2.2 درصدی داشته است.
به گزارش    چیلان  ، بر اساس گزارش آماری انجمن فولاد در 
چهارماهه نخست سال جاری، مصرف ظاهری فولاد میانی 

)بیلت و بلوم و اسلب( به ۸ میلیون و ۶99 هزار تن رسید.
در بخش فولاد میانی، 5 میلیون و 294 هزار تن سهم مصرف 
ظاهری بیلت و بلوم و ۳ میلیون و 405 هزار تن سهم مصرف 
ظاهری اسلب بوده است. مصرف ظاهری بیلت و بلوم افزایش 
11.۸ درصدی داشته و مصرف ظاهری اسلب هم ۶.5 درصد 

کاهش داشته است.
در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد مصرف ظاهری مقاطع تخت 
فولادی مثبت ۶.۸ درصد و رشد مصرف ظاهری مقاطع طویل 

هم فولادی مثبت ۳.۷ درصد اعلام شده است.
مصرف ظاهری مقاطع تخت ۳ میلیون و 425 هزار تن بوده که 
۳ میلیون و 1۸9 هزار تن سهم ورق گرم، 9۶5 هزار تن سهم ورق 
سرد و 1 میلیون ۶55 تن سهم ورق پوششدار بوده است. مصرف 
ظاهری ورق گرم افزایش 1.۸ درصدی، مصرف ظاهری ورق سرد 
افزایش 11.9 درصدی و مصرف ظاهری ورق پوششدار افزاش 

1۶.1 درصدی داشته است.
در چهارماهه سال جاری، مصرف ظاهری تیرآهن با افزایش 
21.9 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 4۷۳ هزار تن 
رسیده است و مصرف ظاهری میلگرد هم با 2.2 درصد افزایش 
به 2 میلیون و ۸۶2 هزار تن رسیده است. مصرف ظاهری نبشی، 
ناودانی و سایر مقاطع طویل فولادی با کاهش ۶.۷ درصدی 

همراه بوده است.
مصرف ظاهری آهن اسفنجی نیز طبق گزارش انجمن فولاد با 
افزایش 2.2 درصدی به 12 میلیون و ۳۷9 هزار تن رسیده است.

عدد خبر

درصد

درصد

تأمین۱۳۷۰مگاواتبرقتوسطصنایعمعدنی
حدود 13۷۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی توسط شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی، با راهبری ایمیدرو تا پایان امسال، به شبکه سراسری 

متصل می شود.

اعلامضوابطوارداتماشینآلاتمعدنی
وزارت صمت در بخشنامه ای ضوابط واردات ماشین آلات معدنی را ابلاغ کرد که طبق آن واردات ماشین آلات مشابه ساخت داخل به شرط خرید دستگاه های 

رده معدنی از سازندگان داخلی مجاز است.

انجام موفقیت آمیز تعمیرات سالانه ناحیه
یخته گری مداوم  فولادسازی و ر

یوسفاسماعیلزاده،رئیسدفتر
برنامهریزیوکنترلواحدفولادسازی

محمداشراقی،کارشناسدفتر
برنامهریزیوکنترلواحدفولادسازی

عباسابراهیمیان،سرپرستتعمیرات
پیشگیریجرثقیلهایواحدریختهگری

سیدمجتبیغیوری،رئیسدفتربرنامهریزی
وکنترلواحدریختهگریمداوم

مهدیآقاجانی،کارشناسبرنامهریزی
دفترتعمیراتریختهگری

مصطفیصادقزاده،کارشناستعمیرات
مکانیکجرثقیلها

سال گذشته با مشارکت فولاد مبارکه 1۰۰ واحد 
دستگاه   ۵۰۰ و  جهیزیه  سری   2۰۰ مسکونی، 
لوازم خانگی برای خانواده های تحت پوشش کمیته 

امداد تأمین  شد. این کمک ها در استان هزینه شد

ع مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان  به گزارش خبرنگار ایراسین، کریم زار
روز سه شنبه 2۴ مردادماه ۱۴02 با محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه 

دیدار کرد.
در این دیدار که به میزبانی فولاد مبارکه و با حضور محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه و 
محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی این شرکت انجام شد، مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: امروز 
اقدامات خوبی درخصوص موضوع ازدواج جوانان و حمایت از نخبگان نیازمند به ویژه دانش آموزان، 
دانشجویان و طلاب در کمیته امداد انجام می شود و این حمایت ها که از دغدغه های اساسی فولاد 

مبارکه نیز هست، می تواند به افزایش امید در جامعه به ویژه در بین نسل جوان کمک کند.
وی بـر افزایـش همکاری هـا میـان کمیتـه امـداد و ایـن شـرکت بـزرگ صنعتـی کـه در راسـتای 
مسـئولیت های اجتماعـی خـود اقدامـات زیـادی در زمینـه اشـتغال زایی و... بـرای مـردم جامعـه 

کیـد کـرد. انجـام می دهـد، تأ
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه، تشکیل یک کارگروه مشترک میان فولاد مبارکه و کمیته امداد را برای 

تمرکز بر راهکارهای کمک مؤثرتر به افراد تحت پوشش این نهاد پیشنهاد داد.
ع مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان، ضمن ارائه گزارشی از  در ادامه این جلسه، کریم زار
فعالیت های این نهاد اظهار کرد: تلاش برای از بین بردن فقر یکی از اقدامات خوب کمیته امداد 
طی سال های گذشته است و این کار با اشتغال زایی برای خانواده های نیازمند و فرهنگ سازی 

محقق شده است.
وی گفت: در زمینه اشتغال زایی، کمیته امداد با توجه به آمایش سرزمینی مشاغل، برای افرادی که 

درخواست وام اشتغال دارند، آموزش هایی از سطوح مقدماتی تا پیشرفته طراحی کرده تا عزیزان 
تحت پوشش خدمات کمیته امداد حضرت امام بهترین شغل را انتخاب و کار خود را با موفقیت 

آغاز کنند.
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان افزود: اعطای وام و ایجاد شغل، آخرین مرحله کمک این نهاد 
برای مددجویانش نیست و این مشاغل توسط کارشناسانی خبره ۳ تا 5 سال تحت نظر قرار می گیرند 

تا ارمغان همه این تلاش ها ایجاد شغلی پایدار برای این عزیزان باشد.
کریم زاده خاطرنشان کرد: همه اقدامات در کمیته امداد بر مبنای کار کارشناسی و علمی صورت 
می گیرد و به همین دلیل است که بسیاری از مددجویان، پس از ارتقای توانمندی ها و پایداری در 

شغل خود، از چتر حمایتی کمیته امداد خارج می شوند.
کید کرد: سال گذشته با مشارکت فولاد مبارکه 100 واحد مسکونی، 200 سری جهیزیه و 500  وی تأ
دستگاه لوازم خانگی برای خانواده های تحت پوشش کمیته امداد تأمین  شد. این کمک ها در استان 

هزینه شد و امیدواریم موجب برکتی مضاعف برای این سازمان بزرگ و کارکنان آن باشد.
ع تصریح کرد: فولاد مبارکه به عنوان یکی از صنایع بزرگ کشور، طی سال های گذشته، بر اساس  زار
مسئولیت های اجتماعی خود کمک های خوبی را در بستر کمیته امداد برای رفع فقر و در جهت 
توانمندسازی خانواده های نیازمند و حل مشکلات آن ها انجام داده است که از همه زحمات 

دست اندرکاران این مجموعه صمیمانه تشکر می کنیم.
در پایان این مراسم مدیرکل کمیته امداد با اهدای یک جلد کلام الله مجید به مدیرعامل فولاد مبارکه 

از مساعدت های فولاد مبارکه به کمیته امداد امام خمینی )ره( قدردانی کرد.

حمایت از نخبگان مددجو ازجمله دغدغه های فولاد مبارکه است
مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار با مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان:
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دورانبهرهبرداریکارخانهفولاداقلید تأمینبرقپایدار
تضمینشد

افتتاحشد ابهر یکواحدتولیدیصنایعفولادیدر

تفاهم نامه همکاری دو شرکت مولد برق نیروگاهی برق سامان سمنان و 
فولاد اقلید پارس، با موضوع »تضمین تأمین برق پایدار شرکت فولاد اقلید 
پارس در دوران بهره برداری به مقدار 25 مگاوات« امضا شد تا در زمان 
بهره برداری نگرانی بابت قطعی برق وجود نداشته باشد. در سال های 
گذشته کمبود برق یکی از موانع اساسی تولید فولاد در کشور به خصوص 
در فصل تابستان بوده است. به همین دلیل بسیاری از شرکت های 
فولادسازی به اهداف خود دست نیافتند.

فاز نخست شرکت صنایع فولادی در شهرستان ابهر هم زمان با روز 
صنایع کوچک با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افتتاح شد. مجید گلشنی منفرد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
زنجان در مراسم افتتاح این واحد گفت: فعالیت این واحد تولیدی با 
سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریالی زمینه اشتغال ۱۳5 نفر را فراهم کرده 
است. این واحد در زمینه تولید ورق های فولادی گرم فعالیت خواهد 
داشت. استان زنجان بیش از هزار و 2۰۰ واحد صنعتی دارد.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر کوتاه

 نشست هم اندیشی معاون و مدیران فروش و بازاریابی 
 فولاد مبارکه با مدیران نورد سرد این شرکت روز یک شنبه

 22 مردادماه سال جاری برگزار شد و طی آن بر انجام به موقع 
فاز دوم و سوم نوسازی )ریومپ( خط تاندم مداوم نورد سرد 
فولاد مبارکه و تأمین به موقع ورق موردنیاز خودروسازان و 

کید شد. تولیدکنندگان لوازم خانگی تأ
به گزارش خبرنگار فولاد در ابتدای این نشست، رضا حیدری، 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه که به همراه جمعی از 
مدیران این معاونت در جلسه حضور یافته بود، گفت: تولید 
انواع محصولات فولادی به منظور توسعه زیرساخت های کشور 
از مأموریت های اصلی فولاد مبارکه است؛ ازاین رو به منظور 
تعامل هرچه بیشتر تیم فروش و بازاریابی با خطوط تولید، 
پس از دیدار میدانی با مدیریت و کارکنان مجتمع فولاد سبا 
در نورد سرد حاضر شدیم تا اولویت ها و دغدغه های مشتریان 
شرکت را به اطلاع مدیران و کارشناسان خطوط تولید برسانیم 
و از چالش های احتمالی همکاران در خطوط نورد سرد نیز 

گاه شویم. آ
صنایع  کثری  حدا تأمین   ، حاضر حال  در  کرد:  کید  تأ وی 
خودروسازی و لوازم خانگی در جهت حمایت از مصرف کنندگان 
که مردم عزیز کشورمان هستند از اولویت های این  نهایی 
معاونت است. ضمن اینکه معتقدیم ارتباط با مشتریان و برقراری 
تعامل هرچه بیشتر بین خطوط تولید فولاد مبارکه با مشتریان و 
مصرف کنندگان نهایی از اهمیت خاصی در بهبود کیفی و زمان 

تحویل محصول برخوردار است.
حیدری گفت: بعد از جلسه و نشست هم اندیشی که با مدیران 
ناحیه نورد سرد داشتیم لازم دانستیم که ضمن حضور در خط 
تولید از نزدیک با همکاران این ناحیه دیدار و گفت وگو کنیم و 
کثری  ضمن عرض خداقوت به این همکاران، شرایط تأمین حدا

ورق موردنیاز خودروسازان را مورد بررسی و پایش قرار دهیم.
وی با بیان اینکه انجام فاز اول عملیات ریومپ واحد تاندم 
نورد سرد فولاد مبارکه یکی از اتفاقات بزرگ در حوزه تعمیرات 
گفت:  و بهینه سازی خطوط تولید این شرکت بوده است، 
خوشبختانه این تعمیرات بزرگ به موقع و به بهترین شکل 
ممکن انجام شد و در ادامه اقداماتی که در این خط انجام 
خواهد شد، این نوید را به مشتریان فولاد مبارکه می دهیم که 
ان شاءالله دغدغه ای از بابت تأمین ورق سرد موردنیاز خود 

نخواهند داشت.
گفت: تجربه بخش  وی در بخش دیگری از سخنان خود 
اول نوسازی این خط و نتایج درخشانی که به بار آورد نشان 
می دهد که توان مدیریتی و مهندسی لازم برای انجام چنین 
پروژه هایی در فولاد مبارکه موجود است و خوشبختانه با تعاملی 
که با خودروسازان برقرار کرده ایم، به طورقطع بدون وارد آمدن 
، فاز دوم و سوم این عملیات نیز با  هیچ گونه التهاب به بازار
اتکا به الطاف الهی و همت همکاران به بهترین شکل انجام 

خواهد شد.
بنابراین گزارش، بهزاد بهادارانی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه نیز اظهار داشت: خوشبختانه فاز اول عملیات نوسازی 
خط تاندم پنج قفسه ای فولاد مبارکه با موفقیت انجام شد. برای 
انجام این عملیات بزرگ ۸ روز کاری در نظر گرفته شده بود؛ اما 
خوشبختانه با هماهنگی های بسیار خوب و با تلاش و همت همه 
همکاران، این عملیات یک روز زودتر از موعد مقرر انجام گرفت و 

خط تولید وارد فاز بهره برداری شد.
وی از عملکرد بسیار خوب خط نوسازی شده تاندم پنج قفسه ای 
خبر داد و افزود: در همان روزهای نخست که مجدداً خط 
کیفیت بالا و  تولید به سیکل بهره برداری اضافه گردید، کلاف با
موردقبول خودروسازان در این خط تولید شد و در گام بعدی که 
عملیات تکمیلی این عملیات بزرگ است، از فرصتی که پیش رو 
داریم استفاده خواهیم کرد و تا پایان سال تمامی ورق موردنیاز و 
سفارش داده شده خودروسازان را به موقع و طبق تعهدات شرکت 

تولید خواهیم کرد.
کید بر اینکه تا پایان سال برای تولید محصولات  بهادرانی با تأ
ویژه ای که در این خط تولید باید انجام شود مشکل خاصی 
وجود ندارد، گفت: با پایان یافتن فاز دوم نوسازی خط تاندم 
پنج قفسه ای شاهد کاهش قابل توجه توقفات ناخواسته، 
پایداری تولید و همچنین افزایش سطح کیفی محصولات 
این خط خواهیم بود که این امر در افزایش تولید محصولات 
و رضایت مندی بیش ازپیش مشتریان تأثیر زیادی خواهد 

داشت.
به گفته مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه خودروسازان و 
تولیدکنندگان لوازم خانگی مهم ترین مشتریان خط تاندم پنج 
قفسه ای فولاد مبارکه را تشکیل می دهند که با انجام این عملیات 

کثری آن ها جلب خواهد شد. نوسازی رضایت حدا

تأمین بدون وقفه  محصولات موردنیاز 

صنایع خودروسازی و لوازم خانگی

در نشست هم اندیشی معاون فروش و بازاریابی
کید شد؛  فولاد مبارکه با مدیران نورد سرد تأ

فولاد مبارکه؛ارائه دهنده الگوی نوین مسئولیت اجتماعی شرکتی
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آیین اختتامیه اولین دوره جشنواره رقابتی و مهارت افزایی روستایی روستاپ 14۰2 مطرح کرد؛

به گـزارش خبرنـگار فـولاد، آییـن اختتامیه اولیـن دوره 
جشـنواره رقابتی و مهارت افزایی روستایی روستاپ 
وز پنج شـنبه 28 مردادمـاه سـال جـاری، بـا  ۱۴02، ر
حضـور محمدیاسـر طیب نیـا مدیرعامـل فـولاد مبارکـه، برگزیـدگان 
وسـتاهای  ، فرهنگـی و جمعـی از مـردم ر بخش هـای کسـب وکار

منطقـه شـرق اصفهـان برگـزار شـد.
در این آیین که به همت شـتاب دهنده رسـتا و با حمایت فولاد مبارکه 
برگـزار شـد، نفـرات برتـر در بخش هـای کسـب وکار و فرهنگـی معرفـی  

شـدند و از آن هـا بـا اهـدای لـوح تقدیـر و جایـزه تقدیـر گردید.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه در ایـن آییـن گفـت: در جهـان امـروز 
توسـعه و پیشـرفت معنا و مفهـوم متفاوتی بـا گذشـته دارد. زمانـی واژه 
توسـعه صرفـاً در حـوزه مباحـث اقتصـادی تعریـف می شـد؛ امـا امـروز 
توسعه پایدار یک مفهوم بنیادین و گسترده اسـت و همواره شرکت ها 
و کشورها در سیاسـت های توسـعه خود، توجه ویژه ای به این مفهوم 

دارنـد و خـود را ملـزم می داننـد کـه آن را مـد نظـر قـرار دهند.
امروز نگاه ما  ملی است  و  در مسیر  توسعه متوازن و 

پیشرفت و آبادانی کشور  حرکت می کنیم
وی ادامـه داد: در فـولاد مبارکـه به عنـوان یـک شـرکت پیشـرو، سـعی 
گر طـی چند دهه  کم کنیـم. ا کرده ایم ایـن نـگاه را در اقدامـات خود حا
گذشـته در شـرکت های بزرگ صرفاً توسـعه صنعتی مد نظر بوده،امروز 
نـگاه مـا  ملـی اسـت  و  در مسـیر  توسـعه متـوازن و پیشـرفت و آبادانـی 

کشـور  حرکـت می کنیـم.
گـر در یـک منطقـه جغرافیایی مثل سـنگان  طیب نیـا اذعان داشـت: ا
خراسـان، معدنـی را فعـال می کنیـم، هم زمـان چنـد مدرسـه در آنجـا 
می سـازیم و در راسـتای توسـعه متـوازن و ارتقـای دانـش منطقـه نیـز 
گام برمی داریـم. هم زمـان بـا احـداث نـورد گرم شـماره 2، پسـاب 9 شـهر 
اطراف را که به رودخانه زاینده رود سرریز می شد جمع آوری می کنیم و 
جمع آوری پساب ۶ شهر دیگر را در دستور کار داریم؛ کاری که به گفته 
مسـئولان محلـی بـا بودجه هـای فعلـی شـاید انجـام آن 90 سـال طـول 
گـر فـولاد مبارکـه از بـرق در جریـان  می کشـید. در کنـار ایـن خدمـات، ا
 تولید استفاده می کند، در کنار آن برای احداث نیروگاه 914 مگاواتی با 
کـه مصـرف آب آن  کـرده اسـت؛ نیروگاهـی  کلاسF سـرمایه گذاری 
یک چهلـم نیروگاه هـای موجـود و راندمـان آن سـه برابـر نیروگاه هـای 
حـال حاضـر اصفهـان اسـت و به لحـاظ زیسـت محیطی نیـز بیشـترین 
راندمـان را دارد. همچنیـن بیـش از آنکـه فـولاد مبارکـه نیـاز داشـته 
باشـد و بـا عنایت بـه هـوای ناسـالم شـهر اصفهـان، در احـداث نیـروگاه 

خورشـیدی ۶00 مگاواتـی خورشـیدی سـرمایه گذاری کرده ایـم.
زمینـه  در  مبارکـه  فـولاد  فعالیت هـای  دیگـر  بـه  ادامـه  در  وی 
مسـئولیت های اجتماعـی اشـاره کـرد و افـزود: در زمانـی کـه مشـکل 
گاز بـرای تولیـد وجـود دارد، بـرای رفـع ایـن مشـکل در میادیـن گاز 
سـرمایه گذاری می کنیـم. عـلاوه بـر ایـن، هم زمـان بـا همه گیـری کرونـا، 
کسیژن بیمارستان های استان و برخی استان های دیگر را به صورت  ا
رایگان تأمیـن کردیـم و در زلزله و سـیل نیـز در صـف اول خدمت حاضر 

بوده ایـم. 
یکی از عوامل اساسی خودکفایی ایران فولاد مبارکه 

است
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه اظهــار داشــت: فــولاد مبارکــه به عنــوان یــک 
 ، ، عــلاوه بــر توســعه زیرســاخت های صنعتــی کشــور صنعــت مــادر
در راســتای رفــع نیازهــای کشــور نیــز گام برداشــته اســت. امــروز 
غالــب صنایــع کشــور به نوعــی یــا تأمین کننــده فــولاد مبارکه انــد، 
یــا مصرف کننــده ورق هــای فــولادی آن. فــولاد مبارکــه 1.5 درصــد 
تولیــد ناخالــص ملــی و ۶.5 درصــد تولیــد ناخالــص ملــی بخــش 
صنعــت را داراســت و بالغ بــر 50 درصــد صنایــع بــه شــرکت فــولاد مبارکــه 
گــر فــولاد مبارکــه نبــود، کشــور در تحریم هــا  وابســته اند. درواقــع ا
به شــدت آســیب پذیر می شــد. بــه عبارتــی، یکــی از عوامــل اساســی 

خودکفایــی ایــران فــولاد مبارکــه اســت.
طیب نیا اذعان کرد: امروز در توسـعه پایـدار و متوازن، علاوه بر توسـعه 
بخش صنعت در بالادسـت و پایین دسـت، خودمان را ملزم به تعریف 
و اجرای پروژه های فرهنگی و اجتماعـی می دانیم و طراحی و حمایت 
از فعالیت هایی مثل روستاپ که در شـرق اصفهان اجرا شده از جمله 

مسـئولیت های اجتماعی اسـت که دنبال کرده ایم. 
وی با اشـاره بـه اینکه شـرکت فـولاد مبارکـه در مسـیر صنعت سـبز 1500 
هکتـار فضـای سـبز ایجـاد کـرده اسـت گفـت: امـروز مسـئولیت خـود را 
ک و یـک صنعـت  منحصـر بـه ایـن نمی دانیـم کـه تنهـا یـک تولیـد پـا

وفـادار بـه الزامـات محیط زیسـتی باشـیم و پیوسـت های فرهنگـی و 
مسـئولیت های اجتماعـی متعـددی بـرای خودمـان تعریـف کردیـم. 
رسـالت ما تنهـا تولیـد فـولاد نیسـت، بلکه سـاختن ایـران بـا تمـام ابعاد 

فرهنگـی و اجتماعـی اسـت.
هدف ما امیدآفرینی و ایجاد نشاط در جامعه است

ــئولیت  ــروز مس ــرد: ام ــان ک ــه خاطرنش ــولاد مبارک ــرکت ف ــل ش مدیرعام
اجتماعــی مــا ایــن اســت کــه امیــد را بــه جامعــه تزریــق کنیــم. جامعــه 
امــروز و جوانــان مــا نیــاز بــه امیــد دارنــد؛ بنابرایــن در حــوزه تولیــد 
رکوردشــکنی می کنیم، در حوزه توســعه کارهای بــزرگ انجام می دهیم 
و پــروژه بــزرگ انتقــال آب دریــای عمــان بــه اســتان اصفهــان را تعریــف و 
از آن حمایــت جــدی می کنیــم و امــروز بــا قــدرت می گوییــم تــا ابتــدای 
ســال آینــده و یــا حتــی تــا اواخــر ســال جــاری، آب دریــا را بــه اصفهــان 

می رســانیم.
ح هـا زده می شـد؛ امـا  وی ادامـه داد: در گذشـته، کلنـگ برخـی طر
تکمیـل آن در یکـی دو دولـت هـم بـه سـرانجام نمی رسـید. درحالی کـه 
در فـولاد مبارکـه، 1۶ مـاه پیـش، احـداث ابرپـروژه نیـروگاه 914 مگاواتـی 
را بـا حـدود 25 هـزار میلیـارد تومـان سـرمایه گذاری آغـاز کردیـم و ایـن 
پـروژه در روزهـای آتـی بـه تولیـد بـرق می رسـد. در پـروژه انتقـال آب نیـز 
گفتـه می شـد کـه ایـن پـروژه حداقـل 5 سـال بـه طـول می انجامـد، ولی 
کار به صـورت فـاز بـه فـاز دنبـال شـد و در 22 جبهـه کاری، پیمانـکاران 
مختلـف از تولیـد ورق، لوله سـازی، پیمانـکاران اجرایـی، همـه و همـه 
بسـیج شـدند تا کار را به سـرانجام برسـانند. این پـروژه در مهرماه سـال 
گذشـته آغـاز شـد و امیدواریـم بـه لطـف الهـی تـا اوایـل سـال آینـده، آب 

بـه اصفهـان بیایـد.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه ادامــه داد: مــا در حــوزه ورزش نیــز دغدغــه 
جوانــان را داریــم. امــروز در رده هــای مختلــف ورزشــی، 2۷ تیــم ورزشــی 
و 2200 ورزشــکار در رده قهرمانــی در ســپاهان هســتند کــه حمایــت 
می شــوند؛ زیــرا هــدف مــا امیدآفرینــی و ایجــاد نشــاط در جامعه اســت.

طیب نیـا خاطرنشـان کـرد: تعریـف کـردن رویدادهایـی مثـل روسـتاپ 
برای این اسـت که جوانان وارد میدان شـوند و اسـتعدادهای آن ها در 
حوزه های صنعت و سـایر حوزه ها شـناخته شـود تـا مورد حمایـت قرار 
گر امید از جامعه ای گرفته شود، آن جامعه به سمت  گیرند. معتقدیم ا
میرایـی مـی رود. بـرای تزریـق هرچه بیشـتر امیـد بـه جامعه بـه کمک و 

همراهی همـه نیـاز داریم. 
مردم باید حس کنند که این صنعت معین استان و کشور 

است
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشـان کرد: باید نـگاه صحیح به صنعت 
گـر زمانـی از اصفهانی هـا می پرسـیدند مشـکل آب از  داشـته باشـیم. ا
کجاسـت، ممکـن بـود از صنایـع و از فـولاد مبارکـه و شـرکت های دیگـر 
گـر از آلایندگـی صحبـت می شـد، ممکـن بود انگشـت  سـخن بگوینـد؛ ا
اتهامشـان به سـمت صنایع باشـد؛ امـا  ۸0 درصـد آلاینده هـا مربوط به 
منابع متحرک اسـت. مـردم باید بداننـد ما چقـدر در ایجـاد آلایندگی و 
مصرف آب سهم داریم. مهم است که بدانند 1.5 درصد آب زاینده رود 
مربوط بـه فـولاد مبارکـه اسـت و برنامه ما این اسـت که ظرف سـه سـال 
آینـده میـزان برداشـت آب خـام فـولاد مبارکـه از زاینـده رود را بـه صفـر 

برسـانیم.
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه خاطرنشـان کـرد: مـردم بایـد حـس کننـد کـه 
این صنعت معین اسـتان و کشـور اسـت. همه باید بـه این باور برسـند 
که ایـن صنایـع ضامـن اشـتغال آفرینی و حفظ مشـاغل دیگر اسـت. در 
که شـرکت های بـزرگ صنعتی علاوه  دنیا نیز این نگاه غالب اسـت؛ چرا
بـر رعایـت اصـول زیسـت محیطی و تولیـد، اشـتغال زایی، درآمدزایـی و 
سـودآفرینی می کننـد. در حـال حاضـر، قریب بـه حـدود ۷0 میلیـون نفر 
ایرانـی سـهام دار فـولاد مبارکـه هسـتند و بـا سـودآفرینی، منافـع فـولاد 
مبارکـه به ایشـان می رسـد. سـال گذشـته 50 هـزار میلیـارد تومان سـود 
توزیـع بیـن تک تـک سـهام داران کـه غالبـاً مـردم هسـتند توزیـع شـد 
و ایـن مسـئله بـا بنگاهـی کـه سـودش بـه عـده اندکـی می رسـد تفـاوت 

زیـادی دارد.
وی گفـت: یکـی دیگـر از هدف گذاری هـای مـا در حـوزه نـوآوری و 
فناوری هـای جدیـد ایـن اسـت کـه فعـالان این عرصـه یعنـی جوانـان و 
نخبـگان را مـورد حمایت قـرار دهیم. می خواهیـم اصفهـان را به قطب 
نـوآوری و فنـاوری کشـور مبـدل کنیـم. امیدواریـم به گونـه ای از سـوی 
مـردم و مسـئولان حمایت  شـویم تـا بتوانیـم از ظرفیت ها، اسـتعدادها 
و سـرمایه های انسـانی اسـتان اسـتفاده کنیـم و کارهـای مردمـی و 

بزرگ تـری انجـام دهیـم.

طراحی و پیاده  سازی الگوی نوین مسئولیت های 
اجتماعی فولاد مبارکه مبتنی بر روش توسعه منطقه ای

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه، در این خصوص 
گفـت: فـولاد مبارکـه بـه عنـوان صنعتـی بـزرگ، طـی سـال های گذشـته 
مسئولیت های اجتماعی خود را در سراسر کشـور پیگیری کرده است 
و طی دو سال گذشته، کارویژه ای را برای تعدادی از روستاهای استان 

اصفهان به صـورت پایلوت تعریف کرده اسـت. 
وی افـزود: در همیـن راسـتا شـتاب دهنده رسـتا بـا حمایـت ایـن گـروه 
بـزرگ صنعتـی، الگـوی نوینـی از مسـئولیت های اجتماعـی را در ابعـاد 
مختلـف اجرایـی کـرد کـه یکـی از ایـن اقدامـات توانمندسـازی مـردم 

گـون اسـت. روسـتاها در زمینه هـای گونا
براتی تصریح کـرد: بـا توجه به مشـکلات موجـود در روسـتاهای در نظر 
گرفته شـده، مطالعاتـی نهـادی انجـام شـد تـا در هـر روسـتا بـا تشـکیل 
یک کانـون پیشـرفت و آبادانی، با نوشـتن سـند جامع روسـتا بـه بازیگر 
اصلـی پیشـرفت و آبادانـی منطقـه تبدیـل شـویم. در ایـن سـند کـه بـا 
کنـون  همراهـی مـردم نوشـته شـده نظـام مسـائل شناسـایی شـده و تا
در دو حوزه کسـب وکار و فرهنگی اقدامات خوبی شـروع شـده؛ به طور 
مثال، در تدوین این سـند، طرح های پیشـران اقتصاد منطقه نیز مد 

نظـر قـرار گرفته اسـت.
مدیـر روابـط عمومـی فـولاد مبارکـه اظهـار داشـت: ایـن الگـو در سـه 
کنون  بخش اجتماعـی، فرهنگی و اشـتغال طراحـی و اجرا شـده و  هم ا
مقدمـات اجـرای ایـن طـرح  در مناطقـی کـه شـرکت های گـروه فـولاد 
مبارکـه فعالیـت دارنـد، به ویـژه شهرسـتان های مبارکـه و لنجـان، در 
حـال پیگیـری و انجـام اسـت و  در آینـده نزدیـک اجرایـی خواهـد شـد.

فولاد مبارکه؛ بازیگر اصلی پیشرفت و آبادانی منطقه
محمدعلـی جعفـری مدیرعامـل شـرکت شـتاب دهنده پیشـرفت 
و آبادانـی رسـتا، در حاشـیه ایـن آییـن، در توضیـح فعالیـت ایـن 
شـتاب دهنده اظهار کرد: این جشـنواره در ابتدا با شناسایی، آموزش 
و منتورینـگ کار خود را آغـاز کـرده و با پشـتیبانی و مشـاوره، ادامه روند 
توانمندسـازی مردم عزیـز تعـدادی از روسـتاها را پیگیری کرده اسـت.

کید کرد: برگزاری دوره های مختلف آموزشـی، بازدیدها، جلسات  وی تأ
مشـاوره، تسـهیلگری، رقابـت، شـتاب دهی، رویدادهـای جنبـی و 
برنامه های متنوع دیگری حول این نظام مسائل برگزار شد و این یعنی 
آمـوزش، شـروع کار مردم بـرای یـک حرکت بـزرگ و متحول کننده اسـت.
جعفری عنـوان کرد: بـا این اتفـاق، افـراد آموزش دیده به پیشـران های 
حـوزه خـود در منطقـه تبدیـل  می شـوند و بـه تعبیـری، به عنـوان یـک 

مربـی متخصـص، تـازه پـس از اختتامیـه، کار خـود را آغـاز می کنند.
مدیرعامـل شـرکت شـتاب دهنده پیشـرفت و آبادانـی رسـتا بیـان کرد: 
صنایع دسـتی و کشـاورزی نویـن ازجملـه مشـاغلی اسـت کـه در ایـن 

جشـنواره محـور قـرار داده شـده اند.
وی گفـت: در مرحلـه اول 1۸1۶ نفـر ثبت نـام کردنـد و بـا شناسـایی 
افـراد مسـتعد، ۶۷5 نفـر وارد مرحلـه بعـدی بـرای شـرکت در دوره هـای 
مهارت افزایـی شـدند. درمجمـوع، ارسـال 400 اثـر نتیجـه برگـزاری 
، دوره اول  ایـن دوره هـای آموزشـی متنـوع اسـت کـه بـا داوری ایـن آثـار

جشـنواره بـه پایـان رسـید.
مدیرعامل شـرکت شـتاب دهنده پیشـرفت و آبادانی رسـتا  افـزود: این 
جشـنواره امسـال به صـورت آزمایشـی در برخـی روسـتاهای اصفهـان 
برگـزار شـد. در بخـش اجتماعـی، تدویـن ۷4 سـند پیشـرفت و آبادانـی 
روستایی، تشکیل و آموزش بیش از ۳0 صندوق خرد محلی مشارکتی، 
شـروع بـه کار بیـش از 50 پـروژه خـرد روسـتایی مشـارکتی و شناسـایی 
و سـاماندهی بیـش از ۸00 نفـر در قالـب سـفیران و راهبـران محلـی و 

کانون هـای پیشـرفت و آبادانـی روسـتایی انجـام شـد.
وی خاطرنشـان کـرد: درمجمـوع در بخـش اشـتغال، ایجاد 1۳0 شـبکه 
شـغلی در رسـته های اولویـت دار منطقـه، برگـزاری بیـش از ۳ هـزار 
سـاعت آمـوزش و پشـتیبانی فعـالان اقتصـادی منطقـه، شناسـایی 21 
عامـل توسـعه منطقـه ای، ایجـاد بیـش از 200 شـغل جدیـد در منطقه، 
توانمندسـازی و پشـتیبانی بیـش از 4 هـزار کشـاورز و دامـدار بـا هـدف 
افزایـش بهـره وری در رسـته های دام و زراعـت و مسـاعدت در احیـای 
بیـش از ۳0 رشـته قنـات تأثیرگـذار در منطقـه، ماحصـل تـلاش مـا در 

ماه هـای اخیـر اسـت.
وی اظهار امیدواری کرد این اقدامات که به صورت پایلوت انجام شد، 
در سراسـر کشـور به ویـژه در نقاطـی کـه شـرکت های گـروه فـولاد مبارکـه 
فعالیت می کننـد، به عنـوان الگویی نویـن در عمل به مسـئولیت های 

اجتماعی، اجرایی شـود.

محمدجوادبراتی،مدیرروابطعمومیفولادمبارکه

محمدعلیجعفریمدیرعاملشرکتشتابدهنده
پیشرفتوآبادانیرستا

محمدیاسرطیبنیا،مدیرعاملشرکتفولادمبارکه
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واحد تولیدی فولاد آلیاژی ملایر که از حدود شش سال پیش به دلیل 
مشکلات مالی متوقف شده بود آغاز به کار کرد. این واحد تولیدی 
به دلیل مشکلات مالی از سال ۸۸ با رکود مواجه شد و بعد از چند 
سال امکان ادامه فعالیت را از دست داد. حال مسئولان بعد از سه 
سال پیگیری توانستند با جذب سرمایه گذار جدید، این کارخانه را به 
مرحله راه اندازی برسانند. در حال حاضر ۱۰5 نفر در کارخانه مشغول 
کار هستند.

گلومراسیون  تعمیرات اساسی ماشین پخت شماره 2 مدیریت آ
ذوب آهن اصفهان که از ۳۱ تیر آغاز شده بود با موفقیت به پایان رسید. 
گلومراسیون در  منصور کندرانی سرپرست کارگاه پخت و تصفیه هوای آ
این خصوص گفت: در راستای کاهش میزان غبار خروجی از دودکش 
گلوماشین 2 و اجرای تعهدات زیست محیطی، تعمیرات اساسی  مکنده آ
گلومراسیون شماره 2 با تلاش شبانه روزی تمامی گروه ها،  ده روزه آ
پیمانکاران و مدیریت های پشتیبانی به انجام رسید.

 خـبــــــــــــــــــر    

احیاشد کارخانهتعطیلشدهفولادآلیاژیملایر
گلومراسیونبا تعمیراتاساسیماشینپختشماره۲آ
موفقیتبهپایانرسید

هم زمـان بـا انجـام عملیـات نوسـازی ریومـپ مرحلـه 
اول خـط تاندم پنج قفسـه ای نورد سـرد فـولاد مبارکه، 
پروژه توقف پانزده روزه خط اسیدشـویی شـماره یک 
این ناحیـه نیز آغاز شـد و عـلاوه بـر نوسـازی بسـیاری از بخش های 
ایـن خـط تولیـدی، مزایـای دیگـری نظیـر بهینه سـازی خـط، تحکیم 
و تـداوم تولیـد کمّـی و کیفـی و ارتقـای فرایندهـای زیسـت محیطی را 

بـه ارمغـان آورد.
در همین زمینه برخی از مدیران، مسـئولان و متصدیان این تعمیرات 

ویژه و اثرگـذار در مصاحبه با خبرنـگار فولاد چنین گفتند:
محسن استکی، مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه:

خـط اسیدشـویی شـماره یـک در ورودی ناحیـه نـورد سـرد وظیفـه 
کسـیدزدایی و آماده سـازی ورق بـرای فرایندهـای بعـدی نـورد سـرد یا  ا
فـروش مسـتقیم را بـر عهـده دارد. محصـولات ایـن واحـد سـیکل سـرد، 
قلع انـدود، گالوانیـزه و رنگـی را تغذیـه می کنـد. ایـن خـط از تکنولـوژی 

کسـیدزدایی اسـتفاده می کنـد. قدیمـی غوطـه وری بـرای ا
بـا عنایـت بـه اینکـه کلاف هـای خطـوط نـورد از خطـوط اسیدشـویی 
تغذیـه می گـردد، تابه حـال امـکان توقـف بلندمـدت سـالانه در ایـن 
خطـوط فراهم نشـده بـود؛ امـا خوشـبختانه با حمایـت مدیریت ارشـد 
سـازمان، فرصـت توقـف به دلیـل ریومپ مرحلـه اول خـط تانـدم ایجاد 
شـد و با کمک مدیریـت برنامه ریـزی تولید بـرای برقـراری فلومتریـال در 
خطوط ناحیه نورد سـرد و تمهیداتـی کـه در ماه های قبـل انجام گرفته 
بـود، امکان توقـف پانـزده روزه بـرای خط اسیدشـویی شـماره یک مهیا 
گردید و با همکاری و هماهنگی واحدهای پشتیبانی و دیگر واحدهای 

کثـر اسـتفاده از ایـن توقـف انجام شـد. فـولاد مبارکـه حدا
با همـت و تلاش کارکنـان واحد اسیدشـویی و بـا کمک و همراهی سـایر 
واحدهـای پشـتیبانی و ذی ربـط، در جریـان ایـن عملیـات تعمیراتـی، 
کارهـای مختلفـی بـا موفقیـت انجـام شـد و شـرایط رسـیدن بـه اهـداف 

تعیین شـده را مهیـا سـاخت.
 :  برخـی از اهداف محقـق شـده در این عملیـات تعمیراتی عبارت انـد از
بهینه سـازی، تحکیـم تـداوم تولیـد کمّـی و کیفـی ایـن واحـد و ارتقـای 
شـرایط زیسـت محیطی؛ افزایـش ایمنـی واحـد؛ بومی سـازی تجهیزات 
ازجملـه اسـترینگ حوضچـه و حوضچه هـای شست وشـو؛ کاهـش 
توقفـات اضطـراری؛ افزایـش رضایتمنـدی کارکنـان و کاهـش مصـارف 

آب و انـرژی.
حسین داستانی، رئیس واحد اسیدشویی:

 با توجه به وضعیت فرسـودگی تجهیـزات و به منظـور اطمینان و حفظ 
تداوم تولید اسـمی و کیفی مورد انتظار در سـال های آتی، بهینه سازی 

واحد اسیدشـویی در این مقطـع اجتناب ناپذیر بود.
برنامه ریـزی برای ایـن تعمیرات از بهمن ماه سـال گذشـته با مشـخص 
کردن نقاط بحرانی و تجهیزات معیوب، تهیه و تدارک متریال موردنیاز 
و انجـام چنـد مـاه کار مقدماتـی فشـرده فنـی و تدارکاتـی آغـاز شـد. اهـم 
فعالیت های انجام شـده در این عملیات تعمیراتی مهـم و اثربخش به 
این شـرح اسـت: بازسـازی حوضچه های اسید؛ بهینه سـازی سیستم 

مکش بخار؛ طراحـی، سـاخت و نصب اسـترینگ حوضچـه و حوضچه 
شست وشـوی شـماره یـک؛ بهینه سـازی سیسـتم شست وشـوی 
کچر حوضچه هـای اسـید و  ورق؛ اصـلاح و محکم سـازی سـازه و اسـترا
شست وشـو؛ بهینه سـازی لـوپ ورودی و خروجـی؛ بهینه سـازی تابلـو 
فیلد بریدل شـماره ۶؛ سـرویس کامل موتورهای DC و تابلوهـای TPS؛ 

.X-Ray نوسـازی اساسـی بازیابی هـای 1 و 2 و بهینه سـازی و ارتقـای
احمد رضایی، سرپرست تعمیرات خط اسیدشویی 

شماره 1:
بـه لطـف خداونـد و بـا همـت همـه همـکاران مرتبـط، ایـن تعمیـرات 
و بهینه سـازی مهـم و اساسـی کـه در 20 سـال گذشـته ازنظـر حجـم 
و گسـتردگی کار بی سـابقه اسـت و دررونـد تولیـد کمّـی و کیفـی واحـد 
نقـش بسـزایی دارد، بـا موفقیـت انجـام شـد و عـلاوه بـر مـواردی کـه 
سـایر همـکاران بـه آن هـا اشـاره کردنـد، دسـتاوردهای ذیـل را نیـز دربـر 
داشـته اسـت: طراحـی، سـاخت و نصـب دیـواره حوضچـه چنتیلاتـور و 
حوضچـه شست شـو؛ بهینه سـازی و نوسـازی سیسـتم مکش بخـارات 
اسـید کـه بـه کاهـش شـدید بخـارات اسـید در سـطح واحـد منجر شـد؛ 
افزایش رضایتمندی همکاران واحد اسیدشـویی شـماره 1 و همکاران 
سـایت های جنبـی؛ ارتقـای ایمنـی کارکنـان واحـد؛ کاهـش خوردگـی 
و خرابـی تجهیـزات واحـد و جرثقیـل سـقفی و افزایـش آماده بـه کاری 

جرثقیـل سـقفی.
در ایـن تعمیـرات مجموعـاً 15۶ عـدد درخواسـت کار صـادر و ۳0000 نفـر 
سـاعت کار انجام شـد که شـامل 1۷902 نفر سـاعت مکانیـک، 420۸ نفر 
سـاعت برق و اتوماسـیون، ۳100 نفر سـاعت نظافـت صنعتـی، 2۶20 نفر 
سـاعت فلـزکاری حوضچه هـا و 4۶0 مترمربـع لاسـتیک و 120 مترمکعـب 

آجرنسـوز اسـت.

رضا دراهکی، سرپرست فرایند نگهداری و تعمیرات نورد 
سرد:

تعمیـرات سـالانه واحـد اسیدشـویی شـماره 1 از 21 تیـر آغـاز شـد و پـس 
از 15 روز بـا موفقیـت به پایـان رسـید. در ایـن فرایند، کلیـه فعالیت های 
تعمیراتـی برنامه ریزی شـده بـا همـکاری نیروهـای تعمیراتـی محلـی 
واحـد، دفتـر فنـی تعمیـرات ناحیـه نـورد سـرد، تعمیـرات و تعمیـرگاه 

مرکـزی، نسـوز و حمل ونقـل انجـام شـد.
حوضچه های  اسید،  حوضچه های  اصلاح  و  اساسی  تعمیرات 
کچرهای واحد، فک ماشین جوش،  ، استرا شست وشو، چنتیلاتور
لوله های حوضچه های اسید و شست وشو و موتورهای واحد ازجمله 
مهم ترین فعالیت های اساسی بود که در بازه زمانی ذکرشده انجام شد.

محمد رضا دوالی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد سرد:
خوشـبختانه کلیـه فعالیت هـای تعمیراتـی بـدون هیچ گونـه حادثـه 
انسـانی و تجهیزاتـی انجـام شـد کـه بـا توجـه بـه حجـم فعالیت هـا،  ایـن 
امـر از مهم تریـن دسـتاوردهای ایـن تعمیـرات اسـت. در جریـان ایـن 
پـروژه تعمیراتـی همـکاری و همدلـی مدیریـت و کارکنـان همـه واحدهـا 
مثال زدنـی بـود؛ به نحوی کـه تمامـی امـور برنامه ریزی شـده در ایمنـی 

کامـل طبـق برنامـه از پیـش تعیین شـده انجـام شـد.
محسـن اسـتکی مدیـر محصـولات سـرد فـولاد مبارکـه در خاتمـه از 
حمایت هـای مدیریـت ارشـد سـازمان، مدیریـت ناحیـه نـورد سـرد و 
همـکاری مدیریت هـای همـراه ازجملـه برنامه ریـزی تولیـد، تعمیـرات 
، بازرسـی فنـی، خدمـات  و تعمیـرگاه مرکـزی، خریـد، حمل ونقـل، نسـوز
عمومـی، مدیریت شـهری، روابط عمومـی و همچنین واحدهـای نورد 
سـرد و به ویژه از زحمـات پیمانـکاران در گروه های مختلـف تعمیراتی و 

نظافـت صنعتـی صمیمانـه تشـکر و قدردانـی کـرد.

انجام موفقیت آمیز عملیات نوسازی خط اسیدشویی شماره  1  فولاد مبارکه

چهارمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
شرکت فولاد مبارکه روز دوشنبه 23 مردادماه ۱۴02 
در سالن اجتماعات مرکز تحقیقات با حضور معاون 
بهره برداری، مدیران ارشد تولید و خدمات فنی و پشتیبانی، بهداشت 
حرفه ای، ایمنی و محیط زیست، مدیران و رؤسای نواحی بهره برداری 
آتش نشانی،  و  حرفه ای  بهداشت  ایمنی،  رئیس  پشتیبانی،  و 
کارشناسان، مشاوران و تکنسین های ایمنی و بهداشت حرفه ای و 

بازرسان ایمنی مرکز برگزار شد.
گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه غلامرضا سلیمی، معاون  به 
بهره برداری، ضمن تشکر از گزارش های ارائه شده در جلسه کمیته 
حفاظت فنی و بهداشت کار و تلاش های صورت گرفته در جهت ایجاد 
شرایط ایمن در محیط کار گفت: این تلاش ها برای بقا در بازار رقابت با 
شرکت های عضو انجمن جهانی فولاد کافی نیست و دست یابی به آن 

در سایه تلاش های شبانه روزی تمامی همکاران قابل دست یابی است.

وی در ادامه به لزوم تهیه گزارش های کاربردی و ایجاد یک چارچوب 
مشخص جهت ارائه گزارش های ایمنی و اهمیت برگزاری اثربخش 

کید کرد. آموزش های ایمنی در جهت ارتقای فرهنگ ایمنی تأ
معاون بهره برداری در ادامه به سه اصل اساسی تفکر و رفتار ایمن تا 
جایی که ملکه ذهن افراد شود، تقویت حس مسئولیت پذیری بین کارکنان 
کید کرد  و خانه داری صنعتی و چیدمان اصولی کارگاه های خط تولید تأ
و نظم و ترتیب را الفبای ایمنی و رکن اصلی تمام برنامه های خط تولید 

توصیف نمود.
پیاده سازی  برای  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  بهره برداری  معاون 
فرایند در سازمان، تعهد مدیران و  ایمنی  موفقیت آمیز مدیریت 
مسئولیت پذیری کارکنان از عوامل اصلی به شمار می آید. در این راستا 
بهبود فرهنگ ایمنی کارکنان در جهت اجرای دقیق دستورالعمل های 

ایمنی و کاهش حوادث فرایندی از اهمیت خاصی برخوردار است.
، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی  در این جلسه، حسین مدرسی فر

و محیط زیست شرکت فولاد مبارکه نیز ضمن تشکر از تلاش های 
صورت گرفته، خواستار جدیت و مدیریت مؤثر رؤسا و شیفت فورمن ها در 

جهت بهبود شرایط محیط کار شد.
مدرسی فر تعهد مدیریت را مهم ترین رکن در جهت پیشبرد اهداف عالی 
ایمنی برشمرد و اجرای دقیق برنامه های ایمنی در دست یابی به نتایج 

مطلوب ایمنی را سودمند دانست.
وی گفت: ایجاد فضای عاطفی و جو روانی مثبت بین کارکنان و شرایطی 
که کارکنان بتوانند مسائل ایمنی را به راحتی بازگو کنند در مدیریت 

رویدادهای احتمالی بسیار سودمند است.
مدرسی فر مقررات ایمنی فرایند را بخش جدایی ناپذیر در حفظ ایمنی 
کارکنان و تجهیزات، اعتبار و حفظ محیط زیست و کلید طلایی جلوگیری 
از بروز حوادث توصیف کرد و خواستار همکاری همه جانبه نواحی مختلف 

جهت پیاده سازی مدیریت ایمنی فرایند در شرکت شد.
ابراهیم ولی پور، کارشناس ایمنی فرایند نیز در گزارشی به تشریح عملکرد 

و نتایج عملکردی ایمنی شرکت پرداخت و وضعیت پاسخ گویی نواحی 
مختلف به کارت سبزهای ثبت شده را مورد نقد و بررسی قرارداد و خواستار 

توجه ویژه و پیگیری مستمر انجام اقدامات اصلاحی در این زمینه شد.
وی در ادامه ضمن اشاره به نتایج FR &SR شرکت و تشریح حوادث ماه 
گذشته، وضعیت دستگاه های ایمنی شرکت را تشریح کرد و خواستار 
تلاش دسته جمعی در جهت پاسخ گویی به یافته های ثبت شده در 

ع وقت شد. اسر
 در ادامه این جلسه، ابراهیم اسدی، سرپرست بازرسی تجهیزات قدرت، 
گزارشی درباره اهمیت سیستم ارتینگ و ایمنی برق و مهم ترین اقدامات 

صورت گرفته در این خصوص و چالش های ایمنی برق ارائه کرد.
همچنین مجید ستاینده، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و 
تعمیرات انرژی و سیالات و رحمان سلیمانی کیخایی کارشناس مشاور 
ایمنی انرژی و سیالات در گزارشی به اقدامات ایمنی صورت گرفته در ناحیه 

انرژی و سیالات و چالش های ایمنی این ناحیه اشاره کردند.

تعهد مدیران و مسئولیت پذیری کارکنان از ارکان اصلی پیاده سازی »مدیریت ایمنی فرایند« در سازمان
معاون بهره برداری تصریح کرد:

شما و فولاد

۹۱3****7۴۹ ،۹۱3****638، ،۹۱3****۱۴2
۹۱3****۱۴7 ،۹۱3****825، ،۹۱3****28۴
۹۱0****۹۴۹ ،۹۱3****8۱۴ ،۹۱3****732

۹۱3****636 ،۹۱3****۹82 ،۹۱3****53۹
۹30****360

از مسئولان محترم درخواست می کنیم شیوه پرداخت 
گذشته  کمک هزینه مسافرت ها را مانند سال های 

اعمال نمایند.
۹۱3****52۱

از مسئولان محترم درخواست می کنیم درخصوص 
شرایط و چارت سازمانی فولاد سبا اطلاع رسانی کنند.

۹۱3****۱02
لطفاً در صورت امکان اردوهای خانوادگی بسیج در 
شهریورماه برگزار شود تا همه همکاران و خانواده ها 

بتوانند در آن شرکت کنند.
۹۱3****858

امکان ورود به لینک نظرسنجی اشتیاق شغلی میسر 
نیست و هیچ کدی از سوی شرکت ارسال نمی شود. 

لطفاً رسیدگی فرمایید.
همکار  گرامی دارای شماره   08۴****۹۱3 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

برای رسیدن به فولاد 55 میلیون تنی 

تنها  به یک گام نیاز داریم

خبر کوتاه

عضو هیئت مدیره انجمــن تولیدکنندگان فــولاد ایران 
گفت: ایران یکی از کشورهای معدنی است که توانسته با منابع 
در اختیار جایگاه خوبی را در جهان از آن خود کند به گونه ای 
که امــروز میزان تولیــد فولاد به بیــش از 30 میلیون تن رســیده 

است.
نــادر ســلیمانی در گفتگو بــا فولادبان با اشــاره بــه چالش های 
صنعت فولاد و صادرات، اظهار داشــت: مکانیسم دولت برای 
تنظیم بازار به صورتی است که هم تولیدکننده و هم صادرکننده 
ناراضی هســتند و با تصمیمات دولت ازجمله عرضه در بورس 
شــاهد صف کشــی صادرکنندگان در پشــت درهای بــورس کالا 

هستیم.
وی گفت: نکته قابل توجه درباره رشــد فولاد در کشور این است 
که ما قبل از انقــلاب هم تنها ۸50 تا یک میلیــون تن تولید فولاد 
گر امروز محدودیت ها بر صنعت فولاد اعمال نمی شد،  داشتیم. ا
کنون به تولید بیش از 40 میلیون تن فولاد خام در کشور دست  ا

یافته بودیم.
عضــو هیئت مدیــره انجمــن تولیدکنندگان فــولاد تصریــح کرد: 
که  باید به اهمیت تولید فولاد در کشــور بیشتر توجه شــود، چرا
این صنعت ارزآوری بســیار بالایی از طریق صادرات برای کشــور 

می تواند داشته باشد.
سلیمانی افزود: خوشبختانه امروزه بالفعل ۳0 میلیون تن تولید 
فولاد داریم و بالقوه 45 میلیون تن نصب تجهیزات انجام شــده 
اســت و برای رســیدن به 55 میلیون تن، یک گام نیــاز داریم که 
قابل دسترسی اســت، اما باید مشکلات زیرســاختی تولید حل 

شود.
به گفته این فعال فولادی، از کل میزان تولید بر اساس جمعیت 
1۶ میلیون تن مصرف داخلی و 14 میلیون تن ظرفیت صادرات 
وجود دارد و خوشبختانه از 4 میلیون تن واردات فولاد در سال 

1۳55 امروز به صادرکننده فولاد تبدیل شده ایم.
کید کرد:  عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تأ
به طور کلی جایگاه ما در دنیا جایگاه خوبی است و پشت سر ما 
کشــورهایی مانند فرانســه و ایتالیا قرار دارند. البته زمانــی از این 
کنون  کشورها به عنوان بزرگان صنعت فولاد دنیا یاد می شد؛ اما ا
ما این زمینه و این ظرفیت را داریم که این مقام خود را حفظ کنیم 
گر در سال 1404 برنامه 55 میلیون تن تحقق پیدا کند، قطعاً به  و ا

رتبه های بالاتری خواهیم رسید. 

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد به فولادبان 
عنوان کرد:

محسناستکی،مدیرمحصولاتسردفولادمبارکه

حسینداستانی،رئیسواحداسیدشویی

احمدرضایی،سرپرستتعمیراتخطاسیدشوییشماره۱

رضادراهکی،سرپرستفرایندنگهداریوتعمیراتنوردسرد

محمدرضادوالی،رئیسدفترفنیتعمیراتنوردسرد
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گردهمایی بزرگ

 صنعت گران فولاد کشور در اصفهان

 رأی دیوان عدالت اداری به غیرقانونی 

بودن مصوبه »عوارض صادراتی« دولت

توقفرشدتولیدواقعیوظرفیتتولیدگندلهدرسالگذشته

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

تولید گندله در ایران پس از ۹ سال رشد مستمر در سال گذشته 
حدود یک میلیون تن کاهش را تجربه کرده است.

به گزارش  چیلان ، شرکت ملی فولاد ایران در گزارشی با عنوان »مطالعات 
طرح جامع فولاد کشور« ظرفیت اسمی و تولید واقعی گندله کشور را در 

یک دهه گذشته به تصویر کشیده است.
بنا بر داده های این نمودار ظرفیت اسمی تولید گندله ایران در یک 
دهه گذشته رشد مستمر داشته و از 22 میلیون تن در سال 1۳92 به ۶۷ 

میلیون و ۳50 هزار تن در سال گذشته رشد کرده است.

تولید واقعی گندله ایران نیز از سال 1۳92 تا 1400 رشد تدریجی داشت و 
از 20 میلیون و ۷۶0 هزار تن در سال 1۳92 به 5۶ میلیون و 1۳0 هزار تن در 
سال 1400 رشد کرد. تولید گندله ایران در سال 1401 با یک میلیون و 1۸0 
هزار تن کاهش به 54 میلیون و ۳20 هزار تن رسید، این نخستین باری بود 
که در یک دهه گذشته تولید گندله ایران کاهش سالانه داشته است؛ 
همچنین در سال 1401 به این دلیل که واحد گندله سازی جدیدی در 
کشور به بهره برداری نرسید، ظرفیت اسمی گندله نیز نسبت به سال 

1400 تغییری نداشته است.

 پانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد، 
لات و صنایع وابسته از تاریخ ۱ تا ۴  ریخته گری، ماشین آ
شهریورماه برگزار می گردد و میزبان صاحبان کسب وکارهای 
کارشناسان و متخصصان  صنعتی، خدماتی، مهندسی، 
حوزه های مختلف صنعت فولاد و عموم شهروندان خواهد 

بود.
به 'گزارش اقتصاد بازار به نقل از واحد روابط عمومی نمایشگاه 
بین المللی اصفهان، این رویداد نمایشگاهی در فضایی بالغ بر ۸ 
هزار مترمربع و با مشارکت استان های اصفهان، تهران، آذربایجان 
شرقی و غربی، خراسان رضوی، قزوین، کرمان، چهارمحال و 

بختیاری، سمنان، خوزستان و استان مرکزی برپا خواهد شد.
این نمایشگاه با مشارکت 1۶0 واحد تولیدی، خدماتی، سازندگان 
تجهیزات کارخانه و کارگاهی و ارائه کنندگان دانش مهندسی 
برگزار می گردد و  این دوره حدود 40 درصد بیش از دوره های 
قبل، شرکت های جدید با تمرکز بر  فعالیت های دانش بنیان 
برای بهینه سازی مصرف انرژی در ارتقای تولید ارتقای مسائل 
زیست محیطی و همچنین توسعه تولیدات و محصولات با 

استفاده از تکنولوژی های نوین شرکت خواهند کرد.
زمینه فعالیت مشارکت کنندگان این نمایشگاه در حوزه های 
تولید فولاد، ریخته گری، عملیات حرارتی، آب کاری، خدمات 
آزمایشگاهی، قالب سازی و مدل سازی، ماشین آلات و تجهیزات 
، جرثقیل، اتصالات شیلنگ ها، صنایع  صنعتی مانند ژنراتور
لاستیک و نوار نقاله ها، تصفیه خانه های صنعتی، نورد، آهنگری، 
جوشکاری، تراشکاری و پرس کاری است و نمایندگان برندهای 
خارجی از کشورهای آلمان، ایتالیا، کره جنوبی، سوئد، هند، چین 

و کشور ترکیه نیز به عنوان مشارکت کننده فعال حضور دارند.
از جمله برندهای حاضر در این نمایشگاه می توان به فولاد 
 ، مبارکه اصفهان، پارت گوال، مجتمع فولاد سپید فراب کویر
شرکت مادر تخصصی میدکو، هلدینگ سرمایه گذاری پرشیا فلز 
اسپادانا، شرکت بین المللی ایریتک، فولاد حامیران، فولاد آلیاژی 
، ابتکار سوله سپاهان، مهندسی فیروزا،  اصفهان، کهربا گستر
ماشین سازان مطلب و شرکت مهندسی فن آور معادن و فلزات 
به عنوان مشارکت کنندگان برتر و صاحبان برند در این نمایشگاه 

بین المللی اشاره کرد. 

دیوان عدالت اداری به غیرقانونی بودن مصوبه عوارض 
صادراتی رأی داد.

به گزارش فولادبان، هیئت تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان 
عدالت اداری با استناد به نامه های مجلس شورای اسلامی و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، اخذ عوارض بیش از نیم درصد 
را خلاف قانون و باطل اعلام کرد و دستور به توقف اجرای این 

مصوبه داد.
در تیرماه امسال خبر رسید: هیئت وزیران در جلسه 1۸ تیر 1402 به 
پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت و 
معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و به 
استناد بند ز تبصره ۶ ماده واحده قانون بودجه کشور سال 1402 

کل کشور، دستورالعمل این بند را تصویب کرد.
براساس بند ز این مصوبه، به منظور اجرای قانون جهش تولید 
دانش بنیان مصوب 11 اردیبهشت 1401 و توسعه زنجیره ارزش 
تولید و عبور از خام فروشی، صادرات کلیه مواد و محصولات 
معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی 
و پتروشیمی مندرج در فهرست تصویب نامه هیئت وزیران راجع 
به بند »ص« تبصره ۶ قانون بودجه سال 1401 کل کشور منطبق 
بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام نقاط کشور مشمول 
مالیات بر درآمد شده و از ابتدای سال 1402، نیم درصد به مأخذ 
ارزش صادراتی این کالاها به عنوان عوارض صادراتی افزوده 

خواهد شد.
میزان قطعی این عوارض در دستورالعملی که توسط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت و معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری ظرف دو ماه 
پس از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه می شود و به تصویب 

هیئت وزیران می رسد، تعیین خواهد شد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است نسبت به وصول منابع 
حاصل از این بند، همچنین مالیات بر درآمد موضوع بند »ص« 
تبصره ۶ قانون بودجه سال 1401 کل کشور و نیز حقوق ورودی 
مطابق بند »د« ماده 1 قانون امور گمرکی مصوب 22 آبان 1۳90 
کلیه ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسط های 

تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی اقدام کند.
براساس این ابلاغیه، اخذ عوارض 2 درصدی از صادرات شمش 
و اسلب فولادی، 5 درصدی از صادرات سنگ آهن و 20 درصدی 

از صادرات کنسانتره سنگ آهن تعیین شده است. 

هجدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و از 22 تا 25 مردادماه در  و مجموعه های خودر
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا 
شد و طی آن گروه فولاد مبارکه با حضوری فعال به معرفی آخرین 
محصولات و دستاوردهای خود در حوزه تولید گریدهای جدید 

موردنیاز خودروسازی پرداخت.
به گزارش خبرنگار فولاد، فولاد مبارکه یکی از بزرگ ترین تأمین کنندگان 
مواد اولیه خودروسازان داخلی، گریدهای جدیدی را برای نخستین 
بار در کشور طراحی و تولید کرده و با تجاری سازی و تولید انبوه آن، به 
خروج ارز از کشور کمک می کند؛ این در حالی است که پیش از آن، این 

محصولات از طریق واردات تأمین می شده است.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت:

شناسه گذاری 3۹2 هزار نوع کالا در صنعت خودروی 
کشور

محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، در آیین 
افتتاح هجدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های 
خودرو در جمع خبرنگاران گفت: طرح شناسه اصالت قطعات خودرو 
طی یک سال و نیم گذشته اجرایی شده و امروز حدود ۳92 هزار نوع 
کالا شناسه گذاری و ۷92 میلیون شناسه رهگیری در 55 گروه کالایی 
که مشمول این طرح هستند، کدگذاری شده و با کسب استانداردهای 

لازم وارد بازار شده  است. 
برادران افزود: نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های 
و  تولیدکنندگان  مجموعه ها،  همه  زحمات  تبلور  را  خودرو 
عرضه کنندگان کالا، مجموعه هایی که در حوزه شناسه دار کردن کالا 
تلاش کردند، تعمیرکاران، اصحاب رسانه و مردم که نسبت به خرید 

کالاهای دارای شناسه اقدام کردند می دانیم.
کرد: در حال حاضر  معاون صنایع عمومی وزارت صمت تصریح 
نمایشگاهی در مقیاس 1050 غرفه افتتاح کردیم و ۳92 هزار نوع کالای 
شناسه گذاری شده به ثبت رساندیم. قابل توجه است که 250 واحد 
تولیدی که در گذشته بدون نام و نشان و به صورت توزیعی فعالیت 
می کردند، ساماندهی و سازماندهی شدند و به اتحادیه تولیدکنندگان 

پیوستند.
برادران خاطرنشان کرد: امروز باعث خرسندی است که هم اقبال 
مردم را داریم و هم توانستیم در حوزه قطعات یدکی خودرو متفاوت 
با خودروسازهای گذشته عمل کنیم و ضمانت و کیفیت را مدنظر 
داشته باشیم. عمده کالاها پیش از این ضمانت نداشت که امروز 
شامل ضمانت می شود. رضایتمندی مشتریان را نیز به صورت مستند 
کنون رقابت  رصد می کنیم. مطابق آمار بانک مرکزی، از سال گذشته تا
تولید 5۸ تا 95 درصد رشد تولید را در این گروه کالایی رقم  زده است؛ 
امیدواریم بتوانیم با رقابت کیفی که در این نمایشگاه  ایجاد خواهد 

شد،  شاهد روزهای خوبی برای صنعت قطعات یدکی خودرو  باشیم.
کنون به کشورهای ژاپن،  وی درباره صادرات قطعات خودرو گفت: تا
کره و آلمان صادرات لنت ترمز داشته ایم. در حوزه باطری تا 95 درصد و 

درزمینه فیلتر نیز  به خودکفایی رسیده ایم.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: نمایشگاه بین المللی خودرو 
ثمره طرح شفافیت کالا و شناسه گذاری است که 1050 غرفه تولیدی و 

15 شرکت دانش بنیان در آن حضور دارند.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

 6۵ درصد از محصولات سرد فولاد مبارکه در صنعت 
خودروسازی کشور استفاده می شود

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اصفهان که در غرفه 
فولاد مبارکه حاضر بود و با مشتریان شرکت در این حوزه گفت وگو می کرد 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد تصریح کرد: گروه فولاد مبارکه با تمام توان 
و ظرفیت های خود در حوزه تولید ورق های موردنیاز خودروسازان در 

نمایشگاه حضور دارد.
 وی افزود: در حال حاضر 1۳ درصد از فروش فولاد مبارکه مربوط به 
تولیدکنندگان قطعات صنعت خودروسازی و خودروسازان است و ۶5 
درصد از محصولات سرد فولاد مبارکه در خودروسازی مصرف می شود.
کید بر اینکه همه ما باید تلاش کنیم محصولات فولاد  حیدری با تأ
مبارکه به تولیدکنندگان اصلی و داخلی برسد، خاطرنشان کرد: در 
شرایطی که فولاد مبارکه همه توان خود را برای عرضه محصولات 
گذاشته است، واردات و هزینه ارز کشور در محصولاتی که فولاد مبارکه 

تولید می کند توجیهی ندارد.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:

حضور فعال در هجدهمین نمایشگاه قطعات خودرو 
برای ارائه جدیدترین دستاوردهای فولاد مبارکه در این 

صنعت
گروه  گفت:  محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
فولاد مبارکه به عنوان یکی از مهم ترین تأمین کنندگان ورق موردنیاز 
، برای ارتباط نزدیک تر با فعالان این صنعت  صنعت خودروی کشور
و ارائه جدیدترین محصولات خود در هجدهمین نمایشگاه خودرو 

حضوری فعال دارد.
وی افزود: این نمایشگاه بستری مناسب برای تعامل هرچه بیشتر 
فولاد مبارکه با مشتریان ایجاد کرد. با توجه به حضور مؤثر همکاران ما 
در معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در نمایشگاه، طی جلساتی 
که برگزار شد، راهکارهای تعامل هرچه بیشتر و ارائه کیفی تر محصولات 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت همگام خودرو آسیا:

ورق های فولاد مبارکه موجب اعتلای کیفیت 
محصولات ما در بازار شده است

ع، مدیرعامل شرکت همگام خودرو آسیا گفت:  محمدرضا جبارزار
شرکت همگام خودرو آسیا با سه دهه فعالیت یکی از بزرگ ترین 
واحدهای تولیدکننده قطعات یدکی خودرو در کشور است و مواد اولیه 
خود را از فولاد مبارکه تأمین می کند. بدون شک استفاده از محصولات 

این شرکت باعث اعتلای کیفیت محصولات ما شده است.
وی افزود: در شرکت همگام خودرو آسیا بیش از ۸00 نفر در قالب سه 
شیفت کاری مشغول فعالیت هستند و از محصولات فولاد مبارکه در 

خط تولید شرکت استفاده می کنند.

مدیرعامل شرکت همگام خودرو آسیا گفت: مشتریان همگام خودرو از 
محصولات این شرکت که با استفاده از ورق های فولاد مبارکه تولیدشده 
راضی هستند و به اذعان آنان، به لحاظ کیفیت از بهترین برندهای 

داخلی محسوب می شویم.
، ورق های دیگری غیر از ورق فولاد مبارکه نیز وجود  وی افزود: در بازار
دارد؛ اما ما هرگز برند خود را با استفاده از ورق های غیر از فولاد مبارکه 
خدشه دار نمی کنیم. ما از اینکه از محصولات فولاد مبارکه استفاده 
می کنیم راضی هستیم. در واقع مشتریان ما نیز راضی هستند. 
همچنان که پژوهش برند شرکت ما و تحقیقات به عمل آمده گواه این 

مدعاست.
مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه:

تأمین ۹۰ درصد از نیاز خودروسازان به ورق سرد از طریق 
گروه فولاد مبارکه

 یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه گفت: نزدیک به 
90 درصد از نیازهای خودروسازان به ورق های سرد از طریق فولاد 
مبارکه و شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری که تأمین کننده ورق 
گالوانیزه خودرویی است تأمین می شود و هجدهمین دوره از نمایشگاه 
بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو فرصت خوبی برای 
فولاد مبارکه بود تا بتواند در روزهای نمایشگاه، ارتباط خوب و نزدیکی 
با مشتریان خود برقرار کند. طی جلساتی که با مشتریان برگزار کردیم 
به بررسی نیازهای مشتریان از لحاظ تجاری و فنی پرداختیم و سعی 

کردیم پاسخگوی دغدغه های مشتریان خود باشیم.
مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه تصریح کرد: در حال حاضر، مجموعه 
شرکت های خودروساز و قطعه ساز حدود 1۳ درصد از کل محصولات 
فولاد مبارکه را خریداری می کنند. همچنین در حوزه محصولات 
سرد حدود ۶5 تا ۷0 درصد و در زمینه محصولات اسیدشویی حدود 
۸0 درصد از تولیدات فولاد مبارکه در اختیار شرکت های خودروساز 
کنون نزدیک به 90 درصد از نیازهای  و قطعه ساز قرار می گیرد. ا
خودروسازان به ورق های سرد از طریق فولاد مبارکه و شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری تأمین می شود.
مدیرعامل شرکت فولاد متیل:

به دنبال این هستیم که شرایط ارائه خدمات صنایع 
کز خدماتی فراهم کنیم قطعه سازی و خودروسازی را در مرا

تاجمیر ریاحی، مدیرعامل شرکت فولاد متیل نیز یادآور شد: مأموریت 
فولاد متیل فراهم ساختن خدمات موردنیاز تمامی تولیدکنندگان در 
سراسر کشور است؛ ازاین رو به دنبال این هستیم که خدمات صنایع 

کز خدماتی فراهم کنیم. قطعه سازی و خودروسازی را در مرا
وی افزود: در حال حاضر بخشی از خدمات موردنیاز قطعه سازان را ارائه 
می دهیم و ارتباط خوبی با قطعه سازان داریم . در حاشیه نمایشگاه نیز 

جلساتی با خودروسازان برای انعقاد تفاهم نامه داشتیم.
بنابر اظهارات مدیرعامل شرکت فولاد متیل، چالش عمده صنایع 
کشور و به ویژه قطعه سازان و صنایع خودرویی، اول تأمین و سپس 
کاهش هزینه تمام شده است که امیدواریم با تأمین خدمات برای 

صنایع خودرویی بتوانیم هزینه تمام شده را کاهش دهیم.

گفتنی است این نمایشگاه به عنوان بزرگ ترین رویداد صنعت خودروی 
، شرایط حضور را برای بیش از ۷00 شرکت از 15 کشور مختلف  کشور
جهان ازجمله چین، ترکیه و هند و بیش از هزار تولیدکننده داخلی 
در مساحتی بالغ بر ۸0 هزار مترمربع فراهم آورد و گروه فولاد مبارکه 
در غرفه شماره 19 سالن شماره ۷ پذیرای عموم بازدیدکنندگان این 

نمایشگاه بود.
مدیر پشتیبانی و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه:

رصد دقیق نیاز صنعت خودرو در واحدهای مختلف 
فولاد مبارکه

مهدی آقازینلی مدیر پشتیبانی و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه گفت: 
فولاد مبارکه به دلیل اهمیت صنعت خودروسازی در کشور بین 11 تا 1۳ 
درصد تولید خود را به محصولات مورد نیاز صنایع خودروسازی کشور 
اختصاص داده است و طیف متنوعی از محصولات را برای صنعت 

خودرو در نظر دارد. 
وی افزود: فولاد مبارکه همواره با رصد دقیق نیازهای این صنعت، تولید 
گریدهای جدید را در دستور کار خود قرار داده است. اساساً استراتژی 
کثری نیاز خودروسازان داخلی است؛ ضمن  فولاد مبارکه تأمین حدا
اینکه توسعه های اخیر فولاد مبارکه نیز در همین مسیر اجرا شده 
است. در جلساتی که با کارشناسان حوزه خودروسازی کشور داشتیم،  
مباحث فنی و کیفی محصولات در قالب تیم های فنی و تجاری مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. 
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری:

تأمین 2۵ درصد ورق گالوانیزه کشور توسط شرکت 
ورق خودرو

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
اظهار کرد: این شرکت در راستای عمل به راهبرد رهبر معظم انقلاب در 
سال جاری مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید«، توانست با رشد حدود 
50 درصدی، ظرفیت 400 هزار تنی خط تولید شرکت را محقق سازد. این 
شرکت با تمام ظرفیت در حال تأمین 25 درصد ورق گالوانیزه خودرویی 
کشور است و با تولید محصولات جدید همگام با پیشرفت تکنولوژی 
ساخت خودرو، پابه پای خودروسازان در حال تولید و حرکت در مسیر 

خودکفایی کشور در این زمینه است. 
کید بر اینکه شرکت ورق خودرو تا کنون توانسته است ورق  وی با تأ
موردنیاز خودروسازان را تأمین کند افزود: امسال به منظور تأمین 
ورق های جدیدی که موردنیاز خودروسازان داخلی است، توانستیم 
ورق های دوفازی DP600 و همچنین ورق های SPFC340 را تولید 
کنیم که منجر به افزایش کمّی و کیفی تولید محصولات خودروسازان 
می شود. این امر گام بلندی در راستای خودکفایی هرچه بیشتر در 

عرصه خودرو بوده است.
شجاعی  افزود: محصولات شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
از سوی  طیف وسیعی از قطعه سازان ایران خودرو، سایپا و سایر 
قطعه سازان مورد استفاده قرار می گیرد. امروزه با توجه به افزایش 
ظرفیت و تنوع محصولات ورق خودرو در بسیاری از بخش ها شاهد 

کاهش و بعضاً قطع واردات هستیم.

حضور گروه فولاد مبارکه در هجدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو
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در تقویم رویدادهای شرکت فولاد مبارکه از 28 
مردادماه به عنوان سالروز پیوستن شرکت فولاد 
گروه فولاد  سفیددشت چهارمحال وبختیاری به 

مبارکه یاد شده است.
ح فولاد   شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری با نام طر
چهارمحال وبختیاری، یکی از ۷ طرح  شرکت ملی فولاد  بود که عملیات 
اجرایی آن در سال 1۳۸۶ آغاز شد. پس از گذشت حدود ۷ سال و در 
گذاری این طرح ها به بخش  راستای سیاست دولتِ وقت مبنی بر وا
خصوصی، به منظور تسریع در عملیات راه اندازی و بهره برداری، ۶5 
درصد از سهام فولاد آن در مالکیت شرکت فولاد مبارکه قرار گرفت و شرکت 
جدید »فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری« رسماً به جمع گروه 

فولاد مبارکه پیوست.

گذاری طرح به شرکت فولاد مبارکه و با حمایت های   در ماه های ابتدایی وا
فنی و مالی این شرکت، عملیات ساخت و نصب تجهیزات در بزرگ ترین 
واحد صنعتی استان سرعت گرفت و راه اندازی واحد احیا مستقیم این 
مجتمع به عنوان نخستین واحد تولیدی در میان طرح های هفت گانه 

استانی گواه این مدعاست.
با بهره گیری از تجارب موفق شرکت فولاد مبارکه در عرصه تولید و 
بهره برداری، واحد احیا مستقیم فولاد سفیددشت در مدت زمان کوتاهی 
به ظرفیت نامی دست  یافت و موفق به ثبت رکوردهای متعدد روزانه و 
ماهانه در تولید آهن اسفنجی گردید.همچنین راه اندازی واحد تولید 
گازهای صنعتی، اجرای عملیات نخستین قوس و تولید نخستین ذوب 
در کوره فولادسازی، کسب مقام نخست در بین طرح های فولاد استانی از 
سوی ایمیدرو و کسب تقدیرنامه دوستاره در جایزه ملی تعالی سازمانی از 

دیگر موفقیت های شرکت فولاد سفیددشت در ماه های اخیر بوده است.
که راهبرد شرکت فولاد مبارکه، توسعه و تعالی روزافزون صنعت  ازآنجا
فولاد، به خصوص در شرکت های زیرمجموعه خود است، این شرکت 
به عنوان سهام دار عمده، همواره از پیشبرد طرح های توسعه بزرگ ترین 
واحد صنعتی استان حمایت کرده و تخصیص بخش عمده سود سالانه 
در جهت تسریع عملیات اجرایی پروژه های توسعه در این شرکت گواه 

این امر است.
شرکت فولاد مبارکه علاوه بر حمایت های مالی به شرکت، هیچ گاه 
پشتیبانی های فنی خود را از این شرکت جوان دریغ نداشته و تولید 
تجمعی بیش از 4 میلیون و ۷00 هزار تن آهن اسفنجی و دست یابی به 
ظرفیت نامی واحد احیا مستقیم در سه سال متوالی 1۳99، 1400 و 1401 از 
نتایج این پشتیبانی هاست. همچنین کمک های مجتمع فولاد مبارکه در 

راستای تأمین پایدار مواد اولیه و فروش محصول واحد احیا مستقیم فولاد 
سفیددشت، مشارکت در فرایند استخدام، برگزاری دوره های آموزش بدو 
استخدام کارکنان جدید و همچنین انتقال تجارب ارزشمند در راستای 

راه اندازی واحد فولادسازی غیرقابل انکار است.
کنون و در آستانه نهمین سال روز پیوستن بزرگ ترین واحد صنعتی  ا
استان چهارمحال وبختیاری به بزرگ ترین فولادساز کشور، امید می رود 
همچون گذشته با تلاش و کوشش این شرکت و در سایه حمایت های 
گروه فولاد مبارکه، تا پایان سال جاری شاهد  جامع و همه جانبه 
بهره برداری کامل از واحد ذوب و ریخته گری این مجموعه باشیم تا 
همانند واحد احیا مستقیم، افتخار بهره برداری از نخستین واحد تولید 
شمش فولادی در بین طرح های فولاد استانی نیز به نام شرکت فولاد 

سفیددشت چهارمحال وبختیاری ثبت گردد.

تمدید گواهینامه های سیستم های 

بین المللی مدیریت کیفیت در شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

خبر  کوتاه

تولید آهن و فولاد روسیه طی ماه های ژانویه تا ژوئیه ۳ تا 5 درصد 
افزایش یافته و صنعت فولاد این کشور به تولید قبل از جنگ نزدیک 
می شود. تولید فولاد خام روسیه در هفت ماهه اول سال 2۰2۳ با ۳.۳ 
درصد افزایش در سال به 44.27 میلیون تن رسید. تولید در سال 2۰22 
تحت تأثیر تحریم های غرب علیه روسیه قرار گرفت. تولید مدت مشابه 
سال 2۰2۱ حدود 45 میلیون تن بوده که هنوز به آن سطح نرسیده 
است.

کی از آن است که حجم صادرات مفتول  داده های مرکز آمار ترکیه حا
فولادی این کشور در نیمه نخست سال جاری میلادی حدود ۶۰ درصد 
و ارزش صادرات این کالا حدود 7۰ درصد افت سالانه داشته است. بر 
اساس این داده ها در شش ماه نخست سال جاری میلادی 2۳۹ هزار 
و 742 تن مفتول فولادی از این کشور صادر شده است. این حجم 
از صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته 5۹.5 درصد کاهش 
داشته است.

 خـبــــــــــــــــــر    

تولیدآهنوفولادروسیهروبهبهبود افتقابلتوجهحجموارزشصادراتمفتولفولادیترکیه

کز خدماتی وابسته  نخستین جلسه هم اندیشی مرا
فولاد مبارکه تحت مدیریت یکپارچه در هلدینگ 
فولاد متیل، روز سه شنبه 2۴ مردادماه، در محل 
برگزاری جلسات هلدینگ متیل با محوریت تحلیل بررسی عملکرد 
چهارماهه نخست سال ۱۴02 شرکت های زیرمجموعه این هلدینگ 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، در این جلسه که با 
حضور یونس حمزوی مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه، محمد تاجمیر 
کی رئیس اداره  ریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، امیر افلا
کز خدماتی فولاد مبارکه و مدیران عامل 2۶ مرکز خدماتی  فروش مرا
هلدینگ فولاد متیل برگزار شد، یونس حمزوی گفت: برگزاری جلسات 
کز خدماتی می تواند زمینه را برای تحقق  هم اندیشی میان مدیران مرا
مأموریت و استراتژی تعیین شده از سوی فولاد مبارکه به عنوان شرکت 

مادر فراهم کند.
وی هدف هلدینگ فولاد متیل را ارائه خدمات و توزیع و معرفی 
محصولات فولاد مبارکه در سراسر کشور دانست و با بیان اینکه فولاد 
متیل سی سال پیش توسط بنیان گذاران فولاد مبارکه بنا نهاده شده 
است، تصریح کرد: خوشبختانه امروز نیز با گذشت بیش از سه دهه از 
فعالیت فولاد مبارکه، شاهد رشد و توسعه این مجتمع بزرگ فولادی 
کز خدماتی نیز توانسته اند در مسیری که  هستیم و در کنار آن مرا
برای آن ها تعیین  شده، به درستی گام بردارند و در مسیر توسعه 

حرکت کنند.
مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه افزود: در حال حاضر، اهداف و 
استراتژی های فولاد مبارکه در بخش فروش در اختیار هلدینگ فولاد 
متیل قرار گرفته و در سه حوزه مشخص شده است. نخستین مأموریت 

این هلدینگ مدیریت یکپارچه قیمت در کشور است؛ به این شکل که 
کز خدماتی تعریف شود و امکان  یک مدل قیمت گذاری مشخص برای مرا

دفاع از آن برای مجموعه وجود داشته باشد.
متیل  فولاد  خدماتی  کز  مرا مأموریت  دومین  حمزوی،  گفته  به 
که در حال حاضر، از میان 5 تا ۶ هزار مصرف کننده  خرده فروشی است؛ چرا
ورق های فولاد مبارکه در کشور، تنها بین 20 تا 25 درصد از مشتریان بزرگ 
توسط فولاد مبارکه تأمین نیاز می شوند، اما پاسخ گویی و ارائه محصول به 
کز خدماتی انجام شود که اجرای  مابقی مصرف کنندگان باید توسط مرا
هرچه بهتر آن با ایجاد تیم های بازرگانی قوی در بازار و ایجاد ارتباطات 

مستمر و قوی میسر خواهد شد.
وی افزایش خدمات به مشتریان را سومین مأموریت این هلدینگ 
معرفی کرد و افزود: امروز زمان آن رسیده که سرویس دهی بیشتری به 
مشتریان ارائه شود. البته در این زمینه خوشبختانه اقدامات خوبی آغاز 
شده و فولاد متیل با خودروسازان ارتباطات خوبی برقرار کرده است. این 
امر می تواند به ایجاد ارزش افزوده و بهره وری بیشتر برای فولاد مبارکه و 

ذی نفعان آن منجر شود.
بنا بر اظهارات مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه، تحقق سه 
که برای  مأموریت یادشده مستلزم تغییر در مدل کسب وکار بود 
رسیدن به یک راهکار مناسب، طی سال گذشته، جلسات متعددی 
میان مدیران ارشد فولاد مبارکه برگزار گردید و نهایتاً تصمیم بر این 
کز خدماتی یکپارچه و استراتژی های فولاد مبارکه  شد که مدیریت مرا
کز خدماتی به صورت یکسان پیاده سازی گردد و  برای فروش در مرا
کز خدماتی گروه فولاد مبارکه به فولاد متیل محول  مدیریت تمامی مرا
شود. امید می رود این مأموریت ابلاغ شده از سوی فولاد مبارکه با 

موفقیت همراه باشد.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:
استفاده از »نرم افزار اطلاعاتی یکپارچه همیار« در مراکز 

خدماتی فولاد متیل لازم الاجراست
محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، در این جلسه 
کز خدماتی  هم اندیشی اظهار کرد: هم اندیشی و همگرایی بین مرا
هلدینگ فولاد متیل همواره باید روند روبه رشد داشته باشد و درنهایت 
کز  بتوانیم به مأموریت هایی که از سوی فولاد مبارکه به فولاد متیل و مرا

خدماتی آن ابلاغ  شده عمل کنیم.
کز خدماتی، صحت  وی تصریح کرد: ایجاد شفافیت قیمت گذاری در مرا
کز خدماتی هلدینگ فولاد متیل در  اطلاعات و دقت نظر مدیران مرا
کز  تمامی فرایندها لازم و ضروری است. همچنین ایجاد ارتباط میان مرا
کز  خدماتی با سازمان صمت استانی و معرفی ظرفیت و توانمندی مرا

خدماتی از دیگر اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد.
به گفته مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، یکی از موضوعات مهمی که در 
کز خدماتی فولاد متیل لازم الاجراست، استفاده از »نرم افزار اطلاعاتی  مرا
کز موظف اند تا نیمه شهریور امسال از  یکپارچه همیار« است و تمامی مرا
کز  این نرم افزار استفاده کنند. همچنین انجام سرمایه گذاری توسط مرا
خدماتی باید با نظر فولاد متیل و به صورت یکپارچه برنامه ریزی و اجرا 
گردد تا امکان ارائه بیشترین خدمات به مشتریان محصولات فولادی 

فراهم شود.
تاجمیر ریاحی تصریح کرد: با توجه به استراتژی فولاد مبارکه مبنی بر 
، در صورت ضرورت می توان  حضور هرچه گسترده تر در سراسر کشور
کز خدماتی جدید و ارائه خدمت در  سرمایه گذاری برای ایجاد مرا
برنامه های آتی هلدینگ فولاد متیل را مدنظر قرار داد؛ ضمن اینکه 
ارائه خدمات به خودروسازان و قطعه سازان و مشارکت در پروژه های 

تعریف شده برای ساخت نیروگاه های خورشیدی کشور )ساخت پنل 
و سازهای خورشیدی( نیز می تواند گزینه های مناسبی برای شروع 

فعالیت های جدید و سرمایه گذاری در آن ها باشد.
کز خدماتی )خرده فروشی،  بازنگری در شاخص های عملکردی فروش مرا
فروش به تولیدکننده و فروش استانی( از دیگر مواردی بود که مدیرعامل 

کید کرد. هلدینگ فولاد متیل بر آن تأ
رئیس اداره فروش مراکز خدماتی فولاد مبارکه:

تلاش فولاد مبارکه برای امکان ارائه خدمات از سوی 
مراکز خدماتی

کز خدماتی فولاد مبارکه نیز در این  کی، رئیس اداره فروش مرا امیر افلا
کز خدماتی اظهار کرد:  جلسه، ضمن بررسی و تحلیل روند فعالیت های مرا
در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه در تلاش است تا امکان ارائه خدمات 

کز خدماتی را تسهیل کند. توسط مرا
وی ادامه داد: امروز مسئولیت خرده فروشی محصولات فولاد مبارکه به 
هلدینگ فولاد متیل محول شده است؛ همچنین مدیریت هلدینگ 
فولاد متیل می تواند با توجه به ظرفیت های موجود در استان های 
برخوردار و کم برخوردار، ضمن ایجاد توازن میان آن ها، راه را برای توزیع و 

فروش محصولات فولاد مبارکه در تمام کشور هموارتر سازد.
گفتنی است پیش بینی ها و تحلیل وضعیت موجود بازار داخلی 
محصولات فولادی، بیان دیدگاه ها در زمینه اجرای هرچه بهتر 
مأموریت ها و درخواست حمایت بیشتر از سوی فولاد مبارکه از مهم ترین 
مباحثی بود که در این جلسه هم اندیشی از سوی مدیران عامل 2۶ مرکز 
خدماتی هلدینگ فولاد متیل در حضور مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه، 
کز خدماتی فولاد  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل و رئیس اداره فروش مرا

مبارکه مطرح شد. 

کز خدماتی وابسته فولاد مبارکه برگزاری نخستین جلسه هم اندیشی مرا
تحت مدیریت یکپارچه در هلدینگ فولاد متیل انجام شد؛

حضور برجسته 

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

در هجدهمین نمایشگاه، قطعات، لوازم و 

مجموعه های خودرو تهران

در هجدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و 
مجموعه های خودرو تهران، شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری، تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه صنعت 
کشور و یکی از برجسته ترین شرکت های  خودروسازی 
بین المللی در این حوزه به همراه شرکت فولاد مبار به عنوان 

شرکت مادر حضوری چشمگیر داشت.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و  به 
بختیاری، در جریان برگزاری این نمایشگاه مدیرعامل شرکت 
ورق خودرو ضمن حضور در غرفه این شرکت پذیرای میهمانان 
و مشتریان شرکت ورق خودرو بود و در نشست های فنی متعدد 
و مفصل ضمن تشریح توانمندی های شرکت، در جریان 
دیدگاه های مشتریان شرکت ازجمله مدیران و کارشناسان 
ایران خودرو و سایپا به عنوان دو قطب بزرگ خودروسازی کشور 

و سایر بازدیدکنندگان قرار گرفت.
گفتنی است شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به عنوان 
تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت 
کنون با تأمین تمامی نیاز خودروسازان  خودروسازی کشور، هم ا
بزرگ کشور به این نوع محصولات استراتژیک و خودکفایی این 
صنعت راهبردی در زمینه تأمین نیازشان به محصولات گالوانیزه 
به عنوان مجموعه ای قابل اتکا برای صنعت خودروسازی کشور 
مطرح شده و نقشی محوری در استقلال صنعت خودروسازی 

کشور ایفا کرده است.
گفتنی است نمایشگاه مذکور از 22 تا 25 مردادماه در محل دائمی 
نمایشگاه های تهران برگزار شد و گروه فولاد مبارکه به همراه تعداد 
کثیری از شرکت های فعال در حوزه صنعت خودروسازی داخلی 
و خارجی دستاوردهای خود در زمینه ورق های مورداستفاده در 

صنایع خودروسازی را به نمایش گذاشتند.

با پایان یافتن برنامه ممیزی عملکرد شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری و تطابق آن با الزامات استانداردهای 
مدیریت کیفیت IATF16949 و ISO9001:2016 توسط تیم 
ممیزی شرکت DQS آلمان، گواهینامه های این استانداردها 

برای شرکت ورق خودرو صادر شد.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و  به 
ورق خودرو  شرکت  مدیرعامل  شجاعی،  حمید  بختیاری، 
چهارمحال و بختیاری، پس از دریافت تأییدیه تیم ممیزی، در 
جمع مدیران و کارشناسان ورق خودرو در این عرصه، تصریح 
کرد: شرکت ورق خودرو رعایت دقیق الزامات سیستم های 
مدیریت کیفیت را سرلوحه فعالیت های تیم مدیریتی خود قرار 
داده و استقرار جدیدترین استانداردهای مدیریت کیفیت در 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نمایانگر رویکرد این 
شرکت جهت حرکت در مسیر تعالی سازمانی و ارتقای دانش 

مدیریت است.
وی در ادامه به رویکرد و اهتمام مدیریت و کارکنان شرکت 
ورق خودرو جهت دست یابی به مدارج والاتر تعالی سازمانی 
اشاره و تصریح کرد: تلاش های بی وقفه و عزم راسخ مدیریت 
و کارکنان و برنامه ریزی و تدوین دستورالعمل ها در این شرکت 
صرفاً در راستای نیل به اهداف متعالی و بلندمدت ازجمله تأمین 
کثری نیاز صنایع خودروسازی و کسب جایگاهی ویژه در  حدا

بازارهای بین المللی است.
شجاعی کسب مدارج عالی مدیریت و حرکت در مسیر تعالی 
سازمانی را برای حفظ و ارتقای موقعیت موفق کنونی شرکت 
به عنوان تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در 
گر نقشی برجسته  صنعت خودروسازی کشور و همچنین ایفا
در زمینه استقلال این صنعت مهم و استراتژیک، بسیار ضروری 

و حیاتی عنوان کرد.
وی موفقیت شرکت در حوزه استقرار سیستم های مدیریت 
کیفیت و تعالی سازمانی را نمایانگر اراده مستحکم کارکنان برای 
تبدیل شدن به سازمانی سرآمد و پیشرو دانست و دریافت 
کیفیت ازجمله  و تمدید استانداردهای مختلف مدیریت 

IATF16949:2016 گواه این مدعاست.
 مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری شناسایی 
هرچه دقیق تر نقاط قابل بهبود و تقویت نقاط قوت این شرکت 
را راهکاری کارآمد برای تسریع حرکت در مسیر رشد و بالندگی 

برشمرد.

پیشرفت و تعالی فولاد سفیددشت زیر چتر بزرگ ترین فولادساز کشور

برگزاری همایش سفیران تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه به میزبانی فولاد سفیددشت
وزه ســـفیران تعالـــی شـــرکت های   همایـــش دور
گـــروه فـــولاد مبارکـــه در روزهـــای 22 و 23 مردادمـــاه 
بـــه میزبانـــی فـــولاد سفیددشـــت و بـــا موضـــوع 

سیســـتم های مدیریتـــی برگـــزار شـــد.
 بـه گـزارش روابـط عمومـی فـولاد سفیددشـت، در ایـن همایـش کـه بـا 
حضـور دکتـر پویـان برگـزار شـد، مدیرعامـل شـرکت فـولاد سفیددشـت 
آمـوزش  و  گفـت: دوره سیسـتم های مدیریتـی به منظـور تحکیـم 
اسـتانداردهای مدیریتـی به صـورت واقع بینانـه، کاربـردی و یکپارچـه 

برگـزار شـد.
 محمود ارباب زاده با اشاره به اهمیت برگزاری همایش سفیران تعالی در 
فولاد سفیددشت، افزود: با توجه به  عنوان پرمحتوای سفیران تعالی 
و در شرایط موجود، ایجاد همگرایی، هم راستایی و همبستگی بین 
شرکت های گروه فولاد مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار است. سفیران 
تعالی رسالت بزرگی بر عهده  دارند و می توانند موجب تقویت همگرایی 

بین شرکت های گروه  شوند و آینده گروه در فضای کسب وکار جدید را 
تضمین کنند.

وی در خصوص دیگر اهداف برگزاری این همایش گفت: همچنین این 
همایش در توانمندسازی نمایندگان تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه و 
در راستای پیاده سازی و اجرای نظام مند مفاهیم مدیریتی مرتبط با مدل 
تعالی سازمانی شرایطی فراهم می کند تا فضای هم اندیشی و درنهایت 

ک گذاری رویکردهای فولاد مبارکه تقویت گردد. اشترا
گفتنی است همایش های سفیران تعالی به صورت دوره ای و با موضوعات 
مرتبط با تعالی و تحول سازمانی برگزار می گردد. هدف از برگزاری این 
همایش ها تبادل تجارب، آموزش افراد و ارتقای سطح تعالی سازمانی 
کنون چهار دوره هم اندیشی با موضوعات  در گروه فولاد مبارکه است. تا
نظام پیشنهادها، مدیریت استراتژیک، مدیریت دانش و سیستم های 
مدیریتی به میزبانی شرکت های فولاد مبارکه، فنی مهندسی فولاد، فولاد 

سفیددشت و فولاد سنگان برگزار گردیده است.
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خبــــــــــــــــر           بـــــــــــــــازار

به گزارش چیلان، صنعت فولاد ایران با تکیه به ذخایر 
چشمگیر گاز طبیعی کشور عمده تکنولوژی تولید خود را به 
روش احیا مستقیم در کوره های قوس الکتریکی بنا کرد. این 
کـه در 70  برخلاف رویـه برقرار در صنعت فولاد دنیاسـت؛ چرا
درصد تولید فولاد جهان بـه دلیل کمبود ذخایر گاز طبیعی، 

انرژی موردنیاز برای تولید از زغال سنگ تأمین می شود.
در نتیجـه صنعـت فـولاد ایـران مبتنـی بـر ایـن نـوع سـوخت 
پی ریـزی شـده و بنابرایـن دسترسـی بـه گاز بـا قیمـت ارزان، 
امتیـاز مهمـی بـرای ایـن صنعـت بـه شـمار می آیـد و تنهـا بـا نرخ 
ارزان ایـن حامـل انـرژی اسـت کـه تولیـد فـولاد در ایـران توجیـه 

اقتصـادی دارد.
همچنیـن هرچنـد صنعـت فـولاد ایـران از ایـن مزیـت نسـبی 
برخوردار بوده، اما از مزایایی که فولادسازان در دیگر کشورها از 
آن سـود می برند، محـروم اسـت. به طور مثـال بهره هـای بانکی 
کـه فولادسـازان ایرانـی در ازای دریافـت تسـهیلات پرداخـت 
می کننـد 25 تـا ۳0 درصـد اسـت درحالی کـه بـرای فولادسـازان 

رقیـب فعـال در دیگـر کشـورها ایـن رقـم زیـر 5 درصـد اسـت.
چالش ها به دفع سرمایه ها از صنعت فولاد 

می انجامد
فـولاد در ایـران صنعتـی اشـتغال زا، ارزآور و مؤثـر در رشـد تولیـد 
ناخالـص داخلـی اسـت. بااین حـال چالش هایـی کـه گریبـان 
گیـر ایـن صنعـت شـده کار را بـه جایـی کشـانده کـه شـماری از 
شـرکت های فـولادی یـا در مـرز زیـان قـرار بگیرنـد و یـا زیـان ده 

باشـند.
مقـام معظـم رهبـری امسـال را سـال مهـار تـورم اعـلام کردنـد. 
تورم چگونـه ایجاد می شـود؟ فولاد یـک قیمت تمام شـده دارد 
و هزینه هـای مربـوط بـه انـرژی، نیـروی انسـانی، مـواد اولیـه و 
امثالهـم ایـن قیمـت را تعییـن می کنـد. زمانـی کـه هزینـه تأمیـن 
ایـن مـوارد افزایـش می یابـد، دو اتفـاق می افتـد: یا قیمـت فولاد 
به صـورت دسـتوری بـا وجـود رشـد هزینه هـای تولیـد، افزایـش 
پیـدا نمی کنـد و ایـن امـر بـه ایجـاد رانـت می انجامـد و یـا اینکـه 
قیمـت محصـول فـولادی افزایـش می یابـد کـه ایـن موضـوع نیز 

در تضـاد بـا شـعار مهـار تـورم اسـت.
گذار شود تولید انرژی به بخش خصوصی وا

راهـکاری کـه بـرای حـل مشـکل کمبـود انـرژی صنایـع از جملـه 
صنایع فولادی می توان پیشنهاد داد بهره گیری از توان بخش 
( است. مشکل نبود ذخایر  خصوصی در تولید انرژی )برق و گاز
نیسـت، بلکـه اسـتخراج و بهره بـرداری از ذخایـر اسـت. بـرای 
ایـن کار وزارتخانه هـای مربوطه می تواننـد این امـور را به بخش 

گـذار کننـد و خـود نقش نظارتی داشـته باشـند. خصوصی وا
چرا باید واحدهای فـولادی کمتر از ظرفیـت واقعی تولید کنند 
و بخشـی از سـرمایه ای کـه صـرف خطـوط تولیـد شـده، بـدون 
اسـتفاده بماند؟ هنر این اسـت که در یک واحـد تولیدی بیش 
از ظرفیـت اسـمی آن تولیـد صـورت بگیـرد، نـه اینکـه بـه دلیـل 

ضعـف زیرسـاخت بخشـی از ظرفیـت آن معطـل باشـد.
اینکـه واحدهـای فـولادی بـه دلیـل ضعـف نهادهـای دولتـی 
در تأمیـن انـرژی بـه تولیـد انـرژی روی بیاورنـد و به طـور مثـال 
نیـروگاه خودتأمیـن احداث کننـد، یک راهکار درسـت به شـمار 
نمی آیـد، بلکـه راهـکاری اسـت کـه از روی ناچـاری اتخـاذ شـده 
و قطعـاً راهـکار درسـت آن اسـت کـه سـرمایه بخـش خصوصـی 
به تولید انـرژی سـوق داده شـود تـا کمبـود کشـور در این بخش 

جبـران شـود.

خبر کوتاه

تاب آوری صنعت فولاد 

به مخاطره افتاده است

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

سهام

5 , 1 1 0

5 , 1 0 0

5 , 1 20

5 , 0 8 0

5 , 0 8 0

5 , 3 1 0

5 , 2 20

5 , 25 0

5 , 1 8 0

5 , 1 4 0

3. 0 1

0. 1 9

0

0.97

0.2

1 07

59

70

65

7 3

5 , 1 60

5 , 1 70

5 , 1 70

5 , 1 20

5 , 1 1 0

1 60

1 0

0

5 0

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/05/21

1402/05/22

1402/05/23

1402/05/24

1402/05/25

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0 5. 1 705. 1 60 5. 1 70 5. 1 20 5. 1 1 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

از مهم ترین عوامل کلانی که باید در تحلیل های 
استراتژیک مورد بررسی قرار گیرد، عوامل اقتصادی 
و  استراتژیک  رصدخانه  در  هفته  این  است 
آینده پژوهی فولاد مبارکه به بررسی نقش کامودیتی ها بر کشورها و 

به تبع کسب وکارها و صنایع می پردازیم.
کامودیتی ها کالاهایی اساسی هستند که در تجارت مورد استفاده قرار 
که اغلب  می گیرند و حتی می توانند با سایر کالاها تعویض شوند. ازآنجا
در مرحله ورودی روند تولید یک محصول استفاده می شوند، گاهی به 

آن ها مواد خام نیز گفته می شود.
تصور کنید در قرن 11 هجری در شهری کهن مانند خوارزم می زیستید. 
گر به پول و مادیات  چه پیشه ای برای خود انتخاب می کردید؟ احتمالاً ا
علاقه داشتید باید تاجر می شدید؛ از ایران زعفران و خاویار به هند 
می بردید، از آنجا ادویه جات به چین و از چین نیز سنگ یشم و ابریشم به 
ایران. شما بدون اینکه حتی اسم »کامودیتی )Commodity(« را شنیده 

باشید، در حال تجارت آن ها بودید. 
موادی مانند فلزات، نفت و گاز و محصولات کشاورزی نمونه هایی 
از کامودیتی ها هستند. در این میان نفت خام را می توان مهم ترین 
کامودیتی در نظر گرفت، زیرا سهم بسیار بزرگی از بازار را در اختیار دارد. 
شکل شماره 1 اندازه بازار نفت خام را در کنار اندازه بازار 10 فلز مهم در 

سال 2022 میلادی نشان می دهد
 اداره اطلاعات انرژی ایالت متحده )US EIA( پیش بینی می کند که تا 
سال 2025 میلادی قیمت اسمی نفت خام برنت به ۶۷ دلار در هر بشکه 
افزایش خواهد یافت. پیش بینی شده است که تا سال 20۳0 میلادی، 
افزایش تقاضای جهانی، قیمت نفت برنت را به ۷9 دلار در هر شبکه 
برساند و همچنین در سال 2040 میلادی این عدد به ۸4 دلار در هر 
بشکه برسد. با آنکه طبق فرضیات EIA، تقاضا برای نفت کاهش خواهد 
یافت و شرکت های برق به سمت گاز طبیعی و انرژی های تجدیدپذیر 
خواهند رفت، به دلیل اتمام منابع نفتی با هزینه پایین استخراج، تا 
سال 2050 میلادی قیمت هر بشکه نفت برنت از 90 دلار عبور خواهد 

کرد. در میان کامودیتی ها معمولاً آن هایی که به انرژی مربوط هستند، 
بیشتر از دیگر کامودیتی ها معامله می شوند. فلزات نیز در دسته 
برترین ها جای مخصوص خود را دارند.  برخی محصولات کشاورزی 
نیز از مهم ترین کامودیتی ها هستند. 10 کامودیتی که در سال 2022 
میلادی بیشتر از همه در جهان معامله شده اند، در جدول شماره 1 

قابل مشاهده هستند.
گر این امر را تنها به منابع طبیعی  اما کدام کشور پادشاه کامودیتی است؟ ا
محدود کنیم، روسیه در صدر قرار خواهد داشت. سپس ایالات متحده، 
عربستان صعودی، کانادا و ایران رتبه های دوم تا پنجم را تصرف می کنند، 
گر به بررسی بیشترین تولید یا تجارت کامودیتی ها توجه کنیم، آمار  اما ا
متفاوت می شود. با توجه به حجم صادرات کامودیتی ها در سال 2021، 
چین، ایالات متحده، آلمان، ژاپن و فرانسه در رتبه های بالاترین حجم 
صادرات و با توجه به حجم واردات کشورهای ایالات متحده، چین، 

آلمان، ژاپن و فرانسه در رتبه های یک تا پنجم قرار می گیرند.
در سال 2021 میلادی، چین با مجموع ۶.29 تریلیون دلار واردات و 
صادرات کامودیتی ها، تخت و تاج کامودیتی ها را تصرف کرد. پس از 
آن ایالات متحده با مجموع واردات و صادرات 4.۶۸ تریلیون دلاری، 
در رتبه دوم قرار دارد. اشکال شماره 2 و ۳ به ترتیب صادرات و واردات 
کامودیتی ها را به تفکیک کشورها در سال 2021 میلادی نشان می دهد.

قیمت های کامودیتی ها بسیار متغیر است تا جایی که با تغییرات 
آب وهوا نیز برخی از آن ها تغییر قیمت می دهند، چه بماند به اتفاقات 
بزرگی مانند جنگ و پاندمی. این موضوع به همراه حجم زیاد تجارت 
کامودیتی ها، رصد بازار آن هایی را که به صنعت یک سازمان وابسته است 
به امری حیاتی تبدیل کرده است. به همین جهت رصد و پیش بینی 
دائمی بازار کامودیتی های وابسته به فولاد و کشورها و سازمان هایی که 

نبض و جریان آن کامودیتی ها را در دست دارند ضرورت دارد.
تهیه کننده: دفتر استراتژی و اهداف
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جدول 1- کامودیتی های برتر و معاملات آن ها در سال 2022 میلادی 
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نفت برنت

WTI نفت خام

فولاد

مس

سنگ آهن

طلا

نقره

قهوه

دانه های سویا

کاکائو

)ICE( 246,921,939 معامله ثبت شده در سازمان مهاجرت و گمرک ایالات متحده

)NYMEX( 1870 معامله در روز در بورس کالای نیویورک

530 میلیون قرارداد میلگرد در بورس شانگهای

448,091,37 معامله در بورس فلزات لندن

340,476,12 معامله در بورس سنگاپور

933,269 معامله در بورس فلزات لندن

800,70 معامله در بورس فلزات لندن

ICE 010,756,1 معامله در

)CBOT( 157,350,39 معامله در ساختمان هیئت تجارت شیکاگو

289,443,1 معامله در جولای 2022 میلادی

به گزارش  چیلان ،انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با 
همکاری سـازمان بـورس و اوراق بهـادار و شـرکت های بزرگ 
فولادی و معدنی کشـور، اولین همایش تخصصـی تاب آوری 

در صنعت فولاد را برگزار می کند.
سـخنرانی ها و پنل هـای تخصصی ایـن همایـش در محورهای 
ذیل ارائه خواهد شد: تاثیر سیاست های اقتصادی بر صنعت 
فـولاد و بـازار سـرمایه؛ ارزیابـی تسـهیل گری دولـت و مجلـس 
در زنجیـره معـدن و فـولاد؛ اقتصـاد مقاومتـی صنعـت فـولاد در 
شـرایط تحریـم؛ اثرگـذاری قوانیـن و مقـررات صادراتـی بـر تـوان 
ارزآوری فـولاد ایـران؛ فرصت هـا و چالش هـای رشـد تولیـد و 
توسـعه سـرمایه گذاری در صنعـت فـولاد؛ راهکارهـای افزایـش 
مزیـت رقابتـی صنعـت فـولاد ایـران در قیـاس بـا رقبـای جهانـی 
و منطقـه ای؛ ارائـه مـدل حکمرانـی مطلـوب در فـولاد و صنایـع 
معدنـی؛ فرصت هـا و چالش هـای اشـتغال مولـد و پایـدار در 
صنعـت فـولاد؛ مدیریـت چالـش زیرسـاخت انـرژی در صنعـت 
فولاد؛ ارزیابی امنیت محیط کسـب و کار در حوزه معدن، فولاد 

و صنایـع معدنـی.
این همایش تخصصـی با حضور مدیـران شـرکت های فولادی، 
معدنـی و صنایع معدنـی کشـور و همراهی فعـالان بازار سـرمایه 
و مقامـات دولتـی و نماینـدگان مجلـس شـورای اسـلامی، 2۷ 

شـهریورماه 1402 در هتـل همـای تهـران برگـزار خواهد شـد.

همایش تاب آوری 

در صنعت فولاد برگزار خواهد شد

به همت انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
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امروزه بیش از ۹0 درصد آهن خام در جهان به روش 
کوره بلند تولید می گردد؛ اما روش احیا مستقیم نیز رشد 
بسیار زیادی از زمان تجاری سازی در دهه ۱۹70 تا امروز 
داشته است. تا سال ۱۹۹0 میزان تولید آهن با استفاده از این روش به 
میزان اندک 3 درصد از کل تولید آهن خام در جهان افزایش یافت. 
این مقدار تا سال 2000 به 6 درصد و تا سال 20۱۹ به 8 درصد، برابر ۱08 
میلیون تن، افزایش یافت. در سال 2020 تولید DRI به دلیل پاندمی 
کنون با توجه به استقبال گسترده  کووید۱۹ اندکی کاهش یافت، ولی ا
 در حال گسترش است. در شکل ۱ سهم 

ً
از تکنولوژی های سبز، مجددا

روش احیا مستقیم در میزان تولید آهن خام در جهان نشان داده 
شده است.

بسیار  تکنولوژی  یک  طبیعی،  گاز  از  استفاده  با  احیامستقیم 
شناخته شده است و سهم ۸2 میلیون تنی از تولید آهن خام در سال 2019 
را داشته است. به طورکلی دو تکنولوژی برجسته در زمینه فرایندهای 
احیا مستقیم شافتی وجود دارد: رتبه اول از آن میدرکس است که ۸0 
درصد از سهم بازار در سال 2019 را تشکیل می دهد و پس از آن تکنولوژی 
HYL Tenova قرار دارد. این موضوع در شکل 2 نشان داده شده است.

کسیدآهن، دارای  ک ا  فرایند میدرکس از حیث منبع انرژی و خورا

انعطاف پذیری زیادی است. این تکنولوژی به طور معمول با استفاده از 
100 درصد گاز طبیعی عمل می کند اما می تواند با استفاده از هیدروژن، با 
هر نسبتی )حتی تا 100 درصد هیدروژن( نیز فعالیت نماید.  نسبت گاز 
کننده )CO:H2( در یک واحد استاندارد احیا با استفاده از گاز  احیا
طبیعی، معمولاً در محدوده  1.5 تا 1.۷ است، ولی واحدهای میدرکسی 
کننده آن ها در محدوده  نیز وجود دارند که نسبت CO/H2 در گاز احیا

۳.۷ تا ۳.9 است.
امروزه ثابت شده انعطاف پذیری تکنولوژی میدرکس به حدی است که 
می تواند با استفاده از هیدروژن در محدوده صفر تا 100 درصد عمل احیا 
را انجام دهد. فرایند میدرکس هیدروژنی که از ورودی هیدروژن به عنوان 

عامل احیا استفاده می نماید، در شکل ۳ نشان داده شده است.
که در این فرایند الزامی به استفاده از هیدروژن با خلوص بسیار زیاد  ازآنجا
نیست، می توان از هیدروژن تولیدشده با استفاده از سوخت فسیلی 
کستری(، هیدروژن تولیدشده با استفاده از سوخت  )هیدروژن خا
فسیلی در کنار تکنولوژی جذب و استفاده از کربن )هیدروژن آبی( و 
هیدروژن تولیدشده با استفاده از فرایند الکترولیز و انرژی تجدیدپذیر 
)هیدروژن سبز( استفاده کرد.یک واحد میدرکس گاز طبیعی می تواند 
طی گام هایی به یک واحد میدرکس هیدروژنی تغییر یابد. این امر 

فولادسازان را قادر می سازد که انتشارات کربنی خود را کاهش دهند و 
ضمن تطابق بیشتر با الزامات زیست محیطی، هزینه های گزافی را نیز 
متحمل نشوند. گام اول شامل احداث یک واحد میدرکس منطبق با در 
 )HBI یا CDRI، HDRI( دسترس ترین انرژی موجود است که خروجی آن

می تواند در واحد فولادسازی موجود مورداستفاده قرار گیرد.
در گام دوم جایگزینی ۳0 درصد از گاز طبیعی ورودی با هیدروژن، بدون 
نیاز به تغییر در تجهیزات، انجام می شود. گفتنی است که تا 100 درصد 
هیدروژن نیز با اعمال تغییرات تجهیزاتی اندکی قابل استفاده است، زیرا 
این تکنولوژی می تواند با نسبت های مختلف هیدروژن در گاز ورودی 

تطابق یابد.
کم کربن و  گام سوم، در صورت دسترسی آسان به هیدروژن  در 
مقرون به صرفه، گذار کامل به میدرکس هیدروژنی اجرایی می گردد. در 
این مرحله برخی اصلاحات، جهت مطابقت عملکرد واحد با 100 درصد 

هیدروژن، انجام می شود.
  مراجع:

- MIDREX H2-The Road to CO2-free Direct Reduction, 
Primetals technologies Austria
- Midrex.com

 علم و فناوری    

امنیت سایبری
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تاریخزمینبود

دانشمندانمدعیدستیابیبهروشیبرایتبدیل
آلودگیمتانبهانرژیشدند

سرویس رصد اتمسفری کوپرنیک )C۳S( اتحادیه اروپا در آخرین گزارش 
گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ زمین  که جولای 2۰2۳  کرد  خود تأیید 
را  گرم ترین دوران خود  تا 2۰2۱،  زمین طی سال های 2۰۱5  کره  و  بوده 
تجربه کرده است. مرکز مانیتورینگ تغییرات آب وهوایی اتحادیه اروپا نیز 
با انتشار گزارشی، ضمن هشدار جدی نسبت به وضعیت گرمایش زمین 
و عواقب جبران ناپذیر آن، اعلام کرد ۱5 تیرماه گرم ترین روز کره زمین از 
سال 2۰۱۶ بوده و رکورد جدیدی به ثبت رسانده است.

بازیافت  به ندرت  که  است  ک  خطرنا بسیار  آلاینده های  از  یکی  متان 
کنون  می شود و آسیب های زیادی را به محیط زیست زمین وارد می کند. ا
که بدون  کرده اند  پژوهشگران دانشگاه فلوریدای مرکزی روشی را پیدا 
انتشار گاز کربن دست به تولید هیدروژن از متان بزنند. با این روش نه تنها 
ک به هیدروژن دست پیدا کرد، بلکه امکان حذف  می توان به شکلی پا
کربن خالص هم به وجود  متان هم فراهم می شود. البته در این فرایند 
می آید که می تواند برای مثال در تولید باتری ها استفاده شود.

یـــک واحـــد میدرکـــس گاز طبیعـــی می توانـــد 
طـــی گام هایـــی بـــه یـــک واحـــد میدرکـــس 
هیدروژنـــی تغییـــر یابـــد. ایـــن امـــر فولادســـازان 
را قـــادر می ســـازد کـــه انتشـــارات کربنـــی خـــود 
ــا  ــتر بـ ــق بیشـ ــن تطابـ ــد و ضمـ را کاهـــش دهنـ
الزامـــات زیســـت محیطی، هزینه هـــای گزافـــی 

را نیـــز متحمـــل نشـــوند

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

کشن؛ 2.  سه روش برای تعیین حد محافظ وجود دارد: ۱. حد محافظ بر اساس پرایس ا
حد محافظ بر اساس مقدار پولی؛ 3. حد محافظ بر اساس فاصله از نقطه ورود.

حد محافظ بر اساس پرایس اکشن

 ما بر اساس این روش کار می کنیم؛ چون دقت زیادی دارد و آن حدی را که ما نیاز داریم دارد، یعنی 
نه چندان زیاد و نه چندان دور است. نکته مهم بعدی این است که ما می توانیم با این روش سریع 
به نقطه مناسب پی ببریم؛ یعنی سرعت عملمان را افزایش دهیم و همچنین کاملاً مدیریت شده کار 
کشن وارد معامله شوید، رأس حد سودتان ،)TP( قیمت برمی گردد،  گر درست با روش پرایس ا کنیم. ا

کشن قدرت بازار است. زیرا پرایس ا
حد محافظ پشت سیگنال بار قرار می گیرد.  ما یاد گرفتیم که دو کندل برای ورود به معامله وجود 
دارد که شکل های خاصی داشتند و در نقاط کانتکسی خوبی تشکیل می شدند، نه همه جا. 
گر سیگنال بار بزرگ بود، بسیاری از  دقت داشته باشید که کانکست برای ما بسیار مهم است. ا

معامله گران ها این حد را در نصف کندل قرار می دهند یا از حد ضرر پولی استفاده می کنند.
گر ما در  دلیل اینکه وقتی که سیگنال بار بزرگ باشد از این روش استفاده می کنیم این است که ا
این زمان، استاپ را زیر سیگنال بار قرار دهیم، استاپ ما خیلی بزرگ می شود و از طرفی ریوارد 

ماهم غیرمنطقی می شود.
نکته: وقتی که سیگنال بار خیلی عریض باشد، ما حد محافظ را نصف کندل و با توجه به کانتکست 
گر کندلی ایجاد شد که سیگنال بار را به حدی اصلاح  قبلی می گذاریم. دلیل این کار آن است که ا

کرد که از نصف آن هم گذشت، احتمال ۶0 درصد وجود دارد که این اصلاح به کف کندل هم برسد. 
پس ما نمی خواهیم در زمینه چیزی که احتمال آن بالاست ریسک کنیم. بنابر این حد محافظمان 

را با احتساب اسپرد در وسط کندل قرار می دهیم.
نکته: در بک تست گرفتن خیلی جدی باشید و به سیستم رحم نکنید. یادتان نرود که هر روز باید 

بک تست بگیرید.
گر می خواهید بفهمید که سیستمتان درست کار می کند، بسنجید که آیا سیستم به ریوارد  نکته: ا

کنش نشان می دهد یا خیر. شما وا
حد محافظ بر اساس مقدار پولی

این سطح در اطراف سیگنال بار قرار دارد. سعی کنید یک میانگین ذهنی از کندل های رونددار 
در چارت پیدا کنید و از آن استفاده کنید یا حدود 10 تا 20 در صد از تغییرات روزانه را انتخاب کنید. 
این روش به ما می گوید که از ترند بارهای قبلی یک میانگین حرکتی بگیریم و از آن در حد محافظ 

و حد سود استفاده کنیم.
کشن  نکته: این روش زیاد مورد استفاده ما قرار نمی گیرد، زیرا روش حد محافظ براساس پرایس ا

انقدر خوب است و ما اغلب نیازی به این روش پیدا نمی کنیم.

روش های  تعیین حد محافظ
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده:  امور سهام و مجامع

چگونه از نشت داده ها 
جلوگیری کنیم؟

فریب مهاجمان توسط هانی پات؛ 
افشای پنج گروه هکری توسط 

محققان

از میان برداشتن پلتفرم
 »16shop فیشینگ به عنوان یک 

سرویس« توسط اینترپل

با رشد تصاعدی داده ها که با گسترش فناوری های 
دیجیتال و ظهور اینترنت اشیا )IoT( همراه است، سازمان ها با 
چالش های بی سابقه ای در حفظ محرمانگی، یکپارچگی و در 
دسترس بودن دارایی های اطلاعاتی خود مواجه اند. در این 
زمینه، تشخیص نشت داده ها و راه حل  پاسخ به آن ها اجزای 
حیاتی یک استراتژی امنیت سایبری قوی به حساب می آیند. 
برای رفع این نگرانی ها، کسب وکارها باید از تکنیک های 
پیشرفته برای شناسایی و پاسخ به نشت داده ها و حفاظت 

از دارایی های باارزش اطلاعاتی خود استفاده کنند.
برخی از عواملی که منجر به نشت داده ها در سازمان ها می شوند 
: پیکربندی نادرست در ذخیره سازی داده ها،  عبارت اند از
سیستم ها یا شبکه، تهدیدات داخلی و مدیریت دسترسی 
گ ها و خطاها، نرم افزارها و ابزارهای  ضعیف، خرابی سیستم، با
و  اجتماعی  مهندسی  به  مربوط  حملات  منسوخ شده، 
. موارد ذیل ازجمله اقدامات مهم  آسیب پذیری های روز صفر
برای مقابله با نشت داده ها هستند: 1. پایش سطح حمله؛ 2. 
تشخیص داده و پاسخ )DDR(؛ ۳. سیاست پیشگیری از نشت 
داده ها؛ 4. حفاظت نقطه پایانی یا endpoint؛ 5. مدیریت 
دسترسی ممتاز. با استقرار این راه حل ها، کسب وکارها می توانند 
به طور فعال از دارایی های اطلاعاتی باارزش خود محافظت کنند، 
را افزایش و اعتماد  کنش به حوادث خود  قابلیت های وا

سهامداران خود را حفظ کنند.
infosecurity-magazine :منبع

هانی پاتی که توسط دو محقق امنیتی برای مجرمان 
سایبری راه اندازی شده، حملات سایبری را به مدت سه سال 
دنبال کرد و نتیجه آن ضبط بیش از 20 هزار جلسه بود که به 
آن ها کمک کرد پنج کلاس اصلی هکرها را درک و توصیف کنند.

 این هانی پات نشان داد که کلاه برداران چگونه به نصب بدافزار، 
استخراج ارزهای دیجیتال و سوءاستفاده از سرورها برای حملات 
DDoS اقدام می کنند. بر اساس گزارشی که توسط GoSecure به 
ک گذاشته  شده است، دو محقق )یک مهندس و یک  اشترا
دانشمند داده های جرم و جنایت( بیش از 190 میلیون رویداد، 
100 ساعت فیلم ویدئویی و 470 فایل مورداستفاده توسط 
مهاجمان را جمع آوری کردند که همگی از 20 هزار پروتکل 
دسکتاپ از راه دور Remote Desktop Protocol )RDP(  تهیه  
شده بودند. RDP یک بردار حمله حیاتی است که توسط 
کلاه برداران سایبری ازجمله گروه های باج افزار استفاده می شود.
آن ها از داده های جمع آوری شده برای طبقه بندی مهاجمان 
فرصت طلب در گروه های مختلف استفاده کردند. درک و توصیف 
انواع مختلف مهاجمان به آن ها اجازه می دهد تا به طور جمعی 
و  بر روی محبوب ترین روش های عملیاتی  را  توجه خود 
تهدیدهای پیچیده تر متمرکز کنند. هانی پات ها نه تنها نمایی از 
تجارت مهاجمان مختلف را ارائه می دهند، بلکه ممکن است 
سرعت آن ها را کاهش دهند و آن ها را از تغییر استراتژی خود 
بترسانند. این موضوعات بر تحلیل هزینه و فایده اعمال آن ها 

تأثیر می گذارد و درنتیجه به نفع همه خواهد بود.
طبق گفته این محققان، در چند ماه آینده آن ها ابزارهای 
گ  مورداستفاده مهاجمان را در مجموعه پست های وبلا

تسلیحاتی مهاجمان خود به تفصیل شرح خواهند داد.
cybernews :منبع

عملیات مشترک میان اینترپل و شرکت های امنیت 
  ۱6shop سایبری به دستگیری و تعطیلی پلتفرم بدنام
فیشینگ به عنوان یک سرویس )PhaaS( منجر شد. عملیات 
اینترپل منجر به دستگیری گرداننده 2۱ساله پلتفرم در فوریه 
2022 در اندونزی شد و بعدها به دستگیری دو تسهیلگر، یکی 

در ژاپن و دیگری در اندونزی انجامید.
Group-IB که به اینترپل در این عملیات کمک کرد، گزارش 
می دهد که پلتفرم 1۶shop کیت های فیشینگ را ارائه می دهد که 
حساب های Apple، PayPal، American Express، Amazon و 
Cash App را هدف قرار می دهد. داده های Group-IB نشان 
می دهد که 1۶shop مسئول ایجاد 150 هزار صفحه فیشینگ 
است که عمدتاً افرادی از آلمان،  ژاپن، فرانسه، ایالات متحده 
آمریکا و بریتانیا را هدف قرار می دهد. در اطلاعیه اینترپل اشاره 
 شده است که حداقل ۷0 هزار کاربر از 4۳ کشور توسط صفحات 
خطر  معرض  در   1۶shop طریق  از  ایجادشده  فیشینگ 
قرارگرفته اند. اطلاعات سرقت شده در این حملات شامل 
اطلاعات شخصی، ایمیل و گذرواژه حساب، کارت شناسایی، 

شماره کارت اعتباری و شماره تلفن است.
bleepingcomputer :منبع

احیا مستقیم بدون انتشار CO2 با استفاده از تکنولوژی میدرکس هیدروژنی

شکل 2: تکنولوژی برجسته در زمینه فرایندهای احیا مستقیمشکل۱: سهم روش احیا مستقیم در میزان تولید آهن خام در جهان

 شکل 3- فرایند میدرکس  با استفاده از هیدروژن به عنوان عامل احیا
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 اجتمـــــا             عـــــــی

مصرفروزانهیکمشتآجیلمیتواندریسکابتلابه
افسردگیراتا۱۷درصدکاهشدهد

میتواندتا مصرفغذاهایسالمتوسطمادر
فرزندانرابهبوددهد چندنسلسلامتمغز

گرم  که مصرف روزانه ۳۰  دانشمندان اسپانیایی در مطالعه ای دریافته اند 
آجیل می تواند با کاهش ۱7 درصدی ریسک ابتلا به افسردگی همراه باشد. 
گردو، بادام، پسته،  که روزانه مغزهای مقوی مثل  کسانی  آن ها می گویند 
فندق و... مصرف می کنند، کمتر مبتلا به افسردگی تشخیص داده شده اند. 
کی چگونه جلوی  گرچه محققان دقیقاً توضیح نداده اند این مواد خورا ا
که خواص  کرده اند  گمانه زنی را مطرح  بروز افسردگی را می گیرند، اما این 
کسیدانی آجیل در مغز نقش محافظتی ایفا می کند. ضدالتهابی و آنتی ا

محققان با استفاده از مدل های ژنتیکی در پژوهش جدیدی دریافته اند 
مــادران با مصرف غذاهای سالم و مغذی در مراحل ابتدایی بــارداری 
می توانند به بهبود سلامت مغز فرزندان و حتی نوه های خود کمک کنند. 
پژوهشگران دانشگاه مانش استرالیا اخیراً با آزمایش روی کرم های لوله ای 
Caenorhabditis elegans که از نظر ژنتیکی شباهت بسیار زیادی به 
انسان ها دارند، دریافته اند کرم های مادری که در ابتدایی بارداری گیاهان 
مفید خورده اند، از سلامت مغز فرزند و نوه هایشان محافظت کرده اند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله محمدرضا 
حیدرپور شاغل در مجتمع فولاد سبا  و غلامرضا خلیلی 
شاغل در نورد گرم در غم درگذشت مادر، پرویز راهنورد 
شاغل در نورد گرم در غم درگذشت همسر، عبدالله ملکی 
شاغل در مجتمع فولاد  سبا و  ناصر ابوطالبی شاغل در 
نورد سرد در غم درگذشت خواهر و  حسین مؤمنی شاغل 
در حمل و نقل و پشتیبانی و اصغر عبدالله قاضی شاغل 

در  نورد گرم در غم درگذشت برادر به سوگ نشستند.
همچنین همکاربازنشسته  شادروان اسدالله عباسی دار 

فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزندان کارکنان 
در عرصه های علمی

موفقیت

فاطمه احمدپور، فرزند همکار گرامی حمیدرضا ایرانپور،   
شاغل در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، در یازدهمین 
دوره مسابقات کشوری چرتکه )UCMAS IRAN( رتبه سوم را به 

دست آورد. 
گرامی محسن  حسین صالحی مبارکه فرزند همکار   
گرم، آزمون ورودی مدارس  صالحی مبارکه شاغل در نورد 

استعدادهای درخشان را با موفقیت پشت سر گذاشت.

فاطمهاحمدپور

حسینصالحیمبارکه

شادرواناسداللهعباسی

کبرفخری ا
 نورد گرم

روز بازنشستگی : 1402/0۳/۳0

احمدکریمی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1401/12/25

رحیمابراهیمی
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1402/0۳/۳0

پنجعلیبهزادی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی : 1401/12/25

برومند بهروز
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی : 1402/0۳/۳0

محمدجعفریریزی
نوردسرد

روز بازنشستگی :  1401/12/25

محسنشفیعزادهخولنجانی
مرکز تعمیرات نسوز

روز بازنشستگی : 1402/0۳/۳0

ترزبان کبر ا
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1402/04/۳0

سعیدنظیفی
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1402/0۳/۳0
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توانمندسازی سالمندان

توانمندسازی سالمندان نقش حیاتی در بهبود کیفیت   
زندگی افراد در دوران سالمندی دارد. در جوامع امروزی، به 
دلیل افزایش میانگین عمر و پیشرفت های پزشکی، جمعیت 
سالمندان به طور قابل توجهی افزایش یافته است. حدود 
یک سوم تا یک چهارم از زندگانی ما را دوران سالمندی تشکیل 
می دهد، بنابراین زندگی در دوران سالمندی باید همراه با 
سلامت، مشارکت، احساس امنیت و همچنین افزایش کیفیت 

زندگی باشد.
توانمندسازی چیست؟  

گذاری قدرت یا اختیار به یک فرد تا بتواند کاری را انجام دهد و یا  وا
به وجود آوردن این احساس در یک فرد تا بتواند کارهای بیشتری 
را به سرانجام برساند. برای انجام این کار باید در سالمندان 
اعتماد به  نفس  ایجاد کرد. درواقع توانمندسازی سالمندان؛ 
تشویق کردن سالمندان برای مشارکت بیشتر در تصمیم گیری 
در زندگی خود و اطرافیانشان است. بنابراین باید فضایی برای 
سالمندان فراهم شود تا بتوانند ایده های خوبی را ارائه دهند 
و تشویق شوند تا آن ها را به واقعیت تبدیل کنند. احساس 
خوب بودن، یکی از عینی ترین و قابل ارزیابی ترین بخش های 
توانمندی و توانمندشدن می باشد. مؤثرترین عنصری که از 
نظر جسمی و روحی این احساس را در سالمند ایجاد می کند، 

فعال بودن او در اجتماع است.
فعالیت هایی برای توانمندسازی سالمندان  

در دوران سالمندی، فرد با تغییرات بدنی، روانی و اجتماعی 
مختلفی مواجه می شود که ممکن است باعث کاهش کیفیت 
زندگی او شود. با ارتقای توانمندی سالمندان، می توان به 
شرایط بهتری برای آن ها رسید و از ایجاد مشکلات جدی به 
جامعه جلوگیری کرد. توانمندسازی افراد سالمند شامل طیف 
گسترده ای  از فعالیت هاست که در هفته آینده به آن ها خواهیم 

پرداخت.
www.mehrparvar.com  :منبع  

بدون تردید یکی از مهم ترین و کارآمدترین ابزارهای 
تربیتی، تشویق کردن است. به دلیل اینکه کودک 
تمایل بسیار زیادی به جلب توجه و تأییدشدن دارد، 
کنش مثبت نشان می دهد  به تشویق و تحسین وا
و اطمینان خاطر پیدا می کند که موردتوجه قرار گرفته است. از این 
رو تشویق کردن، نه تنها موجب تقویت و پرورش رفتارهای مثبت 

می شود، بلکه آرامش و نشاط کودک را در پی خواهد داشت.
تشویق کردن، ابزاری بسیار عالی در جعبه ابزار تربیتی والدین و مربیان است 
که باید از آن بهره فراوان ببرند. اما گاهی به نظر می رسد تشویق ها مؤثر واقع 
نمی شوند یا نتیجه معکوس می دهند؛ در چنین شرایطی ممکن است این 
ابزار تربیتی به شیوه ای درست و صحیح به کار گرفته نشده باشد. تشویق 
کودک باید به گونه ای باشد که به رشد و بهبود صفات مثبت او منجر شود و 
در این راستا، رعایت بایدها و نبایدهای تشویق بسیار کارساز خواهند بود 

که در ادامه به برخی از آن ها اشاره می شود:
فراوان تشویق کنید  

متأسفانه برخی والدین در استفاده از ابزار تشویق، صرفه جویی می کنند 
و به ندرت این کار را انجام می دهند. البته علت آن هم بیشتر به این خاطر 
کتسابی است که فرد باید از خانواده و  است که تشویق کردن یک رفتار ا
والدین خود آموخته باشد. فردی که در خانواده و به خصوص از ناحیه 
والدین خود تشویق نشده باشد و چه بسا در محیطی پر از تنبیه و تحقیر 
و سرزنش بزرگ شده باشد، هرگز تشویق کردن را نمی آموزد و نمی تواند 

مشوق خوبی برای فرزند خود باشد.
کودک را غافلگیر کنید  

والدین باید تلاش کنند وقتی کودک به کار خوب و مثبتی مشغول است، او 

را غافلگیر کنند و نشان دهند که رفتار خوب او را دیده اند. متأسفانه برخی از 
والدین کاری به کار کودک ندارند، اما به محض آنکه خطایی از او می بینند، 
کنش نشان می  دهند. تصور کنید کودکی با همبازی اش مشغول  سریع وا
بازی است و پدر و مادر به او اعتنا و توجهی ندارند، اما به محض اینکه در 
حین بازی متوجه می شوند کودکشان حرف زشتی زد و یا کار خطایی انجام 
داد، او را مؤاخذه می کنند؛ در صورتی که درست باید عکس این مسئله 
باشد. والدین باید در مورد خطاها تا آنجا که امکان دارند اغماض کنند و 

در عوض رفتار مثبت را مورد تشویق قرار دهند.
تشویق باید به اندازه و متناسب با کار باشد  

گر تشویق کردن  به اندازه و متناسب نباشد، آثار مخربی به دنبال خواهد  ا
داشت. وقتی کودکی کار خوبی انجام داده و اطرافیان می خواهند او را 
تشویق کنند، نخست باید به این نکته توجه کنند که این کار با چه اندازه و 
گر اندازه تشویق از مقدار کار بیشتر باشد،  میزانی از تشویق تناسب دارد. ا
باعث پرتوقعی فرزند می شود و برای تقویت رفتار خوب بعدی، والدین 
باید نرخ و میزان پاداش را بالا ببرند. حتی در تشویق های کلامی هم باید 

اندازه را رعایت کرد.
تشویق باید متنوع باشد

گر والدین همیشه به یک شیوه  تنوع در تشویق کردن امری ضروری است. ا
کودک را تشویق کنند، دچار دردسر می شوند. بهتر است گاهی او را در 
آغوش بگیرند و ببوسند، گاهی او را با کلام خود تشویق کنند یا گاهی برای او 
جایزه بخرند. متأسفانه بسیاری از والدین تنها روی یک نوع تشویق تمرکز 
می کنند و این اثر تشویق را خنثی می کند؛ به خصوص باید مراقبت باشند 
گر تشویق ها به صورت مالی باشد،  که تشویق روی پول استوار نباشد، زیرا ا

فرزند را متوقع  می کند.

تشویق بلافاصله بعد از عمل باشد  
هدف از تشویق کردن این است که یک رفتار خوب در کودک تداوم و 
توسعه یابد. درواقع، تشویق حکم تقویت کننده رفتار را دارد. هرچه فاصله 
بین عمل خوب و تشویق کمتر باشد، این رفتار بیشتر تقویت می شود و 
تشویق مؤثرتر است و هرچه فاصله بیشتر شود، دیگر آن پاداش، چندان 
تقویت کننده نیست. در ضمن والدین باید مراقب باشند که در تشویق 

کمتر به کودکان وعده بدهند.
تشویق در حضور کودکان دیگر باید متعادل باشد  

برخی والدین برای آنکه فرزند دیگرشان را به کار خوب ترغیب کنند، از 
فرزند اول خود به طور ویژه و فوق العاده ای تجلیل می کنند و او را بسیار 
مورد تشویق قرار می دهند. چنین رفتاری نه تنها فرزند دوم را به کار خوب 
تحریک نمی کند، بلکه زمینه ساز حسادت می شود؛ بنابراین در تشویق 

باید اعتدال را رعایت کنند.
تشویق زمینه خطا و لغزش نشود  

والدین باید مراقب باشند که تشویق به خودی خود زمینه ساز یک خطا 
و انحراف جدی نشود. متأسفانه برخی از والدین برای آنکه فرزندشان 
کی درنظر می گیرند که بسیار  کار خوبی را انجام دهد، پاداش های خطرنا
ویرانگر است. این نوع تشویق درباره فرزندان بزرگ تر شیوع بیشتری دارد. 
در بعضی مواقع، پدر و مادرها برای تشویق فرزند خود وسیله ای می خرند 
و یا به او آزادی عمل زیاد و عجیبی می دهند و این ها اغلب با وعده های 
محکم همراه می شوند. والدین همیشه باید توجه کنند که آزادی عمل 
بیش ازحد و یا خرید برخی وسایل برای فرزندان به خصوص در سنین 

بالاتر، تباهی و ویرانی به دنبال دارد.
www.vista.ir :منبع

بایدها و 
نبایدهای تشویق 

کودکان

بردی برای جلوگیری از  عکاسی یکی از راه های کار
افسردگی و همچنین بهبود سلامت جسم و روان است 
گی ازنظر علمی نیز به اثبات رسیده  است.  که به  تاز
در مطالعات اخیر مشخص  شده هنرهای تجسمی همانند نقاشی، 
عکاسی و... علاوه بر سلامت روان و بهبود استرس و افسردگی، بر 
جسم نیز تأثیرگذارند و می توانند به افزایش توانایی افراد و تمرکز بهتر 
آن ها کمک کنند. ازجمله مزایای عکاسی و تأثیر آن بر روحیه افراد 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
بهبود عادت های مراقبتی

ک گذاشتن آن ها و با  تحقیقات نشان می دهد عکس گرفتن و به اشترا
دوستان و اطرافیان باعث  می شودعادت های خودمراقبتی بهبود پیدا 
کنند. درحقیقت تصویربرداری یک عادت جدید برای افراد خواهد بود 
و می تواند یک فرایند درمانی برای آن ها به حساب بیاید. علاوه بر این ، 
فکرکردن برای عکس های خلاقانه به  دنبال یافتن موارد مثبت خواهد بود 

و این خود سبب ایجاد انگیزه بیشتر برای ادامه زندگی می شود.

بهبود تعامل اجتماعی
بهبود یافتن تعاملات اجتماعی یکی دیگر از تأثیرات عکاسی بر سلامت 
روان می باشد. ایجاد ارتباط مناسب و باارزش باعث می شود تا افراد ازنظر 
ک گذاشتن  روحی آرامش خاصی داشته باشند. عکس گرفتن و به اشترا
آن در یک گروه اجتماعی علاوه بر اینکه موجب می شود تا شخص با افراد 

جدید آشنا شود، به روابط اجتماعی بهتر نیز کمک خواهد کرد. 
افزایش شادی و نشاط 

عکس ها لحظات شاد و فوق العاده را به ثبت می رسانند و می توانند به 
بازگشت خاطرات و افکار مثبتی که در آن لحظه وجود داشته  است، کمک  
کنند. افرادی که دچار استرس هستند، معمولاً برای بهبود روحیه خود به 
تصاویر قدیمی نگاه می کنند و این یک روش مؤثر برای بهبود روحیه است.

تأثیر عکاسی بر عملکرد مغز
یکی دیگر از تأثیرات عکاسی بر سلامت روان، بهبود عملکرد مغز است. 
مغز نیز جزئی از اعضای بدن است که دچار پیری می شود و عکاسی یکی 
از تمرین هایی است که می تواند از این اتفاق جلوگیری کند. براساس 

تحقیقات پزشکان، عکاسی از فعالیت های شناختی و ذهنی محسوب 
می شود و کسانی که به عکاسی می پردازند، قادرند حافظه اپیزودیک و 

مهارت های استقلال خود را افزایش دهند و باعث بهبود آن شوند.
تحرک بدنی

عکاسی در فضای باز طبیعتاً به گشت وگذار و تحرک زیادی نیاز خواهد 
داشت. به همین خاطر افراد می توانند با انجام دادن این فعالیت علاوه  بر 
سلامت روح به سلامت جسم خود کمک کنند و با جست وجو به دنبال 

سوژه های جذاب، کالری بیشتری بسوزانند.
افزایش خلاقیت

عکاسی سبب فعال سازی مغز می شود و در بیدارسازی خلاقیت فرد 
که به مغز اجازه می دهد تا افکار مختلف را پردازش  بسیار مؤثر است، چرا
کند و بدن را تشویق می کند تا احساسات خود را به تصویر بکشد. در این 
کار حس کنجکاوی برانگیخته می گردد و عکاس جرأت پیدا می کند که 

تکنیک های مختلفی را برای عکس های بهتر به کار برد.
 www.safirearamesh.com :منبع 

تأثیر عکاسی بر 
سلامت روان
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تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته دوم لیگ برتر مقابل ذوب آهن به 
پیروزی رسید.

بــه گــزارش روابــط عمومــی باشــگاه فــولاد مبارکــه ســپاهان، تیم هــای فوتبــال 
ســپاهان و ذوب آهــن اصفهــان در هفتــه دوم لیــگ برتــر فوتبال بــه مصاف یکدیگــر رفتند کــه این 

دیــدار بــا نتیجــه دو بــر صفــر بــه ســود فــولاد مبارکــه ســپاهان بــه پایــان رســید.
در نیمه نخست سپاهان توپ و زمین را در اختیار داشت و موقعیت های فراوانی ایجاد کرد و 
یک بار هم توپ را توسط مغانلو به تیرک دروازه زد؛ اما بازی نیمه نخست با تساوی بدون گل 

به پایان رسید. 

گردان مورایس توانستند مزد زحمات خود را بگیرند و توسط رضا اسدی و شهریار  در نیمه دوم شا
مغانلو به گل دست پیدا کنند تا بازی با برتری دو بر صفر فولاد مبارکه سپاهان به پایان برسد.

به این ترتیب طلایی پوشان دومین پیروزی خود در لیگ برتر را به دست آوردند و در جدول رده بندی 
۶ امتیازی شدند.

دیدار دوستانه فولاد مبارکه سپاهان و زنیت 

در روسیه برگزار می شود

زنیت  و  سپاهان  مبارکه  فولاد  فوتبال  تیم های   
سن پترزبورگ در دیداری دوستانه به مصاف یکدیگر می روند.
بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، در 
راسـتای دیپلماسـی ورزشـی و پیونـد خواهرخواندگـی بیـن دو 
باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان و زنیـت، تیـم فوتبـال سـپاهان 
اصفهـان جهـت برگـزاری دیـداری دوسـتانه و تدارکاتـی بـا تیـم 

زنیـت سـن پترزبورگ عـازم روسـیه خواهـد شـد.
این دیدار تدارکاتی که در زمان فیفا دی و تعطیلات لیگ برتر 
است، روز 1۶ شهریورماه ساعت 20 به میزبانی تیم زنیت در 
استادیوم گازپروم روسیه برگزار می شود که این دیدار به تأیید 
AFC نیز رسیده است. به همین منظور کاروان تیم فوتبال 
سپاهان روز 14 شهریور جهت برگزاری این دیدار به روسیه 

خواهد رفت.
گفتنـی اسـت دو تیـم سـپاهان و زنیـت روز 2۸ بهمن مـاه سـال 
گذشـته در ورزشـگاه نقش جهـان اصفهـان دیـداری تدارکاتـی 
برگـزار کردنـد کـه بـا برتـری 2 بـر صفـر طلایی پوشـان همراه شـد.

برگزاریکلاسآموزشیفولادمبارکهسپاهانبرایوالدین
کادمی تیمهایآ

مربیتیمملیبهقلبفولادمبارکهسپاهانبازگشت

کادمی فوتبال سپاهان  کلاس آموزشی ویژه والدین تیم های پایه آ
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، به 
همت مدیریت فرهنگی باشگاه، کلاس آموزشی ویژه والدین تیم های 
کادمی باشگاه فولاد مبارکه  کادمی فوتبال سپاهان با همکاری آ پایه آ
سپاهان برگزار شد.  این کلاس شامل دو بخش بود که سبک زندگی 
ورزشکار حرفه ای توسط دکتر عباس اسحاقیان و رفتار حرفه ای والدین 
با ورزشکار توسط دکتر مرتضی علی بیک تدریس گردید.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، فاطمه 
محمدخانی هدایت تیم هندبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان را بر عهده 
گرفت.فاطمه محمدخانی، مربی اصفهانی باتجربه و باسابقه هندبال، 
هدایت بانوان طلایی پوش را در دست گرفت. محمدخانی پیش از این 
سابقه مربی گری در تیم های سپاهان، ذوب آهن، شهید شاملی کازرون و 
فولاد هرمزگان را در کارنامه دارد. او به عنوان مربی تیم ملی جوانان ایران 
به تازگی سهمیه رقابت های جهانی را کسب کرده است.

 ورزش         ورزش        

فولاد مبارکه سپاهان برنده دربی اصفهان 

تیــم والیبــال جوانــان دختــر فــولاد مبارکــه ســپاهان در 
ایســتگاه پایانــی لیــگ جوانــان دختــر کشــور بــا پیــروزی 3 
بــر صفــر برابــر ســورن پیشــگام تهــران بــه مــدال برنــز رســید.

بــه گــزارش روابــط عمومــی باشــگاه فــولاد مبارکــه ســپاهان، تیــم 
والیبال جوانان دختــر فولاد مبارکه ســپاهان پس از درخشــش 
، بــا کســب  در نخســتین دوره رقابت هــای لیــگ جوانــان کشــور
1۳ پیــروزی از مجمــوع 15 بــازی در ایســتگاه آخر میزبان ســورن 
ــه بــه  پیشــگام بــود کــه ایــن دیــدار در ســه ســت پیاپــی قاطعان
ســود طلایی ها به پایان رســید و جوانــان فولاد مبارکه ســپاهان 

مــدال برنــز را بــر گــردن آویختنــد.

گروه کوهنوردی شـهید قاسـمی فـولاد مبارکه طی 
یـک صعـود سـه روزه از ۱8 تـا 20 مردادمـاه ۱۴02 بـه 

قلـه ۴850 متـری علم کـوه صعـود کـرد.
قله علم کـوه که با ارتفـاع 4۸50 متـر دومین قله بلند ایران محسـوب 
می شـود در شهرسـتان کلاردشـت مازنـدران قـرار گرفتـه اسـت. 
گی هـای منحصربه فـرد ایـن قلـه کـه آن را از سـایر قله هـای  از ویژ
ایران زمیـن متمایـز سـاخته می تـوان بـه دیواره های بلنـد آن اشـاره 
کـرد؛ محلـی کـه قدیمی تریـن یخچال هـای ایـران را در خـود جـای 

داده اسـت.

بـرای صعـود بـه ایـن قلـه زیبـا، محسـن طالبـی و محمدعلـی شـاهی 
کری و مصطفی  به ترتیب به عنوان سرپرست و پزشـکیار و محمد ذا

احسـانپور نیز به عنـوان مربـی ایفـای نقـش کردند.
نفرات حاضر در این برنامه عبارت بودند از: پیمان چراغی، مرتضی 
صفری، علـی خلیلـی، محمـد منصوری، سـیاوش رئیسـی، محسـن 
نصوحـی، احمدرضـا رفیعـی، حیـدر کرمـی، امیـن الله بیگـی، محمـد 
سلیمیان، محمدحسین مؤذنی، شاپور شاهپوری، آرش طاهری، 
عبدالله جهانگیری، مصطفی ملکی، رضا شخصی، محمد عظیمی 

. و اصغر رسـتگار

اعضـای تیـم کوهنـوردی صنعـت فـولاد مبارکـه در 
بـازه زمانـی ۱2 تـا ۱5 مردادمـاه سـال ۱۴02 از مسـیر 
جبهـه شـمال شـرقی بـه قلـه 56۱0 متـری دماونـد 

صعـود کردنـد.
ایـن گـروه پـس از صعـود موفقیت آمیـز از علم کـوه بـه ارتفـاع 4۸50 و 
قـاش مسـتان بـه ارتفـاع 4450 متـر بـا آمادگـی کامـل توانسـتند ایـن 

برنامـه را بـا موفقیـت پشـت سـر گذارنـد.

 : نفـرات تیـم کوهنـوردی صنعـت فـولاد در ایـن صعـود عبارت انـداز
مربیـان: حمیـد امامـی، عبـاس آشـوری؛ پزشـکیار: رضا اسـلامی نیا؛ 
سرپرسـت: مجتبـی یزدخواسـتی؛ کوهنـوردان: بهـروز ترابـی؛ جـواد 
هـادی؛ یوسـف جعفـری؛ محمـد مالکـی؛ بهـرام رفیعـی؛ امیرحمـزه 
کبری؛ مهدی معتمدی؛ محسـن  کاظمی؛ مهـدی رضایی؛ حامـد ا
؛ مهـدی عسـگری؛ رضـا شـیخ زاده؛ حامـد امینـی؛ امیـن  سـالدورگر

سـلمانی؛ ذبیـح امینـی.

درخشش دختران طلایی فولاد مبارکه در 

لیگ جوانان با کسب سکو

صعود تیم شهید قاسمی به قله 4850 متری علم کوه

صعود تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه
 به مرتفع ترین قله ایران

مریممیرزایی

موفقیت  خانواده و فرزندان کارکنان  
در عرصه  ورزشی

مریم میرزایی فرزند همکار ارجمند نصرت الله میرزایی   
شاغل در مجتمع فولاد سبا در رشته آمادگی جسمانی)فیزیکال 

فیتنس( موفق به دریافت حکم مربیگری درجه ۳ شد.

افسانه غفوری همسر همکار بازنشسته کامران محمدی   
قوام به همراه تیم کوهنوردی و طبیعت گردی سده لنجان در یک 
صعود موفقیت آمیز از مسیر جنوبی به قله 5۶10 متری دماوند 

صعود نمود.

موفقیت

خبــــــــــر کوتاه

نفرات برتر

درساامینی
فرزندهمکارگرامیعلیامینی

شاغلدربازرسیفنی
کادمیوالیبالپایگاهفردوس آ

بنیتاحسینیمنجزی
فرزندهمکارگرامینصیرحسینیمنجزی

شاغلدرایمنیتعمیراتمرکزی
کادمیژیمناستیکپایگاهدانشگاه آ

دانیالصادق
فرزندهمکاربازنشستهگرامیمحمدصادق

ورزشکاربرتر
پایگاهژیمناستیکعلیابنابیطالب

امیرحافظقاسمی
فرزندهمکارگرامیمهدیقاسمی
شاغلدرقسمتآزمایشمحصول

استخررؤیاهایآبیشهرضا

بردیاتقیمومنی
فرزندهمکارگرامیمحمدتقیمومنی

شاغلدرامورمهندسیکارخانه
کادمیشنایپایگاه۹دی آ

نیایشعسگریان
فرزندهمکارگرامیمحسنعسگریان

شاغلدرنوردسرد
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

امیرحسینعابدی
کبرعابدی فرزندهمکارگرامیعلیا

شاغلدرنوردسرد
کادمیوالیبالپایگاهپردیس آ

شاهانهمایی،فرزندهمکارگرامی
امیرهمایی،شاغلدربرنامهریزیوکنترلتولید

ورزشکاربرتر
پایگاهژیمناستیکدانشگاهاصفهان

مهرساومهسااسماعیلی
فرزندانهمکارگرامیابوذراسماعیلی
شاغلدراحیامستقیمشهیدخرازی
استخررؤیاهایآبیدانشگاهشهرضا

بهارهسعیدی
فرزندهمکارگرامیمحمدعلیسعیدی

شاغلدرفولادسازیوریختهگری
کادمیوالیبالپایگاهپردیس آ
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

به مناسبت انفجار دفتر نخست وزیری   
شهادت  و   ۱360 سال  شهریورماه  در 
دولت مردان مردمی و دو اسوه علم و تقوا، 
شهید محمدعلی رجایی و شهید محمدجواد 
باهنر و نیز به منظور آشنایی مردم با فعالیت ها 
و بیان اهداف و برنامه های آینده دولت، از 
دوم تا هشتم شهریور به نام »هفته دولت« 

نام گذاری شده است.
، دشمنان انقلاب سعی  پس از عزل بنی صدر
در براندازی حکومت اسلامی داشتند و طرح 
نابودی مسئولین طراز اول مملکت در رأس 
فعالیت های آن ها قرار داشت. دشمنان ابتدا 
فاجعه جانگداز هفتم تیر 1۳۶0 که منجر به 
شهادت شهید بهشتی و ۷2 تن از یاران امام و 
انقلاب گردید را رقم زدند؛ ولی به زعم آن ها کار 
هنوز به اتمام نرسیده بود و بدین  ترتیب واقعه 
هشتم شهریور در همان سال به وقوع پیوست 
و رئیس جمهور محبوب محمدعلی رجائی 
و نخست وزیر دانشمندش حجت  الاسلام و 
المسلمین دکتر محمدجواد باهنر در انفجار 
دفتر نخست وزیری به درجه   رفیع شهادت 

نائل آمدند.
دولت شهید رجائی، نخستین دولت مکتبی 
 ، کمیت لیبرال ها در کشور بود که پس از حا

کودتای 28 مرداد ۱332، از وقایع   
تاریخی مهم دوره معاصر است که نقش زیادی 
در تغییر حوادث بعد از خود داشت. این کودتا 
ح و حمایت مالی و اجرائی سازمان  با طر
مخفی اطلاعات بریتانیا و آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا(، بر ضد دولت دکتر محمد 
مصدق به انجام رسید و در پی موفقیت کودتا 
کابینه دوم دولت ملی مصدق،  و سقوط 
سرلشکر فضل الله زاهدی عهده دار تشکیل 

کابینه جدید شد.
دکتر مصدق در زمان نخست وزیری خود با طرح 
ملی کردن صنعت نفت و سیاست موازنه منفی 
که در زمینه امتیازدادن به دولت های خارجی 
در پیش گرفت، مغضوب دولت هایی شد که تا 
پیش ازآن، از ایران امتیاز می گرفتند. از این رو، 
نقشه کودتا توسط انگلیس و آمریکا طرح شد 
و پس از چندبار تجدیدنظر و مشورت با عناصر 
اصلی به تصویب رسید. نقشی که برای شاه در 
نظر گرفته شده بود، امضای فرمان عزل مصدق 
و نیز امضای فرمان نصب سرلشکر زاهدی به 
نخست  وزیری بود. شاه پس از تردیدهای اولیه 
به امضای فرمان ها رضایت داد. نیمه شب 25 
مرداد، سرلشکر نصیری که رئیس گارد سلطنتی 
بود فرمان عزل را در منزل دکتر مصدق به او ابلاغ 
کرد. مصدق فرمان را گرفت و نیروی محافظ مقر 
او بلافاصله نصیری و نیروی همراه او را بازداشت 
کردند و صبح 25 مرداد خبر اقدام نصیری و 

با زادروز  اول شهریورماه هم زمان   
ابوعلی  سینا، به پاس خدمات این حکیم و 
دانشمند بزرگ ایرانی و همچنین تجلیل از 
پزشکان به عنوان »روز بزرگداشت ابوعلی 

سینا« و »روز پزشک« نام گذاری شده  است.
ابوعلی  سینا در سال ۳۷0ه .ق برابر با اول شهریور 
۳59ه .ش در شهر بخارا متولد شد. این حکیم 
بزرگ که بعدها مؤثرترین چهره در علم و فلسفه 
جهان اسلامی شد و القابی مانند شیخ الرئیس، 
حجت الحق و شرف الملک به او داده اند، از 
گرفتن علوم  آغاز کودکی استعداد عجیبی در فرا
مختلف داشت. از آنجا که پدرش عبدالله سخت 
در تعلیم و تربیت او می کوشید، خانه او محل 
ملاقات دانشمندان دور و نزدیک بود، ابن سینا تا 
سن ده سالگی تمام قرآن و صرف ونحو را آموخت 
گرفتن منطق و ریاضیات پرداخت.  و آن گاه به فرا
او نه تنها یکی از بزرگترین فیلسوفان جهان، بلکه 
یکی از برجسته ترین چهره های تاریخ پزشکی 
است که در جهان غرب به نام»Avicenna« و با 

لقب »امیر پزشکان« شناخته شده است.
کتاب »قانون« مشهورترین اثر مکتوب ابن سینا 
در سال 404ه .ش )1025م( به زبان عربی چاپ 
شد. مطالب این کتاب،  پایه های بسیاری از 
مفاهیم امروزی علم پزشکی را شامل می شود. 
تحت تأثیر  قانون  کتاب  علمی  مطالب  کثر  ا
نظریات و تعلیمات جالینوس، از پزشکان یونان 

آغاز هفته دولت

کودتای 28 مردادماه 
سال 1332

روز بزرگداشت 
ابوعلی سینا و 

روز پزشک

دولت من

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

کاروان  شهید احمد رجبی ازجمله راهیان 
پرشتاب نور بود که به سال ۱3۴۴ در یک خانواده 
توابع  از  نوجان  روستای  در  متدین  و  مذهبی 
شهرستان کرج چشم به دنیا گشود و پس از طی 
مدرسه  در  را  ابتدایی  دوران  طفولیت،  دوران 
نوجان با موفقیت کامل به پایان رساند. در سال 
به  ایران  مسلمان  ملت  که  بود  راهنمایی  دوم 
پیروی از فلسفه قیام حسین )ع( به پاخاستند و 

حکومت خاندان پهلوی را سرنگون کردند.
رهایی بخش  انقلاب  این  در  رجبی  احمد  شهید 
فعالیت چشمگیری داشت و تا پیروزی 22 بهمن، 
همواره در صحنه های انقلاب حضور فعال داشت. 
که قلبش مالامال از عشق  پس از شروع جنگ، او 
از  دفاع  برای  بود،  امت  امام  و  اسلامی  انقلاب  به 
تحصیل  ترک  اسلام،  مکتب  و  مقدس  آرمان های 
کرد و با اصرار فراوان در برابر مسئولین پس از طی 
حسین  امام  پادگان  در  فشرده  آموزشی  دوره  یک 
)ع( تهران عازم صحنه های عزت و شرف و دانشگاه 
انسان ساز جبهه شد. او توفیق شرکت در عملیات 
حین  در  و  شد  نصیبش  المبین  فتح  پیروزمند 
و  گردید  مجروح  دست  و  شکم  ناحیه  از  عملیات 
نسبی،  بهبودی  از  پس  بازگشت.  جبهه  عقب  به 

احساس وظیفه کرد که برای مبارزه با حرکت مخرب 
شوم  مقاصد  پی  از  که  بین المللی  قاچاقچیان 
سیاسی، خروارها مواد مخدر از طریق مرزهای شرقی 
کشور وارد می کردند، پای در خطه محروم و تفتیده 
بلوچستان گذارد و چند ماهی به نبرد با این مزدوران 
از  روز بعد  او چند  و جیره خواران اجانب پرداخت. 
بازگشت به کرج به همراه برادر بزرگ ترش عازم جبهه 
غرورآفرین  عملیات  در  و  و  شد  جنوب  خون رنگ 
والفجر یک شرکت کرد. چند ساعتی از شب نگذشته 
که قلبشان با ذکر خدا  ک دلان بی آلایشی  که پا بود 
گونه یافته بود، با شعارهای  آرامش و طمأنینه خدا
یا حسین، یا مهدی، لبیک یا خمینی که بر پیشانی 
شدند.  حرکت  آماده  بود،  شده  نصب  بازوانشان  و 
چهره پرفروغ یاوران قرآن پرده ظلمت را می شکافت 

و نوید صبح صادق را بازگو می کرد.
شهید احمد رجبی در عملیات والفجر مقدماتی در 
اردیبهشت 1۳۶2  شانزدهم  تاریخ  در  فکه  منطقه 
پس از ساعت ها نبرد سخت با خصم زبون در خون 
کنار برادرش  ک و مطهر او در  خود غلتید و پیکر پا
در کربلای شمال فکه ندا می دهد که هان ای خدای 

جویان راه بگشایید که کربلا در انتظار است.
است:  آمده  شهید  این  وصیت نامه  از  بخشی  در 

رجبی احمد  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
جمعی از نویسندگان
: ناشر
 راه یار

شده  نوشته  شهدا  برای  که  آثاری  کنون  تا
و  فردی  سلوک  روایت  بر  بیشتری  تمرکز  است، 
یا  و  او داشته  نزدیکان  زبان  از  خانوادگی شهید 
زبان  از  میدان،  در  شهید  مجاهدات  روایت 
که این زاویه  هم رزمان و رفیقانش است. هرچند 
اختیار  در  شهید  منش  از  دقیق  تصویری  نگاه، 
مخاطب قرار می دهد؛ اما چگونگی رسیدن به این 
منش را به نمایش نمی گذارد و جای خالی روایت 
از زبان نزدیک ترین افراد  رشد و بالندگی شهید 

مؤثر بر زندگی او، یعنی والدین احساس می  شود.
کتاب های سبک تربیتی والدین شهدا با  مجموعه 
بررسی بینش  ها و روش  تربیتی مادران و پدران شهدا 
به  دنبال ایجاد رویکردی جدید در این عرصه است. 
کتاب های  مجموعه  از  اول  دفتر  مادرم«  یه  »منم 
براساس  شهدا،  والدین  تربیتی  سبک  روایت 
مصطفی  شهید  دانشمند  والدین  از  روایت هایی 
احمدی روشن، شهید مدافع امنیت محمدحسین 
حدادیان و شهید مدافع حرم محمد مسرور، تهیه 
شده است. تحقیق کتاب برعهده مریم حلاج و زینب 
ناجی جمال بوده و تدوین آن را لطیفه نجاتی، فاطمه 

دانشور جلیل و مهری غلامپور  انجام داده اند.
انتخاب مادر در این روایت ها به عنوان مربی اصلی، 
به معنای نادیده گرفتن دیگر عوامل مؤثر بر تربیت، 
حقیقی  »ربّ  به عنوان  خداوند،  مربی گری  ویژه  به 
انسان« نیست، بلکه مادر هم از افراد بااراده ای است 
که در نقشه تربیتی »الله« حرکت می کند و در این 
مسیر، خودش هم تربیت می شود و رشد می کند. 

و  است  مادر  اختیار  در  که  فرزندی  نعمت  درواقع 
را  تربیتی  مجاهده  میدان  خود  اراده  با  که  مادری 
می سازد و حرکت می کند، ازجمله موضوعاتی است 
که کمتر بدان پرداخته شده است؛ در حالی که این 
میدان، معنابخش زندگی مادرانه است و به فرمایش 
امام خمینی)ره(: »خوشا به حال آنان که با شهادت 
رفتند! ... خوشا به حال آن هایی که این گوهر ها را در 

دامن خود پروراندند!«
کتاب »منم یه مادرم« نگاهی نیز به  نگارندگان در 
که برای نقش  علوم تربیتی داشته اند. در شرایطی 
در  و...  کلاس  و  مدرسه  انتخاب  از  بیشتر  والدین، 
و  تربیتی  تأثیر  از  کتاب  نمی شود،  تصور  ذهن ها 
می کند.  صحبت  بیشتر  والدین  مستقیم  رفتاری 
مادران شهدا مستقیماً روایت می کنند که خود و یا 
که از جنس آن  کارهایی  کرده اند؛  شوهرانشان چه 
اقدامات  از  کتاب  این  در  نیست.  رایج  ذهنیت ها 
مستقیم و غیرمستقیم والدین گفته شده است که 
بارنیامدن بچه  چگونه بین محبت شدید و لوس 
کرده و برای آن برنامه ریزی نموده اند.  تعادل ایجاد 
برقراری تعادل بین نقش پدری و مادری، فهماندن 
بچه ها،  به  رهبری  و  انقلاب  دین،  اهمیت  عملی 
مدیریت دوستی ها، جذاب کردن محیط هایی مثل 
برگزاری  بچه ها،  برای  نمازجمعه  و  هیئت  مسجد، 
کیر بر ساده زیستی و  مراسمات مذهبی در خانه، تأ
رسیدگی به مردم، آزادی دادن به فرزند در انتخاب 
تربیتی  موارد  ازجمله  و...  تحصیلی  رشته  و  شغل 
که والدین شهدا سرلوحه خود قرار داده اند و  است 

در این کتاب به آن ها پرداخته شده است.
کتاب برای مخاطب عمومی به ویژه والدین و  این 
مشخصاً مادران جذابیت خاصی دارد و با مطالعه 
آن می توان چهارچوبی برای تربیت دینی فرزندان در 

عصر حاضر تعیین کرد.
  www.ibna.ir :منبع  

منم یه مادرم
تش آ  آب از 

معرفی فیلم

معرفی فیلم

فیلم نیمه بلند »آب از آتش« به کارگردانی جمال احمدی، روایتی 
از زندگی سردار سپهبد شهید علی صیاد شیرازی و روزهای منتهی به 
انقلاب را در اصفهان بیان می کند. در خلاصه داستان فیلم آمده 
است: »بهمن ۱357، علی صیاد شیرازی استاد دانشکده توپخانه 
ارتش در اصفهان است. در این روزهای ملتهب، عده ای از نوجوانان 
ارتشی شروع به تظاهرات می کنند و به دستور فرماندهی ضرب وشتم 
می شوند. صیاد شیرازی به این مسئله اعتراض می کند و به حمایت از 

این نوجوانان برمی خیزد...«
و  جنگ«  گفته های  »نا کتاب  مطالعه  از  فیلم  این  ساخت  ایده 
مصاحبه های شهید صیاد شیرازی شکل گرفته و فرم ساخت فیلم نیز 
به نوعی است که دیالوگ ها از متن ها و سخنان شهید صیاد استخراج  
شده است. درواقع کارگردان، سینما را به خدمت بیان و روایت شهید 
صیاد شیرازی درآورده و همین مسئله ویژگی خاص و فنی این کار است. 
فیلم گفتار هایی از مصاحبه های شهید صیاد شیرازی دارد که توسط 

راوی خوانده می شود.
فیلم با ترکیبی از عوامل متخصص و باتجربه از اصفهان و تهران و در همان 
محل های وقوع داستان در شهر اصفهان فیلم برداری شده است و از این 
 جهت برای مخاطبان جذابیت دارد. در این فیلم سیروس محمدی، 
ع، آرمان آسایش، بهزاد صیفی، پوریا عابدینی و... به ایفای نقش  امین زار

پرداخته اند.
www.ammaryar.ir :منبع   

این روزها دسترسی به خدمات مورد نیاز مردم به صورت آنلاین 
یک مسئله جدی تلقی می شود و باعث صرفه جویی زیادی در 
هزینه ها و کارها نیز شده است. در این بین، خدمات شهروندی 
فراوانی وجود دارد که از طریق پنجره خدمات الکترونیک دولت قابل 
دسترسی هستند. اپلیکیشن »دولت من « خدمات شهروندی بسیار 
گسترده ای را در خود جای داده و باعث شده تا نیاز به مراجعه حضوری 
کز مختلف از بین برود و کارها به شکلی سیستمی و الکترونیک  به مرا
مسیر خود را طی کنند. درواقع، به این ترتیب هم هزینه های مردم برای 
مراجعه به ارگان ها و هم هزینه های دولت برای خدمت رسانی به مردم 

کاهش پیدا می کند و در زمان نیز صرفه جویی می شود.
بعد از دانلود این برنامه کاربران باید مراحل احراز هویت را انجام دهند 
و توجه داشته باشند که سیم کارت مورد استفاده باید متعلق به خود 
شخص باشد. ارگان های مختلفی خدمات خود را از طریق دولت من 
ارائه می دهند. در کل، بیش از ۳0 مرکز و ارگان مختلف از طریق برنامه 
دولت من خدمات خود را ارائه می دهند و نمونه هایی مثل شرکت ملی 
، بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت  گاز ، شرکت برق، ثبت احوال کشور
اقتصاد و دارایی، سازمان امور اراضی کشور و سازمان هواپیمایی کشوری 
تنها گوشه کوچکی از ارگان های فعال در برنامه دولت من به شمار می آیند.

برنامه دولت من با هدف راحت تر کردن دسترسی به خدمات شهروندی، 
گون خدمات بسیار مفیدی را  با همکاری سازمان ها و ارگان های گونا
به صورت الکترونیک ارائه می دهد و نصب آن برای شهروندان ایرانی 

می تواند راهگشای بسیاری از خدمات موردنیازشان باشد.
www.myket.ir :منبع   
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که تازه دارم، متولد می شوم و زندگی  این احساس را خود می بینم 
اعلای  درجه  به  را  انسان  شهادت  می کنم.  آغاز  را  خود  جاویدان 
ملکوتی می رساند و چقدر شهادت در راه خدا زیباست و مانند گل 
ک شهید از آن می بویند. خدایا  محمدی می ماند که وارثان خون پا
که خاری در چشم دشمنان است،  شهادتم را در راه اسلام و قرآن 
کی  با هیچ  و  باشد  خدا  برای  فقط  شهادتم  می کنم  آرزو  و  بپذیر 
شنا  خون  دریای  در  آن قدر  گفت:  )ع(  علی  زیرا  ندارم؛  شهادت  از 
می کنیم تا به ساحل پیروزی برسیم. برای حفظ اسلام باید از جان 
که راه حسین  و مال هیچ دریغ نکرد. پس ما جوانان هم این راه را 
)ع( است، انتخاب کردیم که مرگ باعزت بهتر از زندگی با ذلت است.

 www.navideshahed.com.ir :منبع   

عهده  دار امور مملکت گردید و در آن دوره   بحرانی 
کثر تلاش و کوشش خود را برای خدمت به  حدا
اهداف مقدس انقلاب صادقانه اعمال کرد. از این 
جهت دولت رجایی و باهنر آغاز عصر تازه جمهوری 
اسلامی به شمار می رود و شهادت آن ها ضایعه ای 
است که دولت و مردم ایران هر سال به یاد آن در 
سوگ می نشینند. بنابراین هفته دولت فرصتی 
ارزشمند برای تجدید عهد و پیمان ارکان متفاوت 
دولت با شهدای گران قدر به ویژه شهیدان رجایی 

و باهنر است.
در طی این هفته، مردم با عملکرد و دستاوردهای 
گون عمرانی، اجتماعی،  دولت در زمینه های گونا
اقتصادی و فرهنگی آشنا می شوند. هیئت دولت 
باتوجه به وصیت نامه سیاسی  ـالهی امام خمینی)ره( 
و رهنمودهای مقام معظم رهبری، می کوشد در 
و  بیشتر  موفقیت های  به  گون  گونا زمینه های 
مهم تری دست یابد و آینده بهتری برای ملت بزرگ 

و پرافتخار ایران به وجود آورد.
www.beytoote.com :منبع

نافرجامی کودتا در شهر منتشر شد. شاه که قبلاً به 
کلاردشت رفته بود، با شنیدن خبر به رامسر و از آنجا 

با هواپیما به بغداد رفت.
و  پیگیری  با  و  ننشستند  آرام  کودتا  عوامل  اما 
ج کردن مبلغ زیادی پول نیروهایی از اوباش و  خر
زنان بدنام محلات مختلف را بسیج کردند و صبح 
روز چهارشنبه 2۸ مرداد سال 1۳۳2 خیابان های 
تهران شاهد حرکت این نیروها و نیروهای نظامی با 
شعار »جاوید شاه« بود. با شروع تظاهرات، گروه هایی 
از مردم و نظامیان نیز تحت تأثیر این فضا، به صف 
شعاردهندگان علیه مصدق پیوستند. تا بعدازظهر 
خیابان ها در کنترل اوباش بود و دفترهای احزاب و 

نشریات طرفدار مصدق به آتش کشیده شد.
منزل دکتر مصدق نیز با تانک و مسلسل مورد حمله 
نیروهای نظامی کودتا قرار گرفت و مصدق دستور 
عدم مقاومت به نیروی محافظ نخست وزیری داد و 
کودتا پیروز شد. دکتر مصدق پس از کودتا، در دادگاه 
نظامی به سه سال زندان محکوم شد. پس از تحمل 
زندان، دکتر مصدق به ملک خود در قلعه احمدآباد 
)مصدق( تبعید شد و تا پایان زندگی زیر نظارت شدید 
دولت در انزوا زیست؛ تا اینکه سرانجام در اسفند 
1۳45 بر اثر بیماری سرطان در ۸4سالگی چشم از 

جهان فروبست.
www.tums.ac.ir :منبع 

باستان بوده است. این کتاب برای قرن ها به عنوان 
منبعی ارزشمند در علم پزشکی شناخته می شد. 
ابوعلی سینا در کنار نگارش کتاب قانون، بخشی از 
وقت خود را نیز به کتاب جامع » شفا« در مورد کلیت 
علم اختصاص داد و این کتاب برخلاف اسمش 
ارتباطی با علم پزشکی ندارد و بیشتر یک دانشنامه 

علمی و فلسفی جامع است.
در فرهنگ اسلامی، ارزش دانش گرا  ن قدر پزشکی 
و فعالیت حرفه ای طبیب تا بدان اندازه والا و عظیم 
است که طبیب مظهر اسم شریف محیی معرفی 
شده است و همچنین در متن فرهنگ و حیات 
اجتماعی مردمان این مرزوبوم نیز طبیب و طبابت 
از جایگاه ویژه و اهمیت والایی برخوردار بوده است 
تاحدی که بیماران و دردمندان نه فقط برای درمان 
دردهای جسمانی خویش، بلکه در مقام مشاوره و 
هدایت جویی در همه ابعاد زندگی فردی و اجتماعی 

خود به حکیم و طبیب متوسل می شده اند.
پزشکان نقش مهمی در زندگی و حفظ سلامت افراد 
جامعه دارند و تاریخ پرشکوه ایران پزشکان زیادی را 
در دامن پرورانده است که منشأ آثار و برکات زیادی 
بوده اند؛  به همین علت هر سال در ایران روز پزشک 
را به احترام زحمات پزشکان، گرامی می دارند و از 

زحمات بی دریغ این قشر پرتلاش تقدیر می شود.
www.arakmu.ac.ir :منبع 


